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Lóvasút-épület: „kapu” a Normafához
A végéhez közeledik az egykori 
lóvasút-végállomás épületének 
rekonstrukciója a Zugligetben. Az 
EGT Alap és a magyar állam támo-
gatásával, a műemléki helyreállí-
tásokat szakmai tanácsaival segítő 
norvég INTBAU Scandinavia köz-
reműködésével zajló munkálatok 
részleteit, valamint a műemlék 
jövőbeli funkcióit sajtótájékozta-
tóval egybekötött rendezvényen 
ismertették a projektben részt 
vevő szervezetek képviselői.

„Érdekes látni a hasonlóságokat a 
zugligeti lóvasút-végállomás épüle-
tének helyreállítása, valamint más, 
norvégiai műemlék-felújítások kö-
zött a felmerült problémákat és az 
azokra adott válaszokat illetően” 
– mondta Audun Engh, az 
INTBAU Scandinavia vezetőségi 
tagja és projektmenedzsere a XII. 
kerületben megvalósuló beruházás 
koncepciója kapcsán. A norvég 

szervezet képviselője két oslói vil-
lamos-végállomás rekonstrukcióját 
is megemlítette példái sorában: 
mindkét csarnoképületben – amely 
a zugligeti állomáshoz hasonlóan 
már régen elvesztette eredeti funk-
cióját – kulturális célú hasznosítás 
történt. Az egyikben rendezvény-
központot, a másikban vil la mos-
mú zeu mot alakítottak ki.

A Zugligeti úti műemlék fa-
szerkezeteinek felmérését és fel-
újítását szakmai tanácsaival segítő 
INTBAU Scandinavia munkatár-
sa beszélt arról is, hogy az épület 
rendkívül rossz állapotba került 
az elmúlt évtizedekben, ám így is 
megmaradt a fából készült homlok-
zati díszek jelentős része. A végé-
hez közeledő felújítás Audun Engh 
szerint „fantasztikus példája annak, 
milyen kiváló eredményeket lehet 
elérni elkötelezett emberekkel”.

„Sokat dolgoztunk azon, hogy a 
régi fa tetőszerkezet minél több 
elemét megőrizhessük, ennek érde-
kében számos egyedi megoldásra 
volt szükség” – szólt a rekonstruk-
ció részleteiről Vida Balázs, a 

Hegyvidéki Városfejlesztő Kft. 
ügyvezetője. Az épület két szélső, 
pavilonszerű részében az eredeti 
tetőszerkezet 70%-át meg lehetett 
őrizni, középen vi-
szont – ami az 
1920-as évek elején 
történt beépítésig 
oldalról nyitott vá-
rócsarnok volt – új 
tetőzetet kellett 
emelni, ott csak 
„tanúfák” marad-
tak az eredeti szer-
kezetből.

A műemlék 
helyreállításával 
párhuzamosan egy új épületrészt is 
kialakítanak a hegyoldalba süly-
lyesztve, valamint bővítik a pince-
teret, ahol egyebek mellett a gépé-
szeti berendezéseket helyezik el. Az 
épülettömb hűtését és fűtését kor-
szerű és környezetbarát talajszon-
dás rendszer biztosítja majd, ehhez 
nyolcvanméteres mélységbe fúrtak 
le csöveket a földbe.

A régi és az új épületrészeket a 
kulturális örökségeink ápolásáért, 

megőrzéséért is dolgozó Hegyvidé-
ki Helytörténeti Gyűjtemény vehe-
ti birtokba hamarosan. Az intéz-
mény vezetője, Balázs Attila a saj-

tótájékoztatón fel-
idézte a hajdani 
zugligeti lóvasútvo-
nal történetét, ki-
térve arra, hogy a 
régi végállomás-
épület a kerület és 
a főváros históriája, 
valamint közleke-
dés- és irodalom-
történeti szem-
pontból egyaránt 
kiemelkedő jelen-

tőségű. A helytörténeti gyűjtemény 
a környékbeli természetjárás, spor-
tolás, vendéglátás, valamint a lóvas-
út-közlekedés múltját szeretné be-
mutatni az egykori indóházban 
kiállítások, múzeumpedagógiai 
foglalkozások, helytörténeti séták 
és egyéb programok szervezésével.

A megújuló épület működéséhez 
kapcsolódva kommunikációs arcu-
lati pályázatot írt ki a Hegyvidéki 
Önkormányzat – adta hírül Szabó 
Krisztina, az önkormányzat kom-
munikációs vezetője. A pályázat 
célja, hogy az emblémák, feliratok, 
tájékoztató táblák, plakátok köny-
nyen azonosíthatóvá tegyék a Ló-
vasút kulturális és rendezvényköz-
pont épületét és annak szolgáltatá-
sait, tükrözzék a modern és a régi, 
a természeti táj és az épület kapcso-
latát, harmóniáját, egyúttal kifejez-
zék azt is: a Lóvasút a Normafa 
„alsó kapuja”. Szabó Krisztina hoz-
zátette: a pályázati anyagokat elbí-
ráló hétfős szakmai zsűri legalább 
két, legfeljebb három megvalósítás-
ra alkalmasnak tartott pályaművet 
jelöl majd meg. Ezek közül nyilvá-
nos szavazás keretében választhat-
ják ki a Hegyvidéken élők a nekik 
leginkább tetsző tervet. z.

A helyreállítás után a Hegyvidéki Helytörténeti Gyűjtemény veheti birtokba a patinás zugligeti épületet

Audun Engh

Virágba boruló Hegyvidék
„Botanikus kert” a Városmajor utcában

Újabb hegyvidéki zöld területeket 
ültettek be virágokkal a szakem-
berek a Hegyvidéki Önkormány-
zat megbízásából, több meglévő 
ágyást pedig az eddigiektől eltérő 
módon díszítettek növénykompo-
zíciókkal. Elkészült a legnagyobb 
méretű, 700 négyzetméteres vi-

rágágyás a Városmajori Gimnázi-
um kerítése mellett, ahol az euró-
pai struccpáfránytól a szibériai 
nőszirmon át a kínai hamuvirágig 
sokféle különleges faj megtalálha-
tó. A Városmajor utcai „botanikus 
kert” a tervek szerint oktató funk-
ciót is betölt majd, az egyes fajok 
felismerését tájékoztató táblák 
segítik hamarosan.

Az egy- és kétnyári virágok he-
lyére a környezeti terhelést jobban 
bíró évelő növények kerültek a 
Németvölgyi Általános Iskola 
előtti zöld sávban. Megújult a 
Thomán István utcai buszforduló 
ágyása is, oda ismét rózsák kerül-
tek. Rendezett képet mutat már a 
Győri út és az Avar utca találko-
zásánál lévő szelektív hulladék-
gyűjtő sziget környezete is, ame-
lyet száz négyzetméteren virágok-

kal – a többi között bordó varjú-
hájjal, illatos gólyaorral és 
tollborzfűvel –, háromszáz négy-
zetméternyi területen pedig cser-
jékkel ültetnek be hamarosan.

A következő hetekben további 
négy helyen készül új virágágyás 
– mondta el lapunknak Torma 

László, a polgármesteri hivatal vá-
rosfejlesztési irodájának kertész 
munkatársa. A Pethényi út és a 
Trencséni út kereszteződéséhez, a 
játszótér melletti rézsűre több mint 
200 négyzetméteres, meszes szik-
lagyep jellegű, attraktív ágyást 
terveznek. Az Árnyas és a Zuglige-
ti út sarkára 160, a Szarvas Gábor 
és a Dániel út sarkára 180 négyzet-
méteren ültetnek virágokat, míg a 
Hóvirág és a Denevér út találkozá-
sánál egy kisebb, 75 négyzetméte-
res, de az előbbiekhez hasonlóan 
fajgazdag ágyást alakítanak ki.

A már elkészült és a folyamat-
ban lévő tavaszi munkák során 
összesen több mint 2000 négyzet-
méternyi területen újulnak meg és 
válnak a virágok által színesebbé 
a Hegyvidék zöld területei.

z.

Hétszáz négyzetméteres virágágyás a Városmajori Gimnázium mellett

Ökonapi kalandozások a János-hegyen
A szeszélyes áprilisi időjárás 
ellenére is nagyszerű élmény-
ben lehetett részük azoknak, 
akik kilátogattak a Hegyvidéki 
Önkormányzat zöld irodája által 
szervezett ökonap rendezvényeire 
a János-hegyre. A kalandos túrák-
nak, az interaktív játékoknak és a 
furfangos fejtörőknek köszönhe-
tően mindenki megtapasztalhatta 
az ezerarcú természet csodáit.

Az egyik pillanatban még verőfé-
nyes napsütés, a következő perc-
ben hideg szél és havas eső – a 
felhőtlen hangulatot azonban még 
a szeszélyes időjárás sem tudta be-
árnyékolni a János-hegyen.

„Jó a levegő, izgalmasak a játé-
kok, és rengeteg érdekességgel le-
het találkozni. Nem zavar, hogy 
néha ki kell nyitnunk az eser-
nyőt!” – mondta Csanádi Emese, 
aki kisiskolás fiával, Benedekkel 
együtt döntött úgy, hogy április 
23-án felveszi a túrabakancsot, és 
ellátogat a Hegyvidéki Önkor-
mányzat zöld irodája által szerve-
zett ökonap kalandosnak ígérkező 
programjaira.

„Április huszonkettedike a Föld 
napja, amihez a Hegyvidéki Ön-
kormányzat kisebb programokkal 
és szemétszedési akcióval szokott 
csatlakozni. Az idén úgy döntöt-
tünk, hogy ez utóbbit összehan-
goljuk az országos TeSzedd! hul-
ladékgyűjtési akcióval, amit ősszel 
szervezünk meg legközelebb. Emi-
att találtuk ki az ökonapot, s ezt 
most már minden évben szeret-
nénk megrendezni. A programkí-
nálatot úgy állítottuk össze, hogy 
minden korosztály számára érde-

kes és izgalmas legyen. A játékok 
célja természetesen az, hogy fel-
hívjuk a figyelmet a környezetvé-
delem fontosságára. Mivel a kerü-
letünkben minden iskola 
ökoiskola, ezért jól érződik, hogy 
a gyerekek nemcsak fogékonyak a 
téma iránt, de meglepően tájéko-
zottak is” – beszélt a háttérről az 
önkormányzat zöld irodáját veze-
tő Rózsa Zoltán.

Néha nemcsak kitűnő kondira, 
de jó észjárásra is szükség volt ah-
hoz, hogy eligazodjunk.

„Hogyan lehet felmászni a 
csúszdára?” – érdeklődött édes-
anyjánál az egyik kislány, aki 
többször is körbejárta a Libegő 
végállomásánál kiállított tárgyat. 
„Először én is azt hittem, hogy 
csúszda!” – mondta nevetve egy 
másik anyuka, akinek gyermeke 
ugyanezt a kérdést tette fel.

A furfangos, játéknak tűnő mo-
dellt Appalache-aszalónak nevezik 
– lényege, hogy egy légkollektort 
egy zárt dobozra kell csatlakoztat-
ni úgy, hogy a légáram bejusson a 

dobozba, amelyen 
belül áttört tálcákra 
kell elhelyezni az 
aszalni való gyü-
mölcsöket, gombá-
kat vagy növénye-
ket. A kijutó lég-
áram szabályozásá-
val lehet beállítani a 
nedvességelvonás 
intenzitását, vagyis 
így tudjuk befolyá-
solni az aszalvány 
minőségét.

Sokan rácsodál-
koztak a PET-izzóra 
is. Az első látásra 
egyszerű fakocká-
nak látszó doboz 

belsejében ugyanis olyan világos 
volt, mint odakint. A szerkezet 
tetején egy kör alakú lyukon ke-
resztül egy vízzel teli palackot ló-
gattak be, ami a doboz belsejében 
annyi fényt szórt szét, mint egy 50 
wattos izzó.

Néhány méterrel odébb, a Du-
na-Ipoly Nemzeti Park, valamint 
a Magyar Madártani és Termé-
szetvédelmi Egyesület közös pavi-
lonjánál is izgalmas kalandok 
várták az érdeklődőket.

„Nekem a madarat tolláról já-
ték tetszett a legjobban! A néni 
tollakat mutatott, és nekünk ki 
kellett találni, hogy melyik madá-
ré lehet. Sokat tudtam magamtól 
is, mert van otthon madárhatáro-
zóm – büszkélkedett az első osz-
tályos Vivien, aki egy komoly ál-
máról is mesélt nekünk. – Nagyon 
szeretnék egyszer megérinteni egy 
igazi sast. A kedvenc madaram, 
mert ő a mezők ura!”

A természetvédelmi őrök nagy hozzáértéssel kalauzolták az érdeklődőket

Nagy siker volt a védett madárfajokat bemutató kirakós varázskocka

(Folytatás a 3. oldalon)
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közélet

MOM KULTURÁLIS 
KÖZPONT

2017.04.30. 
10:00-19:00

A fesztivál fővédnöke: 
Dr. Fazekas Sándor földművelésügyi miniszter

Védnök: Pokorni Zoltán, Budapest Főváros XII. kerület 
Hegyvidéki Önkormányzat polgármestere

Házigazda: Kovács Lajos, a Klímabarát Települések 
Szövetségének elnöke, Budapest Főváros XII. kerület 

Hegyvidéki Önkormányzat alpolgármestere

Minden érdeklődőt szeretettel várunk!

A rendezvényre a 
belépés díjtalan!

HEGYVIDÉKI
ZÖLD IRODA
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PROGRAMOK

10.00 Megnyitó, köszöntők
                  Kovács Lajos, a Klímabarát Települések Szövetségének elnöke
                  Dr. Nagy István, a Földművelésügyi Minisztérium 
                 miniszterhelyettese,   
                 Bross Péter, az Országos Magyar Méhészeti Egyesület elnöke 
11.00 Alma Együttes koncertje
12.00 Buday Péter mesterszakács főzésbemutatója
12.30 Bíró Eszter: Állati zenés ABC koncert
13.30 Filmvetítés: Mézengúz
13.30 Talkshow a méz sokszínű felhasználásáról
14.00 I. Kerekasztal-beszélgetés: Hagyomány és innováció 
               a méhészetben
14.00 II. Kerekasztal-beszélgetés: Zöldíthető városi felületek –                   
               Zöldtető és zöldfal fórum 
                  (előzetes regisztráció szükséges: zoldpont@hegyvidek.hu)
14.45  III. Kerekasztal-beszélgetés: A fenntartható fejlődés 
              gyakorlati megközelítésben
15.45 A rajz- és irodalmi pályázatok, játékos vetélkedő 
              eredményhirdetése
16.00 Zsámbéki Lochberg néptáncegyüttes
16.30 Makám Együttes gyerekműsor
18.00 Makám Együttes koncert

EGÉSZ NAPOS PROGRAMOK

MOMKult belső park

Zöld túra játszókert, játékos vetélkedő; 
„Csináld magad” kézműves udvar a fenntart-
hatóság és az újrahasznosítás jegyében; a 
Pilisi Erdőgazdaság és a Duna – Ipoly 
Nemzeti Park kézműves foglalkozása.

Sirály sétány
Mézek utcája – kaptárak városa

Vásári forgatag: mézeskalácsos; keramikus; 
faműves; természetes szappanok – mézszappan-
ok, Levendarium, természetfotókiállítás, 
Móra Könyvkiadó mese- és szakmai könyvei; 
fajátékok, 3D nyomtatás, darázsgarázs, Tesla 
autók bemutatója.
Inyencek kaptára: házi szörp és lekvár, teakülön-
legességek, herbateák, Fragola fagylalt, 
sütés-főzés mézzel: főzésbemutató és kóstoló, 
mézes sütemények, mézbor, mézsör; mézgyer-
tya, méztermelők és mézpergetés bemutatása.

BIZTONSÁGBAN
A NETVILÁGBAN

WWW.HOP12.HU
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Játszótéri piknik és adománygyűjtés
pelenka, tartós élelmiszer, játékok 
és többzsáknyi jó állapotban lévő 
ruha – az idén is rendkívül népsze-
rűnek bizonyult a hegyvidéki „ját-
szótéri anyukák” által szervezett 
adománygyűjtő piknik, amit ezút-
tal is a Hollósy Simon utcai játszó-
téren tartottak. Az önkéntes akció-
nak köszönhetően, az Igazgyöngy 
Alapítvány közreműködésével, 
három teherautónyi adományt 
kapnak a mélyszegénységben élő 
berettyóújfalui rászorulók.

A Hollósy Simon utcai játszótéren 
kezdődött minden. Amíg a gyere-
kek játszottak, addig az anyukák 
beszélgettek. Egyebek mellett szó-
ba került a nagytakarítás, meg per-
sze az is, hogy milyen jó lenne el-
ajándékozni a már kinőtt, de jó 
állapotban lévő ruhákat és a meg-
unt játékokat.

A „játszótéri anyukák” nem tét-
lenkedtek, nem sokkal később élet-
re hívták az első nagy adomány-
gyűjtő pikniket. Azóta három év 
telt el, és az akció olyannyira sikeres 
lett, hogy már más kerületben élők 

is gyarapítják az ado-
mányozók körét.

„Mi a hetedik ke-
rületből érkeztünk. 
Három gyermekem 
van, pontosan tu-
dom, mekkora anya-
gi kiadással jár egy új 
cipő, vagy kabát 
megvásárlása. Nincs 
kocsink, ezért tö-
megközlekedéssel 
jöttünk. Nem va-
gyunk gazdagok, de 
fontosnak tartom, 
hogy a gyerekeim 
tisztában legyenek 
azzal, bizony, vannak 
olyanok, akik sokkal 
rosszabb helyzetben 
állnak, mint mi. Ezzel egyúttal 
nevelem is őket. Nem nyavalyog-
tak, amiért hétvégén lustálkodás 
helyett cipekedni kellett. Büszke 
vagyok rájuk!” – mesélte Bodorné 
Kelemen Tímea, aki családjával 
együtt két sporttáskába és négy 

reklámtáskába gyűjtötte össze azo-
kat a ruhadarabokat, amiket már 
nem használnak.

Az akció során nem csak Tímea 
gyermekei segítettek a pakolásban. 
A nyolcéves Dominik a játszótéri 

mókázás előtt vette ki a részét az 
önkéntes munkából.

„Nehezen váltam meg a kisau-
tóimtól, de tudom, hogy vannak 
gyerekek, akiknek nagyobb szük-
ségük van a játékokra. Csomó ru-
hát is hoztam, amit már nem hor-
dok. Remélem, a pókemberes pó-
lómat egy Pókember-fan kapja 
majd meg!” – bizakodott a kisfiú.

Az adománygyűjtés az évek alatt 
igazi családi mulatsággá forrta ki 
magát. Voltak, akik finomsággal, 
mások jógaórával, csillámtetkó-
készítéssel járultak hozzá a piknik-
hangulathoz, amihez Ülkei Dávid-
nak és Subicz Gábornak köszön-
hetően kellemes élő zene is páro-
sult.

„Nagyon örülök, hogy a szerve-
zők időt, energiát és pénzt sem 
sajnálva mindent megtesznek azért, 
hogy a lehető legjobb helyre kerül-
jenek a felajánlások. Minden tisz-
teletem és elismerésem az övék!” 
– méltatta a nagyszabású akció 
ötletgazdáit Kovács Dóra, aki tar-
tós élelmiszereket is hozott a rászo-
rulóknak.

Az idei gyűjtés olyan sikeres volt, 
hogy a saját költségen rendelt két 

teherautó néhány óra leforgása alatt 
teljesen megtelt. Ezért a szervezők 
két nappal később – szintén saját 
pénzből – még egy fuvart intéztek.

„Fontos számunkra, hogy való-
ban azoknak segítsünk, akik rászo-
rulnak. Az Igazgyöngy Alapítvány 
közreműködésével berettyóújfalui, 
mélyszegénységben élő, hátrányos 
helyzetű, zömmel cigány családok-
hoz juttatjuk el a felajánlásokat. Az 
adományok szétosztását Ritók 
Nóra, az alapítvány vezetője szer-
vezi majd meg. Nagyon jó érzés 
látni, hogy ilyen sokan csatlakoz-
tak!” – mondta Szörényi Nóra, az 
adománygyűjtés egyik szervezője.

„Mi csak olyan játszótéri anyu-
kák vagyunk, akik tudják, hogy 
adni jó – tette hozzá Kádár Anna, 
a másik ötletgazda. – Kitaláltuk, 
megszerveztük, és teljesen civil ala-
pon tesszük, amit kell. Az eseményt 
internetes közösségi oldalon hirdet-
tük meg. Rengeteg pozitív vissza-
jelzést kaptunk, sőt, sokan már 
most megkérdezték, mikor lesz a 
következő gyűjtés. Úgy segítünk, 
hogy közben egy jót bulizunk itt, a 
játszótéren.”

BM

Ebösszeírás a kerületben
Tisztelt Kutyatartó, Kutyatulajdonos!
Az állatok védelméről és kíméletéről szóló 1998. 

évi XXVIII. törvény 42/B. § (1) bekezdése előírja, 
hogy az eb tartási helye szerint illetékes önkormány­
zat háromévente legalább egy alkalommal eb össze­
írást végezzen. Az ebösszeírás ideje: 2017. március 
1.–2017. május 31.

A hivatal helyi elektronikus nyilvántartást vezet, aminek célja az 
állat tulajdonosa, tartója és más személyek jogainak, személyes bizton-
ságának és tulajdonának védelme, valamint az ebrendészeti és állatvé-
delmi feladatok hatékony ellátása. Az önkormányzati nyilvántartás 
frissítése segíti az elkóborolt ebek tulajdonosainak könnyebb beazono-
síthatóságát, továbbá az emberre is veszélyes veszettség elleni hatékony 
védekezést. Tájékoztatásul jelezzük, hogy Budapest Főváros XII. kerü-
let Hegyvidéki Önkormányzat nem tervezi az ebrendészeti hozzájáru-
lás („ebadó”) bevezetését.

Amennyiben Ön a Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Ön-
kormányzat közigazgatási területén négy hónaposnál idősebb eb(ek) 
tulajdonosa/tartója, az „Ebösszeíró adatlapot” nyomtatott betűkkel, 
az oltási könyv alapján olvashatóan kitöltve, aláírva 2017. május 
31. napjáig az önkormányzat részére szíveskedjen eljuttatni.

Az adatszolgáltatást megelőzően, kérjük, ellenőrizze az állat utolsó 
veszettség elleni oltásának idejét, és amennyiben az egy éven túli, szí-
veskedjen az oltást haladéktalanul pótolni!

Az ebösszeíráshoz szükséges adatlap hozzáférhető a polgármes­
teri hivatal ügyfélszolgálatán, valamint a kerületi állatorvosi ren­
delőkben, továbbá a nagyobb kulturális és sportintézményekben.

Az adatlapot ebenként egy példányban kell kitölteni, aláírni, 
majd a polgármesteri hivatal részére az alábbi módon eljuttatni:

– postai úton: 1535 Budapest, Pf.: 925., vagy
– személyesen: a polgármesteri hivatal ügyfélszolgálatán.
Az adatlapot elektronikus úton is kitöltheti a www.eugyintezes.

hegyvidek.hu weboldalon (amennyiben még nem regisztrált, akkor 
egyszeri személyes regisztráció szükséges, vagy az ügyfélkapuval 
rendelkezők a magyarorszag.hu belépési lehetőséget is választhat­
ják).

Az adatszolgáltatás kötelező, a korábbi (2014­es) adatszolgálta­
tás során bejelentett ebeket a 2017. évben ismételten be kell jelen­
teni. Azok az állampolgárok, akik nem tesznek eleget e kötelezettsé-
güknek, állatvédelmi bírsággal sújthatók a hivatkozott törvény 43. § 
(1) bekezdése alapján. A bírságot az állatvédelmi hatóság szabja ki az 
állatvédelmi bírságról szóló 244/1998. (XII. 31.) Korm. rendeletben 
foglaltak szerint.

Amennyiben az ebösszeírással kapcsolatban bármilyen kérdésük vagy 
észrevételük merülne fel, kérem, hogy keressék a hatósági iroda mun-
katársait az alábbi elérhetőségeken.

Telefon: 224-5900/5303. E-mail: igazgatas@hegyvidek.hu.

Együttműködésüket köszönöm!
Dr. Szabó Zsófia Zsuzsanna
a jegyzőt helyettesítő aljegyző

Sokféle adomány gyűlt össze

A „játszótéri anyukák” ötletéhez gyerekeik is szívesen csatlakoztak
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közélet

A regisztráláshoz csupán egyetlen alkalommal kell
a Polgármesteri Hivatallal kapcsolatba lépnie. 

Ezt soron kívül megteheti személyesen az Ügyfélszolgálatunkon, 
illetve amennyiben rendelkezik ügyfélkapuval, 

akkor a https://eugyintezes.hegyvidek.hu címen online is, 
ha a belépésnél a magyarország.hu lehetőséget választja.

a Hegyvidéken

Intézze ügyeit online!       Regisztráljon!

kényelmes

Adóegyenleg lekérdezés, bankkártyás befizetés

Adóbevallások benyújtása

Időpontfoglalás Hivatali ügyintézéshez

Parkolási engedély kiváltása, lemondása

Óvodai jelentkezés benyújtása

Kerületi bírság befizetés

Irat benyújtása hivatalos kapcsolatfelvétel segítségével

HEGYVIDÉKI
ÖNKORMÁNYZAT

gyoRs
RugAlmAsköRnyezetbARát

https://eugyintezes.hegyvidek.hu

e-ügyintézés

Fokozott ellenőrzés a Normafán
A Hegyvidéki rendészet mun-
katársai – polgárőrök, rendőrök, 
valamint a Normafa park Fenn-
tartó és Üzemeltető Intézmény 
dolgozóinak közreműködésével 
– több mint egy hétig fokozott 
ellenőrzést végeztek a Normafán 
és környékén, az önkormányzat 
kezelésében lévő mintegy 360 
hektáros erdőterületen. Sok 
egyéb mellett az engedély nélküli 
behajtás és a szabálysértő módon 
történő parkolás visszaszorítása is 
a feladataik közé tartozott.

Jó néhány fejlesztés megvalósult 
az elmúlt két évben a Normafa-
program részeként. A Hegyvidéki 
Önkormányzat beruházásában a 
kivitelezők sétautakat tettek rend-
be, padokat, asztalokat, tájékozta-
tó táblákat, illemhelyeket telepí-
tettek, újjáépítették az Anna-réti 
és a Libegő felső végállomásánál 
található játszóteret, a Normafa és 
a Libegő között pedig teljes egé-
szében felújították a Jánoshegyi 
utat, amelynek mentén zöld sávval 
elválasztott, gumiborítású futópá-
lyát alakítottak ki. A megújult 
utakat, a megszépült pihenő- és 
játszóhelyeket szívesen használják 
a Normafához érkezők, azonban 
a szabályokat nem mindenki tart-
ja be.

A látogatók nyugodt kikapcso-
lódását akadályozó, a biztonságu-
kat veszélyeztető, a környezetet 
károsító jelenségek visszaszorítása 
érdekében április 14. és 24. között 
fokozott ellenőrzést hajtottak vég-
re a Hegyvidéki Rendészet mun-
katársai az önkormányzat kezelé-
sében lévő mintegy 360 hektáros 
erdőterületen. A gyakorlatilag 
0–24 órás helyszíni jelenléttel járó 
munkát polgárőrök, rendőrök, 

valamint a Normafa Park Fenn-
tartó és Üzemeltető Intézmény 
dolgozói segítették.

„Az akcióban részt vevők a te-
rület használatának szabályait is-
mertető szórólapokat osztottak a 
látogatóknak, továbbá figyelmez-
tették azokat, akik nem tartották 
be az előírásokat. Bírságot kizáró-

lag kirívó esetekben, elsősorban a 
természetvédelmi területen törté-
nő szabálysértő parkolás miatt 
szabtak ki a rendészek” – mondta 
el lapunknak Váczi János alpol-
gármester.

A felújított sétányok, valamint 
a futópálya használatát kiemelten 
ellenőrizték – beszélt a részletekről 
Dávid Gábor, a Hegyvidéki Ren-
dészet vezetője. A Jánoshegyi úti, 
gumiburkolatú futóút kizárólag 
futás céljára szolgál, a balesetek 
elkerülése és a pálya állapotának 
megóvása érdekében nem szabad 
rajta kerékpárral, babakocsival, 
kutyával vagy nordic walking-
bottal közlekedni. Görkorcsolyá-

val, gördeszkával, rollerral és más 
hasonló, kerekes sporteszközökkel 
a Jánoshegyi út aszfaltozott részét 
lehet használni.

A hegygerincen húzódó, mur-
vával borított sétautakat a gyalo-
gosok, kirándulók számára újítot-
ta fel az önkormányzat, ezeken a 
részeken csak a tizenkét éven aluli 

gyerekek biciklizhetnek. A kerék-
párosok számára inkább a János-
hegyi út vagy a Jánoshegyi úttól 
Budakeszi felé eső erdei utak aján-
lottak. Időnként lovasok is felbuk-
kannak a felújított sétányokon, 
holott ez sem engedélyezett, őket 
a kirándulók által kevésbé látoga-
tott erdei útvonalakra irányítják.

A kutyasétáltatók figyelmét 
arra hívták fel a közterület-felü-
gyelők, hogy kedvencükkel csak 
pórázon lehet kirándulni az erdő-
ben, játszótérre pedig nem szabad 
bevinni ebet. Az áprilisi havazásig 
életben lévő tűzgyújtási tilalom 
betartását is ellenőrizték a 
rendészek, akik az illegális sze-

mét-, valamint zöldhulladék-lera-
kást is igyekeztek megakadályoz-
ni. Dávid Gábor megjegyezte: 
sokan nincsenek tisztában azzal, 
mekkora károkat tudnak okozni, 
ha a természetvédelmi területre 
hordják kerti hulladékaikat. Ezzel 
ugyanis elősegíthetik az inváziós 
növényfajok, például a bálványfa 

terjedését, táplálékot 
biztosíthatnak a túl-
szaporodó vaddisz-
nóknak, a fenyő, 
tuja és más örökzöl-
dek elszáradt ma-
radványai pedig 
aszályos, forró idő-
szakokban fokozott 
tűzveszélyt jelente-
nek az erdőben.

„Az engedély nél-
küli behajtás, a sza-
bálysértő módon 
történő parkolás 
visszaszorítása is 
fontos feladatunk 
volt” – folytatta a 
Hegyvidéki Rendé-
szet vezetője. A fővá-
ros döntése alapján a 
védett övezetbe tör-
ténő behajtás és vá-
rakozás engedélyei-

nek kiadását néhány hete már a 
Hegyvidéki Önkormányzat inté-
zi, amelynek egyértelmű célja, 
hogy az erdőterületen lévő utakat 
kizárólag az ott dolgozók használ-
hassák járműveikkel.

A szabálytalan behajtást hama-
rosan rendszámfelismerő rend-
szerrel ellátott sorompók is akadá-
lyozzák majd, amelyek csak az 
engedéllyel rendelkező gépjármű-
vek előtt nyílnak ki automatiku-
san. A sorompók távvezérléssel 
működnek, probléma esetén a 
Hegyvidéki Rendészet diszpécse-
re tudja biztosítani a be- és kiju-
tást.

sz.

A közterület-felügyelők tájékoztató szórólapokat osztottak a látogatóknak

Ökonapi kalandozások 
a János-hegyen

A természetvédelmi őr előadása 
és a védett madárfajokat bemuta-
tó kirakós varázskocka is nagy 
sikert aratott a gyerekek körében.

„Manapság igencsak meghatá-
rozó a virtuális világ. Ennek sok 
oka van. Mi az arányokra való 
nevelést tartjuk szem előtt. Aho-

gyan a virtuális világban, úgy a 
természetben is meg lehet találni 
az élményeket – utóbbi esetében 
sokkal intenzívebben. A jelmon-
datunk is ez: élményt nyújtunk 
természetesen” – fogalmazott 
Kremnicsán János, a Duna-Ipoly 
Nemzeti Park Igazgatóság 
Ökoturisztikai és Környezeti Ne-
velési Osztályának képviselője, a 
Sas-hegyi Látogatóközpont veze-
tője.

Az ökonap legnagyobb hősei 
egyértelműen azok a természet-
kedvelők voltak, akik a változé-
kony időjárás ellenére is csatlakoz-
tak valamelyik túrához.

„Mi egy olyan kört találtunk 

ki, amivel bemutathatjuk az erdő 
kincseit. Fontos számunkra, hogy 
az emberekkel megértessük, vi-
gyáznunk kell a környezetünkre. 
Sok olyan információ van, amit a 
városban élők nem biztos, hogy 
tudnak. Éppen ezért az a célunk, 
hogy mindenki meglássa: a min-
ket körülvevő természet sokkal 

több, mint egy egyszerű zöld felü-
let” – magyarázta Woynárovich 
András, a Természetvédelmi és 
Környezetvédelmi Polgárőr Egye-
sület elnöke, aki csodás helyszí-
nekre kalauzolta az érdeklődőket.

„Szeretek itt, a Budai-hegység-
ben barangolni. A Tündér-szikla 
az egyik kedvenc helyem – lelken-
dezett Bujdosó László, aki XIII. 
kerületi lakosként rendszeresen 
átjár kirándulni a Hegyvidékre. 
– Döbbenetes dolgokat lehet fel-
fedezni, de ami igazán magával 
ragadó, az az eső és az erdő illatá-
nak kombinációja – annál nincs 
jobb!”

Boussebaa Mimi

(Folytatás az 1. oldalról)

Több példát mutattak be a szervezők a megújuló energia felhasználására
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oktatás – nevelés

„Szükséges, hogy vers írassék…”
A magyar költészet napja alkal-
mából minden évben szavaló-
versenyt szervez a Jókai Klub. A 
rangos eseményre a hegyvidéki 
iskolák alsó tagozatosai kapnak 
meghívást.

Az idén különösen nagy érdeklő-
dés kísérte a Jókai Klubban rende-
zett hagyományos költészet napi 
szavalóversenyt, a színháztermet 
megtöltötték a versmondó gyere-
kek, akik ezzel is megerősítették 
József Attila örökérvényű sorait: 
„Nem szükséges, hogy én írjak verset, 

de úgy látszik, szükséges, hogy vers 
írassék, különben meggörbülne a 
világ gyémánttengelye.”

Az előadásokat Lukácsházi Győ-
ző tubaművésszel, zenei ismeretter-
jesztővel közösen értékelő Rák 
Katalin színművész elmondta, 
hogy örvendetesen sokan, az elmúlt 
évhez képest még többen neveztek 

a versenyre, a mennyiség mellett 
ráadásul ismét sikerült minőségben 
is előrelépni. Ezt alátámasztja a be-
mutatott művek sora: bár érthető 
módon többségben voltak a gyerek-
versek, ám sokan komolyabb köl-
teményeket választottak. Arany 
János születésének 200. évforduló-
jára emlékezve a „legmagyarabb 
magyar költő” lírájából is elhangoz-
tak részletek.

„Jó volt látni és hallani, mennyi-
re felkészültek a kisiskolások. Per-
sze, akadtak hibák, de valamennyi 
előadás rászolgált a dicséretre, an-
nak pedig különösen örültem, hogy 
a korábbi versenyekről több ismerős 

arcot láttam a szavalók között. Ez 
azt jelenti, hogy a hegyvidéki diá-
kok körében nem múló pillanat a 
versek szeretete – foglalta össze 
tapasztalatait Rák Katalin, hozzá-
téve, hogy a verstanulás nemcsak a 
jelennek, hanem a jövőnek is szól. 
– A memorizálás frissen tartja az 
agyunkat, olyan képességgé fej-

leszthető, ami egy életen át elkísér, 
és számos megoldandó helyzetben 
lehet a segítségünkre.” A színmű-
vésznő a jelenlévőknek elárulta, 
hogy 80 év feletti édesapja még ma 
is kívülről tudja kedvenc verseit.

A hat helyezésből ötöt megszer-
ző Virányos Általános Iskola diák-
jainak felkészítésében részt vevő 
Tóth Emese arról beszélt, hogy 
igyekeztek személyre szabottan ki-
választani a költeményeket. „A 
szavalás lényege a mű üzenetének 
értelmezése és átadása, ebben pedig 
a versmondó egyénisége is benne 
van. Ezért nagyon fontos, hogy a 
gyerekek a számukra kedves, hoz-

zájuk illő verseket adják elő” – 
mondta a pedagógus.

Természetesen senki nem tért 
haza üres kézzel, mindenkinek járt 
oklevél és apró ajándék. Kategóri-
ánként az első három helyezett, 
valamint a különdíjasok további 
elismerésben részesültek.

MM.

 Végeredmény
1–2. osztályosok:
1. Rádi Luca (2. o., Virányos Ál-
talános Iskola). 2. Mondovics 
Dorka (2. o., Virányos). 3. Tarnai 
Tamás Benedek (1. o., Virányos). 
Különdíjasok: Benedek Nikolett 
Molli (1. o., Tamási Áron Általá-
nos Iskola és Német Két Tan-
nyelvű Nemzetiségű Gimnázi-
um), Peszlen Attila (1. o., Virá-
nyos), Peszlen Zita (1. o., Virá-
nyos).

3–4. osztályosok:
1. Kolovratnik Borisz (3. o., 

Virányos). 2. Laudán Csongor (4. 
o., Virányos). 3. Kiss Pável Máté 

(3. o., Németvölgyi Általános Is-
kola). Különdíjasok: Göncze-Ár-
kos Hanga Bolda (3. o., Zugligeti 
Általános Iskola), Tasnádi Gergő 
(3. o., Németvölgyi), Szabó Zé-
tény Zoltán (3. o., Németvölgyi), 
Mészáros Barnabás Zoltán (3. o., 
Virányos), Medgyesy Dóra Csilla 
(4. o., Virányos).

Ezúttal még többen neveztek, mint legutóbb, és örömteli, hogy sokan már korábban is indultak szavalóversenyeken

Angliában jártak
Arany-diákok nyolcnapos kirándulása

Már az első osztályosok is csoport-
bontásban tanulhatnak angolul a 
Sashegyi Arany János Általános 
Iskola és Gimnáziumban. Negye-
diktől heti négy órában foglalkoz-
nak a nyelvvel a diákok, akik a 
felsőbb évfolyamokon németet, 
franciát, spanyolt, olaszt és latint 
választhatnak az angol mellé. 
Emellett nagyon népszerűek a 
gimnáziumi angol előkészítő osz-
tályok is.

Az aktív nyelvtudás csiszolásá-
hoz hozzájárulnak a rendszeresen 
szervezett külföldi kirándulások. 
Legutóbb a 8–11. évfolyamos ta-
nulók nyolc napra Angliába utaz-
tak.

Útközben először a belgiumi 
Gentben álltak meg, ahol megkós-
tolták a helyi finomságokat, más-
nap Cambridge-ben ismerkedtek 
a helyi nevezetességekkel, köztük 
a híres King’s College épületével. 
A Castlerigg kőkörnél – amit 
Stonehenge kistestvérének is ne-
veznek – egy pillanatra megidéz-
hették az ősi időket, néhány órával 
később pedig már a Holehird 

Gardensben, az angol kertművé-
szet remekei közt barangoltak. 
Megnézték az egyik legpompá-
sabb főúri lakot, a Castle Howar-
dot, míg Anglia „legszellemesebb” 
városában, Yorkban az első dolguk 
a híres csokigyár „lerohanása” 
volt.

Yorkshire népszerű témapark-
jában, a Flamingo Landben kü-
lönleges állatok serege, a Robin 
Hood nevét viselő öbölnél hami-

sítatlan északi-tengeri panoráma 
várta a fiatalokat, akik a whitbyi 
apátságban a kirándulás legjobb 
csoportképeit is elkészítették. A 
kirándulás méltó zárása volt a hí-
res katedrális megtekintése Can-
terburyben.

„Rendkívül hasznos volt a ki-
rándulás – foglalta össze röviden 
az utazás pozitívumait Aszódi 
Judit, az Arany iskola igazgatóhe-
lyettese. – A diákok valódi kom-
munikációs helyzetekben tehették 
próbára angoltudásukat, ráadásul 
az angol kultúrával, történelem-
mel is megismerkedhettek.”

M.

Csoportkép Whitbyben, az apátságnál

Kreatív tárgyalkotás a MOME Műhelyházában
Gipszöntéssel készült „pufi lufi”, 
spatulákból összeszerelt óriás-
kerék, elemből, mágnesből és 
rézdrótból összeállított körhinta 
– a szokatlan tárgyakat a Zugligeti 
általános Iskola ötödikesei hozták 
létre a Moholy-Nagy Művészeti 
Egyetem Műhelyházában, ahol 
komplex oktatásfejlesztési prog-
ram keretében általános iskolások 
és egyetemi hallgatók dolgoztak 
együtt.

Az innovatív technológiák és a 
tradicionális kézműves technikák 
ötvözésével a digitális és a materi-
ális világ metszéspontjait kutatják 
a hallgatók a Moholy-Nagy Mű-
vészeti Egyetem tematikus labor-
jában. A MOME Digital Craft 
Lab az oktatási intézmény tárgy-
alkotó tanszékének vezetője, 
Lipóczki Ákos egyetemi docens 
kezdeményezésére jött létre né-
hány évvel ezelőtt.

A labor fontos célkitűzése, hogy 
a közoktatásban is alkalmazható, 
korszerű oktatásdemonstrációs és 
készségfejlesztő eszközöket dol-
gozzon ki, amik segítik a kreatív, 

együttműködésre építő, problé-
mamegoldó készségek fejlesztését. 
Így jött létre az angol Science, 
Technology, Engineering, 
Art&Craft&Design, Math (ma-
gyarul: tudomány, technológia, 
mérnöki munka, művészet, mes-
terségbeli tudás, tervezés és mate-
matika) szavakra utaló STEAM-
program, azaz egy olyan szabadon 
hozzáférhető metodika, ami tar-
talmilag és esztétikailag is új uta-
kat nyit a 21. századi készségfej-
lesztésre.

A STEAM-módszertan alkal-
mazására, kísérleti jelleggel, Digi-
tális Témahetet szervezett április 
elején a MOME, a Zugligeti Ál-
talános Iskolával együttműködve. 
Komporday Dóra projektvezető 
elmondta, hogy az iskola ötödik 
évfolyamának diákjai hétköznap 
délutánonként kétórás foglalkozá-
sokon vettek részt az egyetem 
Zugligeti úti Műhelyházában. 
Azok a mesterképzésben tanuló, 
tárgyalkotó, valamint design- és 
művészetmenedzsment szakos 
hallgatók segítették őket, akik a 
tárgyakat és a hozzájuk kapcsoló-
dó metodikát tervezték.

A foglalkozásokat egy valóság-
tól elrugaszkodott, de aktív 
ötletelésre késztető kerettörténet-
be ágyazták: a tanszékvezető űr-
ben élő „ikertestvére” vi deo üze ne-
tet küldött a földlakóknak, arra 
figyelmeztetve őket, hogy egy 
hatalmas robbanás sugárzásai mi-
att hamarosan nem lesz hatással 
rájuk a gravitáció.

A gravitációmentes élet gondo-
lata által inspirálva – egyszerű 
eszközök felhasználásával – krea-
tív tárgyak fejlesztésébe fogtak 
bele a diákok, csoportmunkában. 

Készült gipsszel töl-
tött, különleges for-
májú „pufi lufi”, 
léggömbhajtású jár-
gány, elemből, mág-
nesből és rézdrótból 
összeállított „baleri-
na” és körhinta, to-
vábbá orvosi spatu-
lákból összeszerelt 
óriáskerék.

A fiatalok megis-
merkedhettek a ha-
gyományos tárgyal-
kotó technikákkal, a 
többi mellett a pon-
tozással, fúrással, 
fűrészeléssel, gipsz-
öntéssel, dróthajlí-
tással, valamint az 

ezekhez szükséges eszközökkel, a 
különféle fúrószerszámokkal, fo-
gókkal, fűrészekkel, satuval, csa-
varokkal és menetes szárakkal. 
Mindemellett a digitális techni-
kák is kiemelt szerepet kaptak: a 
diákok a nyitó- és a zárónapon a 
saját maguk által készített számí-
tógépes prezentációkat mutatták 
be, a tárgyak alkotásához kapcso-
lódóan pedig (a MOME hallgató-
inak közreműködésével) azt is 
megfigyelhették, hogyan használ-
ható a lézervágó és a háromdimen-
ziós nyomtató.

„Hihetetlenül élvezték a gyere-
kek a közös alkotómunkát, ami 
minket is megerősített abban, 
hogy érdemes tovább fejleszteni a 
programot” – összegezte a tapasz-
talatokat Komporday Dóra. Mint 
hozzátette, egy nyári tábort ter-
veznek hasonló koncepcióval, a 
következő tanévben pedig újabb 
projekthetet tartanának általános 
iskolások bevonásával. Szeretné-
nek ismét zugligetis ötödikesek-
kel dolgozni, de más kerületi is-
kolákkal is szívesen együttmű-
ködnek, amennyiben lesz rá ka-
pacitásuk.

d.

Előtérben a hagyományos technikák: fúrtak, faragtak, fűrészeltek a gyerekek

Újabb helyi összefogás 
az ormánsági gyerekekért

A hegyvidéki családok a XII. ke-
rületi óvodák és iskolák közvetíté-
sével időről időre adományokkal 
segítik a legszegényebb dél-dunán-
túli kistelepüléseken rendkívül 

nehéz körülmények között élő 
gyerekeket. Ezúttal a Jókai iskola 
diákjai és szüleik ajánlottak fel 
összesen tizenhat ládányi tartós 
élelmiszert, amit a napokban jut-
tattak el a rászorulóknak.

A gyűjtésekben részt vevő ön-
kéntesek munkáját évek óta két 
Baranya megyei szervező fogja 
össze: Békési Andrea, a Szent 
Márton Caritas Alapítvány prog-
ramigazgatója és dr. Mangelné 
Balassa Márta, a megyei pedagó-
giai szakszolgálat tehetséggondo-
zó koordinátora. A hegyvidéki 
gyűjtőakciók logisztikai feladata-
it, helyismerete révén, a pedagógi-
ai szakszolgálat munkatársa irá-
nyítja, aki húsz évig a Kiss János 
altábornagy utcai ELTE-gyakor-
lóiskolában tanított.

„Magyarmecske, Gilvánfa és 
Alsószentmárton nemcsak az Or-

mánság, hanem az ország legsze-
gényebb települései közé tartoz-
nak, oda érkeztek meg az 
Adománytaxi elnevezésű civil 
kezdeményezés tagjainak segítsé-

gével a jókaisok adományai” – be-
szélt a jótékonysági akció részlete-
iről dr. Mangelné Balassa Márta.

A szervező szólt arról is, hogy a 
Szent Márton Caritas Alapítvány 
égisze alatt, a pécsi püspökség és 
Lankó József alsószentmártoni 
plébános közreműködésével régóta 
működő Tanoda-programot – 
amelynek célja a cigány fiatalok 
tanulás révén történő társadalmi 
integrációjának elősegítése – pá-
lyázati hozzájárulásokból tartják 
fenn. A legutóbbi pályázaton azon-
ban nem nyertek, így kérdésessé 
vált a halmozottan hátrányos hely-
zetű gyerekek számára meghirde-
tett nyári tábor megvalósítása. 
Ezért határoztak úgy, hogy tartós 
élelmiszereket kérnek támogatóik-
tól, a rászoruló gyerekek családjai 
ugyanis nem tudnák biztosítani a 
tábori étkeztetést. sz.

Összesen tizenhat ládányi tartós élelmiszer gyűlt össze
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„Szépkorúakért a Hegyvidéken”
SZolIdárIS SZoMSZédSáG KÖZÖSSéGFEJlESZTő AlproGrAM

TElEFoN: 06/30-522-5634
E-MAIl: 12.KErUlET.KoZoSSEG@GMAIl.coM

egészségmegőrző erdőjárás nyugdíjasoknak és hozzátartozóiknak szerdán, 
szombaton és vasárnap 9.30. Találkozó: Szépjuhászné, 22-es busz megálló-
ja (megközelíthető a Széll Kálmán térről vagy a Szent János Kórháztól). Elő-
zetes megbeszélés: T. Magdi, 06/70-57-67-253.

mesélnek a Hegyvidékiek – idézzük fel és őrizzük meg emlékeinket! A 
mesélőket Wolf Magda várja a páratlan hetek péntekjein (legközelebb: áp-
rilis 28-án) 10.00–12.00 óráig a Hegyvidéki Helytörténeti Gyűjteményben 
(XII., Beethoven utca 1/b). További információk: 457-0501, magdaw2017@
gmail.com.

„rozi-szalon” (beszélgetés, kézműveskedés) a páratlan hetek szerdáin 14.00–
17.00 óráig a Hegyvidéki Szociális Központ Németvölgyi klubjában (XII., Kiss 
János altábornagy utca 33/b). Vezeti: Fazekas rozália. További információk: 
06/30-570-9730, r.fazekas@citromail.hu.

kopp-kopp a Hegyvidéki kulturális szalonban – a Hegyvidéki Helyi Nyilvá-
nosság Műhely estjei minden hónap első péntekjén 18.00 órától. Május 5.: 
Verses köszöntő a hónap ünnepeltjeinek, helyismereti játék, Szalon-beszél-
getés.

kopp-kopp 12. kerület – a Hegyvidéki Helyi Nyilvánosság Műhely honlapja: 
https://koppkopp12kerulet.wordpress.com). Szerkesztőségi összejövetelek 
minden csütörtökön 9.00–12.00 óráig a Hegyvidéki Szociális Központ Né-
metvölgyi klubjában (XII., Kiss János altábornagy utca 33/b).

mom kulturális központ
XII., cSÖrSZ UTcA 18.
319-9854/202, 203, 204, 207, 212
WWW.MoMKUlT.HU
 A szervezők a programváltoztatás 
jogát fenntartják!
szabadpolc szerdán 15.00. 

Könyvcserebere szabadon a Sirály 
sétányon. Ha elviszi régi, megunt, 
esetleg több példányban meglévő 
szépirodalmi vagy ismeretterjesztő 
könyvét, becserélheti a Szabadpol-
con található könyvek bármelyiké-
re. A könyvállomány folyamatosan 
cserélődik, újul. A jó állapotban 
lévő, becserélhető könyvek száma 
maximum tíz darab. A belépés díj-
talan.

a két bátor nyúl – domi bábjá-
téka április 29-én 10.30. Klasszikus 
bábok, klasszikus mesék. Belépő 
váltható az előadás előtt a hely-
színen.

klímabarát Fenntarthatósági 
Fesztivál április 30-án 10.00–19.00. 
Válogatás a programokból: az Alma 
együttes koncertje, Buday péter 
mesterszakács látványkonyhája 
és főzésbemutatója, állati zenés 
ABc (Födő Sándor–Bíró Eszter), 
Mézengúz filmvetítés, talk show 
a méz sokszínű felhasználásáról. 
16.00–17.00 A Makám együttes gye-
rekműsora. 17.30–18.30 A Makám 
együttes zenei műsora felnőttek-
nek. A belépés díjtalan.

gyönyörök kertje – Brach-
Balogh istván kiállítása április 
30-ig megtekinthető a reich Károly 
lépcsőház Galériában. A belépés 
díjtalan.

kiállítás róth anikó képeiből 
május 1–30-ig. „Nem nagyvárosban 
születtem, mégis született nagy-
városi vagyok – vallja a művész. – 
Szenvedélyesen szeretem az utcát, 
ahogy színnel-hanggal áramlik kö-
rülöttem. A városban járva érzem 
leginkább, hogy élek – és ilyenkor 
látom meg a legtöbb szépséget is. 
Hétköznapi dolgokban, mint egy 
utcasarok íve, két háztető egymás 
mellettisége, vagy egy szerelmes-
pár összehajló mozdulata. Ha ilyes-
mit észreveszek, egy-egy pillanatra 
tökéletes az összhang a világban. 
Amikor pedig festek, ezeket a töké-
letes pillanatokat szeretném meg-
festeni.” A belépés díjtalan.

kellemes húsvéti ünnepeket 
– a Játékszín és a TG production 
bemutatója május 3-án 19.00. Jean 
poiret és Georges lautner forgató-
könyvéből készült 1984-ben a fran-
cia filmgyártás egyik legnagyobb 
sikere Sophie Marceau és Jean-paul 
Belmondo főszereplésével. A törté-
net a húsvéti szünetben játszódik. 
A casanova-életmódot folytató 
francia iparmágnás épp a feleségét 
vitte ki a reptérre. Hazafelé felvesz 
egy csinos stoppos lányt, aki éppen 
szakított a barátjával, és nincs hol 
laknia. A férfi felajánlja, töltse nála 
az éjszakát. A bonyodalmak akkor 
kezdődnek, amikor a feleség várat-
lanul hazajön. Közönségszervezés: 
jegyiroda@jatekszin.hu.

almira emiri & barátai – jóté-
konysági koncert május 3-án 19.30. 
A koncert célja a rákban szenvedők 
támogatása. Fellépők: Almira Emiri 
zongoraművész és onczay Zoltán 
gordonkaművész. A belépés díj-
talan, de adományhoz kötött. To-
vábbi információk: almira.concert@
gmail.com.

egészségesen a Hegyvidéken 
– szabadegyetem. Május 4. 17.00 
Túlsúly nélkül a Hegyvidéken. Má-
jus 25. 17.00 orvoslás a középkori 
Budán. A szakterületükön ismert és 
elismert előadókat szakmai együtt-
működő partnerek biztosítják (Bu-
dai Egészségközpont, országos Ge-
rincgyógyászati Központ, kerületi 
háziorvosok, Szent János Kórház 
stb.). A belépés díjtalan.

próféta a saját hazájában? 
– beszélgetéssorozat a Hegyvi-
dék díszpolgáraival a Hegyvidé-
ki Önkormányzat, a Magyarországi 
Evangélikus Egyház északi Egy-
házkerülete és a MoMkult közös 
szervezésében külső helyszínen, 

a Magyarországi Evangélikus Egy-
ház északi Egyházkerület székhá-
zában (a Budagyöngye Bevásár-
lóközponttal szemben, az 56-os 
és 61-es villamosok Budagyöngye 
megállójában, XII., Szilágyi Erzsébet 
fasor 24., telefon: 394-2335). Május 
4. 18.00 Vendég: Szőnyi Erzsébet, a 
Nemzet Művésze címmel kitünte-
tett, Kossuth-, liszt Ferenc- és Erkel 
Ferenc-díjas zeneszerző, karvezető, 
zenepedagógus, kiváló művész. A 
rendezvénysorozat fővédnöke: 
pokorni Zoltán, a Hegyvidék pol-
gármestere. Házigazda: dr. Fabiny 
Tamás evangélikus püspök. Mo-
derátor: dr. Illisz lászló. A program 
regisztrációs jeggyel látogatható. A 
regisztráció díja: 200 Ft.

nyugdíjaskub május 5-én és 
19-én 14.00. A program tartalmas 
kikapcsolódást kínál a Hegyvidé-
ken élő nyugdíjasoknak. A belépés 
díjtalan.

antropozófiai nap május 6-án 
10.00–18.00. A belépés díjtalan.

Hangutazás és hangfürdő 
május 8-án. 18.00 A tibeti, nepáli 
hangtálakkal és egzotikus keleti 
hangszerekkel létrehozott rezgés-
ben, energiatérben beindulnak a 
test és lélek természetes, öngyógyí-
tó mechanizmusai. Ezek segítenek 
harmonizálni az ember energia-
rendszereit. Segítségükkel könnyen 
gyógyíthatók lelki és testi sérülések, 
félelmek, szorongások. Zenél: Jäger 
dávid, Mihály puskás Brigitta, Sas 
András és Bársony Bálint. A megfe-
lelő komfortérzet és ellazult állapot 
érdekében szükséges kellékek, ami-
ket érdemes vinni: jógamatrac, pár-
na, takaró. 20.00 Zenél: Jäger dávid, 
Mihály puskás Brigitta, Sas András 
és Bársony Bálint. 21.30 Hangdrum-
meditáció. Zenél: Sas András. Május 
28. 18.00 Zenél: Jäger dávid, Mihály 
puskás Brigitta, Sas András és Bár-
sony Bálint. 20.00 ételed az életed 
– Nemes Mátyás biogazdász elő-
adása. 21.00 Szezonzáró hangfür-
dő. Harmonizáló örömzene Mihály 
puskás Brigittával, Sas Andrással és 
Jäger dáviddal. Jegyek kaphatók 
a MoMkult jegypénztárában és a 
momkult.jegy.hu oldalon. Jegyár: 
18.00–22.00 – 3500 Ft, 20.00–22.00 
– 3000 Ft, 21.00–22.00 – 2000 Ft. A 
későn érkezőket a szervezőknek 
nem áll módjukban beengedni.

ratville – tranz Danz május 
9-én 19.00 (Nemzeti Táncszínház, 
premier!)

óvári árpád előadás-soroza-
ta. Május 10. 17.30 Zágráb–Fiume–
pula. A történelmi Magyarország 
egykori társkirálysága, Horvátor-
szág nagy múltú városait, római és 
magyar emlékeit mutatja be az elő-
adás. digitális feldolgozású vetített 
képekkel illusztrált előadás-sorozat.

Hitel-est május 10-én 18.00. A 
belépés díjtalan.

shoo shoo Baby május 10-én 
19.00 (Zsidó Művészeti Napok). da-
lok a frontról, a moziból, a bárokból 
a II. világháború alatt. Szűcs Gabi 
és Hegedűs d. Géza zenés estje. 
Megidézik az 1940-es évek, főként 
a II. világháború idején népszerű 
dalokat Hollywoodtól New Yorkig, 
londonon, párizson át Budapestig.

a nő illata – tangótól jeruzsá-
lemig – Schell Judit és lászló Bol-
dizsár koncertje május 11-én 19.00 
(Zsidó Művészeti Napok). A művé-
szek különleges zenei pályája ez al-
kalommal új műfajban keresztezi 
egymást Schell Judit versenytán-
cos, lászló Boldizsár könnyűzenei 
(cotton club Singers) múltja által.

pszichopera – avagy Freud 
és az opera május 11-én 19.00 
(Zsidó Művészeti Napok). Terape-
uta: Bácskai Juli pszichológus, a 
pszichoszínház alapítója. páciensek: 
Fodor Beatrix, Keszei Bori, Mester 
Viktória, Hábetler András opera-
énekesek. Zongorán kísér: Köteles 
Géza. rendező: Hábetler András.

pesti éjszakák – Budapest 
Bár-koncert május 13-án 20.00 
(Zsidó Művészeti Napok). Az este 
folyamán a zenekar megidézi a régi 
pesti éjszakák hangulatát olyan fel-
dolgozásokkal, amik zsidó szerzők 
alkotásai: bohém mulatságokról, 
szerelmekről, szomorúságról és 
boldogságról.

nosztalgia társastánc május 
14-én 16.00. Tánc nosztalgikus 
dallamokra. Minden alkalommal 
táncbemutató nyugdíjas, amatőr 
táncosokkal. Standard táncok, latin 
táncok, szving, rock ‘n’ roll. Táncbe-
mutatók között és után: össztánc. A 
belépés díjtalan.

Babakoncert május 18-án 10.30. 
A műsorban a klasszikus zeneiroda-
lom népszerű dallamai csendülnek 
fel. A Babakoncert előadói a duo 
clarino tagjai: Nagy Míra – zongora, 
Gudor Judit – klarinét.

tompos kátya lemezbemu-
tató koncertje május 18-án 19.00. 
Teljesen új műsorral, de a régi ze-
nekarral.

az eredő hang. Halmai lászló 
előadása május 18-án 19.00. Az elő-
adás után vezetett gongmeditáció.

pár-beszéd május 19-én 19.00. 
pár beszélget a kultúra páratlan 
tehetségeivel. A 2016 szeptem-
bere óta futó beszélgetéssorozat 
különlegessége, hogy a műsorve-
zető házaspár a kulturális élet leg-
különbözőbb helyszíneiről érkező 
vendégeket szólítja meg őszintén, 
játékosan, spontán módon. Ven-
dég: Eötvös József és Eötvös Zita 
liszt Ferenc-díjas gitárművész, ze-
neszerző, a budapesti liszt Ferenc 
Zeneművészeti Egyetem tanszék-
vezetője, egyetemi tanár.

apám ablakából az ég – a Ma-
gyar állami Népi Együttes műsora 
május 19-én. 15.00 dél-Után bérlet. 
19.00 Táncról táncra bérlet. Mű a 
romlás és rombolás ellen, minden 
visszahúzó erő ellen, az ifjúságért. 
Az előadás Nagy lászló Menyegző 
című versére támaszkodva mutat-
ja be az esküvői szertartás utáni 
eseményeket, a lakodalmi forga-
tagot és az immár párrá forrott két 
fiatalt. Az ifjú pár olyan lakodalom 
részesévé válik, ami nem a szent 
és nagy hagyománynak, az élet 
újrakezdésének a folyamatába il-
leszkedik, hanem annak látványos 
és drasztikus ellentéte. Az esküvő, 
a szent ünnep a tánc forgatagában 
önmaga ellentétébe csap át: rossz 
erkölcseink gyorsan megmutatkoz-
nak, az életek sorra aláhullnak. Ezen 
csak a szoborrá dermedt fenséges 
nászpár szimbóluma és közös, tiszta 
duettje segíthet.

versenymű két bohócra – a les 
rois Vagabonds újcirkusz előadá-
sa május 20-án és 21-én 19.30. A 
porondon: Vivaldi, Strauss és Bach 
zenéje, ám a zenészek bohócok. 
A mimika, az akrobatika és a zene 
segítségével egyszerre ejtik ámulat-
ba, gondolkodtatják el és nevettetik 
meg a közönséget.

kiugrott a gombóc – a 
Veronaki zenekar koncertje má-
jus 21-én 10.30 és 15.00. A Gőgös 
Gúnár Gedeon megzenésített ver-
sei. A Gőgös Gúnár Gedeon című 
kötetet 1962-ben adta ki először 

a Móra Kiadó. A mai napig szülők, 
kisgyermekek és kisiskolások nem-
zedékei olvassák. Írónője, Varga 
Katalin Tarján Veronika nagyma-
mája volt. A könyv Tarján Veronika 
számára valóságos, kézzel fogható 
családi kincs, a segítségével tanult 
meg olvasni. Már régen tervezte a 
mű feldolgozását, ami 2016-ban 
valósult meg a libabál című al-
bummal. A koncert után kézmű-
ves-foglalkozás, amin a részvétel 
díjtalan.

táncoló filmkockák – az 
őrült 80-as évek május 22-én 
19.00. Az előadáson láthatók lesz-
nek a Fame, a Flashdance, a dirty 
dancing kulisszatitkai és még sok 
emlékezetes film és filmsztár. A 
mozivásznon megjelenik az utcai 

tánc, és az MTV (Music Television) 
indulásával a táncos videoklip is 
életre kel. rengeteg izgalmas, ritka 
felvétel és persze a kedvenc tánc-
betétek is előkerülnek. Előadó: la-
katos János nívódíjas koreográfus, 
a Magyar Táncművészeti Főiskola 
tanára.

lyukasóra klub – interaktív 
irodalmi est május 23-án 19.00. A 
lyukasóra költőkből, színészekből, 
irodalmárokból álló, összeszokott 
baráti társaság, tagjai egymást és 
a nézőket kalauzolják a költészet iz-
galmas világába. Vidám és bánatos 
anekdoták, remek versek elevened-
nek meg a pódiumon.

marokkó v. Mediterrán tájakon 
– Óvári árpád előadás-sorozatának 
következő része május 24-én 17.30. 
Az előadás az egykori római nagy-
város, Volubilis fennmaradt emléke-
it, impozáns mozaikjait mutatja be 
a romterület bejárása során. digi-
tális feldolgozású vetített képekkel 
illusztrált előadás-sorozat.

texas state Chamber or chest-
ra (usa) május 24-én 19.00. A Texas 
State University chamber orchestra 
(Texasi állami Egyetem Kamaraze-
nekara) a felsőfokú oktatási intéz-
mény szimfonikus zenekarának 
válogatott tagjaiból alakult együt-
tes. Vezetője: dr. carolyn Watson. 
repertoárjuk a kamarazenekari 
irodalom teljes spektrumát fel-
öleli, egyaránt játszanak népszerű 
klasszikus feldolgozásokat, kortárs 
műveket, világzenét, populáris 
darabokat és filmzenét. Az együt-
tes tagjait szigorú feltételrendszer 
szerint választják ki professzionális 
felkészítőik. A zenekar évente há-
rom-négy koncertet ad szűkebb 
pátriájában, idei közép-kelet-euró-
pai hangversenykörútja során Bu-
dapesten, prágában és Bécsben lép 
fel. A belépés díjtalan. Helyfoglalás 
az érkezés sorrendjében!

Bujtor istván 75. A Karambol-
tól a Kakukkfészekig – május 25-
én 19.00. Májusban lenne 75 éves 
Bujtor István színművész, rende-
ző, színházigazgató, aki nyolc éve 
hunyt el. Barátai emlékeznek rá 

történetekkel, sok humorral, zené-
vel: többek között Aradszky lászló, 
reviczky Gábor, Vastag csaba, Kern 
András, Eperjes Károly, Frenreisz 
Károly. Az est moderátora Bujtor 
István fia, Bujtor Balázs.

zurgó Dió és zurgó május 26-
án 18.00 és 20.00. Moldvai csángó 
népzene, tánctanítás, daltanítás. 
Muzsikál: Zurgó együttes (Soós 
réka – ének, Benke Grátzy – dob, 
Erdei Tamás – koboz, Nagy Bercel 
– furulya). állandó vendég: Barna 
Gyuri – hegedű, Szabó Márton – 
furulya. Táncot tanít: Fülöp Attila.

gyerek-hangutazás – családi 
program május 28-án 16.00. A lát-
ható világ káprázat és illúzió. Az 
egyetlen valóság a láthatatlan lélek. 
A világ a lélek álma. Játékos ismer-
kedés a Hangtálak világával. Jegyár: 
800 Ft/gyerek, 500 Ft/felnőtt kísérő.

anyatorna gyerekfelügyelet-
tel hétfőn, kedden, csütörtökön 
10.30. Alakformáló torna mamák-
nak, óvónői gyermekfelügyelet a 
babáknak. A foglalkozást vezeti: 
Balázs Mari táncművész. Informá-
ció: 06/30-973-2331, mari.maryss@
gmail.com.

Beszélő Babakezek. Babajelbe-
széd-tanfolyam csütörtökön 9.30. A 
babajelbeszéd lehetővé teszi, hogy 
hatékonyan kommunikáljunk a ba-
bákkal, jóval azelőtt, hogy ők be-
szélni tudnának. célcsoport: 6–36 
hónaposak. Jelentkezés: Zentai 
Katalin, 06/20-479-2829, info@ba-
bakezek.hu.

Babamasszázs kedden 10.00. A 
foglalkozáson részt vevők mester-
fogásokat sajátíthatnak el ahhoz, 
hogyan kerülhetnek egymással 
még közelebbi, még bensősége-
sebb viszonyba a mamák és a ba-
bák. célcsoport: 1 éves kor alatt. A 
foglalkozást vezeti: Bajzáth Erzsé-
bet IAIM csecsemőmasszázs-ok-
tató. Jelentkezés: 06/30-989-2427.

Csillagszemű kedden 16.00. 
Magyar néptánc oktatása 3–7 éves 
gyerekeknek a Timár-módszer alap-
ján. Információ: Timár Böske, 06/30-
950-9137.

(Folytatás a 6. oldalon)
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Fakalinka szombaton 10.00. 
Fantázia-, kreativitás-, készség- és 
képességfejlesztő kézművesfog-
lalkozás-sorozat 2–7 éveseknek és 
kisiskolásoknak. Kisebbeknél a fel-
nőtt kísérők is részt vesznek a fog-
lalkozásokon. A készített darabokat 
a gyerekek hazavihetik. Információ: 
csiszér Jolán óvodapedagógus, 
06/20-594-4957, csiszer.jolan@
gmail.com.

gyermek balett-tanfolyamok 
hétfőn 16.00, kedden 16.00, szerdán 
15.30. Korosztálynak megfelelő cso-
portbeosztás szerint, kis létszámú 
csoportokban. A foglalkozást ve-
zeti: Stubna Enikő táncpedagógus. 
Információ: 06/30-994-3118, info@
mmistudio.hu. www.mmistudio.hu

iciri-piciri táncház szerdán 
17.00, csütörtökön 10.10. Játékos 
néptánctanítás folyamatos csat-
lakozási lehetőséggel, nép tánc-
pe da gó gus vezetésével. Az 1 és 
4 év közötti gyerekek szüleikkel, 
kísérőikkel közösen kísérletezhet-
nek a tánclépések elsajátításával, 
miközben átitatódnak a népzene, 
a néptánc hangulatával. Jelentke-
zés: Gál Gabriella, 06/30-999-4945, 
tucsok.zene@indamail.hu. www.
tucsok-zene.hu

labdás tücsöktorna szerdán 
10.00. Babás torna óriáslabdákon 
mozgás-masszázsterapeuta ve-
zetésével. A szervezők minden 
gyermeknek külön nagy labdát 
biztosítanak a sok-sok apró labda 
mellett. célcsoport: 6 hónapos és 4 
éves kor közötti gyerekek és szüle-
ik. Folyamatos csatlakozási lehető-
ség. Jelentkezés: 06/30-999-4945, 
tucsok.zene@indamail.hu.

nia kedden 19.30. A Nia holisz-
tikus fitneszirányzat, hozzásegít a 
test, szellem és lélek egészségének 
megteremtéséhez. A foglalkozást 
vezeti: Balázs Mari (mari.maryss@
gmail.com, 06/30-973-2331).

óvóka hétfőn és szerdán 9.00. 
A népművészet játékos megis-
merését szolgáló, zenés, táncos, 
népmeséket dramatizáló, népha-
gyományokat, népi mesterségeket 
felelevenítő, komplex, tematikus, 
kis csoportos foglalkozássorozat. 
Óvoda-előkészítő a kis közösségbe 
való beilleszkedéssel (szocializá-
ció, tolerancia). célcsoport: 7 éven 
aluliak, akik keresik a játszótársat, 
akik óvodába készülnek. Jelentke-
zés: csiszér Jolán, 06/20-594-4957, 
csiszer.jolan@gmail.com.

rock and magic hétfőn 16.15, 
szerdán 17.00. Ismerkedés a tánc 
alapjaival, mozgáskoordináció- és 
ritmusérzék-fejlesztés. Esztétikus 
táncképzés, modern és klasszikus 
táncok szabályainak elsajátítása, 
különböző koreográfiák, komplex 
táncok, amiket a tanítványok fellé-
péseken, a legügyesebbek pedig 
versenyeken mutatnak be. célcso-
port: 6 éves kortól. A foglalkozást 
vezeti: Szalma lilla (06/70-586-6111).

ritmikus gimnasztika hétfőn 
17.00, csütörtökön 17.15. A Hegy-
vidék SE szakosztálya versenyzők-
kel és tanfolyami csoportokkal 
egyaránt foglalkozik. A tanfolyami 
órákon a szakemberek elsősorban 
az alapok elsajátítására és a sportág 
megszerettetésére koncentrálnak, 
de a zenére történő mozgással és 
a ritmikus gimnasztika kézi szerei-
vel is megismertetik a gyerekeket. 
célcsoport: 4–7 éves kislányok. Je-
lentkezés: Mochlár Emese, 06/30-
241-8352; Wágner orsolya, 06/20-
390-4839.

szivárvány showtánc kedden 
és csütörtökön 16.00. A Szivárvány 
Táncszínház foglalkozásai jó hangu-
latban nevelnek egészséges élet-
módra, fejlesztik a koordinációs és 
egyensúlykészséget. célcsoport: 
7 éves kortól. Vezeti: Balázs Márta 
táncpedagógus. Információ: 06/30-
409-2400.

tücsök zene hétfőn 9.30, 10.10, 
kedden 9.30, 10.10, 17.00, pénteken 
11.00. ritmus-, ének-, zenefoglalko-
zás zenetanár vezetésével. Közös 
mondókázás, énekelgetés, zenélés. 
célcsoport: 6 hónapostól 4 évesig. 
További információk: www.tucsok-
zene.hu. Jelentkezés: 06/30-999-
4945, tucsok.zene@indamail.hu.

modern tánc hétfőn 18.00, 
pénteken 17.00. A modern tánc a 
klasszikus balett elemeit ötvözi a 
kortárs és modern technikákkal. Ez 
a kurzus csak 12 éves kortól ajánlott, 
de előkészítő csoport indul 6 éves 
kortól. A foglalkozásokat vezeti: 
csöngei Barbara moderntánc-pe-
dagógus. Információ: www.omisk.
hu, iroda@omisk.hu, 06/20-946-
0848, 200-0138.

művészi torna hétfőn 15.30, 
kedden 16.00, csütörtökön 15.30. 
Az Óbuda Mozgásművészeti Iskola 
negyed évszázada foglalkozik gye-
rekek esztétikus test- és mozgásfej-
lesztő képzésével. Alaptanfolyama 
a művészi torna, aminek kezdő-
anyagát Berczik Sára óvodáskorú 
gyerekekre dolgozta ki. A foglalko-
zásokat vezeti: Benis Katalin Berczik 
Sára-díjas művészitorna-edző, 
paulné Zoltán Zsuzsanna művészi-
torna-edző és moderntánc-peda-
gógus. Információ: www.omisk.hu, 
iroda@omisk.hu, 06/20-946-0848, 
200-0138.

mozdulatművészet hétfőn 
18.00, csütörtökön 18.00. A kur-
zuson a résztvevők az esztétikus 
testképzés mozgásanyagára építve, 
azt a klasszikus balett és modern 
tánctechnikák elemeivel kiegészít-
ve hoznak létre tánckoreográfiákat. 
Bővebben: www.omisk.hu, iroda@
omisk.hu, 06/20-946-0848, 200-
0138.

klasszikus balett hétfőn 18.00, 
pénteken 16.00. A balett a tánc 
alapvető akadémikus formanyelve. 
A műfaj csak 7 éves kortól ajánlott. 
Bővebben: www.omisk.hu, iroda@
omisk.hu, 06/20-946-0848, 200-
0138.

gyermektánc-terápia (tün-
dértánc). léleksimító, gátlásoldó, 
a kapcsolatteremtés különböző 
lehetőségeit kóstolgató, empátiás 
készséget és testtudatosságot fej-
lesztő, táncos, mozgásos, beszél-
getős foglalkozások. célcsoport: 
5–10 évesek. Óvodás lányoknak 5 
éves kortól: kedden 15.30. Alsó ta-
gozatos lányoknak (1–3. osztályig): 
kedden 17.00. Információ és jelent-
kezés: cseri ágnes, 06/70-564-1911; 
Veiter panni, panniv@gmail.com. 
www.gyermektancterapia.hu

a világ körtáncai szerdán 
18.15–19.45. Balkáni, breton, ír, iz-
raeli, hazai és a világ minden tájá-
ról származó néptáncok, valamint 
szakrális és meditációs táncok 
mindig más összeállításban. Női 
csoport – partner és előképzettség 
nem szükséges. Idősebbeknek is 
ajánlott. Bármikor lehet csatlakoz-
ni. Az első alkalom kedvezményes. 
részvételi díj: 1200 Ft/alkalom. A 
táncot vezeti: Istenes Emília fes-
tőművész (06/20-579-5035, www.
istenesemilia.hu).

Csipkeverők baráti köre min-
den páratlan hét szombatján. 
Információ: Semsey ágnes, 06/20-
573-2775.

HEGyVidéKi TriANON 
TárSASáG
KdNp XII. KErÜlETI IrodáJA
1123 BUdApEST,
KéK GolYÓ UTcA 16/A
(ScHWArTZEr FErENc UTcA SArKáN)
május 9. 18.00 150 éve történt: 

kiegyezés és következményei. Elő-
adó: dr. Anka lászló, a Veritas Tör-
ténetkutató Intézet tudományos 
munkatársa.

ViráNyOSi KÖzÖSSéGi 
Ház
XII., SZArVAS GáBor úT 8/c
TElEFoN/FAX: 200-8713
TElEFoN: 275-1394
WWW.VIrANYoS.HU
VIrANYoS@T-oNlINE.HU
A szervezők a programváltoztatás 

jogát fenntartják!
lélektől lélekig – az ApS Stúdió 

fotókiállítása Tóth árpád verseire 
hangolódva. Megtekinthető: április 
végéig, telefonon történő egyezte-
tés után (200-8713).

lelkünk titkai – a mentálhigié-
nés előadás-sorozat utolsó alkalma 
május 8-án 18.00. Az érzelmi intelli-
gencia hiánya hova vezet? – előadó: 
Kecskeméti János lelkész, mentál-
higiénés előadó. Belépődíj: 500 Ft.

szenior örömtánc – mozgás, 
öröm és agytorna 50 felett. Az 
idősebb korosztály számára ki-
fejlesztett, kímélő, rendkívül szó-
rakoztató, egészségmegőrző és 
betegségmegelőző mozgásforma. 
Megtornáztatja az agyat, fejleszti a 
memóriát, a koncentrációs és ori-
entációs képességet. Erősíti a kö-
zösséghez tartozás érzését, ezáltal 
elkerülhető a magányosság érzése, 
oldja a feszültséget, kiegyensúlyo-
zottá és boldoggá tesz. Előzetes 
tánctudásra vagy partnerre nincs 
szükség, bármikor lehet csatla-
kozni. A foglalkozások időpontja: 
hétfő 11.00–12.30. Belépődíj: 500 
Ft/alkalom. Vezeti: Tóth Krisztina 
(06/70-775-8625).

kerekítő tippentő hétfőn 
10.00–10.40. A foglalkozásokra pár 
hónapos kortól óvodáskorig vár-
ják a babákat, kisgyerekeket szü-
leikkel, nagyszüleikkel. A magyar 
néphagyományból merített ölbeli 
játékok, mondókák és dalok közt 
kalandozhatnak a kisgyermekek, és 
kötetlen módon ízlelgethetik a ma-
gyar néptánc alapjait. cirókázás, lo-
vagoltatás, hintáztatás, népdalok-
kal, sétáltatókkal, tánccal színesítve. 
Bővebb információ, bejelentkezés: 
www.kerekito.hu. Foglalkozásve-
zető: cseke-Marosi Eszter tánc- és 
drámapedagógus.

Csillagszemű táncegyüttes. 
Néptánctanítás szerdán és pén-
teken 15.00–16.00 óvodásoknak, 
16.15–17.45 kisiskolásoknak. Mű-
vészeti vezetők: Timár Sándor ál-
lami-díjas, Kossuth-díjas, érdemes 
művész, a Hegyvidék díszpolgára 
és Timár Böske táncművész. www.
csillagszemu.hu

angolnyelv-oktatás gyere-
keknek csütörtökön 16.00–17.45. 
Beszédközpontú oktatás Helen 
doron módszerével, speciálisan 
képzett tanárokkal, folyamatosan 
továbbfejlesztett tananyagokkal 
középső és nagycsoportos óvo-
dásoknak, 4-8 fős csoportokban. 
Jelentkezés folyamatosan: Endre 
Judit, 06/30-313-6822. A tanfolyam 
díja: 10 200 Ft/hó.

művészi torna az Óbuda Moz-
gásművészeti Iskola szervezésében 
kedden és csütörtökön 15.20–20.30. 
Művészi torna a Berczik-módszerrel, 
iskolarendszerűen egymásra épülő, 
korosztályos csoportokban, 4 éves 
kortól. Testképző és mozgásfej-
lesztő gimnasztika sok tartásjavító 
gyakorlattal, zenei kísérettel. Vezeti: 
Mády Krisztina (200-0138, 06/20-
946-0848).

társastánc. Kezdő táncisko-
la: vasárnap 14.00–15.00. Haladó 
tánciskola: vasárnap 15.00–16.00. 
részvételi díj: 12 000 Ft/fő/10 al-
kalom. Versenytánc-előkészítő: va-
sárnap 16.00–17.00. részvételi díj: 
6000 Ft/fő/hó. Klubvezető: Székely 
Attila (titti@mail.datanet.hu). www.
harmoniatancklub.hu

Hangszervarázs zenetanoda 
– rosales zeneóvoda. Kedden 
13.15–16.00 dúr-moll, 16.20–17.05 
Moderato, 17.20–18.05 Allegro. 
Játéknak megélt iskolai előkészítő 
és fejlesztő módszer harminc al-
kalomra kidolgozott tematikával, 
furulyahasználattal, egyedi zenei 
és érzékszervi játékgyűjtemény-
nyel, feladat- és kottafüzetekkel, kis 
csoportban. Információ: Nagy Teréz 
kulturális menedzser, 06/30-936-
1713. Vezető: Nagy Mária, a Magyar 
állami operaház zenekari művésze 
és gyerekprogramok játékmestere 
(06/30-936-2040, hangszervarazs@
gmail.com). www.hangszervarazs.
hu

ifjúsági sakkszakkör 6 éves 
kortól szerdán 16.30–18.00. Vezeti: 
rollinger Károly. részvételi díj: 500 
Ft/alkalom, 1600 Ft/hó, 4800 Ft/
fél év.

Csillagszemű táncegyüttes. 
Néptáncoktatás felnőtteknek szer-
dán és pénteken 18.00–20.00. Mű-
vészeti vezetők: Timár Sándor ál-
lami-díjas, Kossuth-díjas, érdemes 
művész, a Hegyvidék díszpolgára 
és Timár Böske táncművész. www.
csillagszemu.hu

preventív gerinctréning szer-
dán 11.00–12.00. célja: a helyes test-
tartás megéreztetése, megtartása. 

(Folytatás az 5. oldalról)
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programajánló

A résztvevők izomerősítő gyakorla-
tokat végeznek zenére. Ezzel elke-
rülhető a porckorongsérv, az ízületi 
kopás, a csontritkulás. Heti két-há-
rom alkalom csodát tesz. Minden 
korosztály számára ajánlott. rész-
vételi díj: 1500 Ft/alkalom, 13 000 
Ft/10 alkalom. Vezeti: Borbély Enikő.

élj 100 évet egészségesen 3-1-
2 meridián gyakorlatokkal – kedden 
9.00. Egyszerű, eszköztelen, életkor-
hoz nem kötött, frissítő-összehan-
goló, egészségjavító és fenntartó 
mozgássor. Vezeti: Szigeti Magdol-
na. Bővebb információ: www.312.
hu. A torna ingyenes, helyszínbér-
leti hozzájárulás: 300 Ft/fő.

zumba kedden és csütörtökön 
10.00–11.00. Egy óra teljes kikap-
csolódás. Kardiofitnesz latin alap-
tánclépésekkel. Tánctudás nem 
szükséges, minden korosztálynak 
ajánlott. Vezeti: Borbély Enikő. rész-
vételi díj: 1300 Ft/alkalom, 11 000 
Ft/10 alkalom.

jóga hétfőn 16.30–18.00 kez-
dőknek, 18.15–19.45 haladóknak. A 
jóga gyakorlása segíti a testi, lelki 
és szellemi egészség és harmónia 
megteremtését, a jó közérzet kiala-
kítását és fenntartását. A tanfolyam 
felépítése lehetővé teszi, hogy a 
kezdő és haladó csoportba is bár-
mikor be lehet kapcsolódni. Veze-
ti: Bucher Katalin (06/30-298-3147). 
részvételi díj: nyugdíjasoknak 1100 
Ft/alkalom (naptári hónapra fizet-
ve), 1300 Ft/alkalom, 11 000 Ft/10 
alkalomra szóló bérlet (12 hét alatt 
járható le, 2 hiányzás lehetséges). 
dolgozóknak: 1300 Ft/alkalom 
(naptári hónapra fizetve), 1600 Ft/
alkalom, 14 000 Ft/10 alkalomra 
szóló bérlet (12 hét alatt járható le, 
2 hiányzás lehetséges).

egészségjóga pénteken 18.00–
19.30. A hatha jóga az ászanák gya-
korlásával megtanít arra, hogyan 
legyünk egészségesek, a termé-
szet erőit tudatosan felhasználva, 
testünkben és lelkünkben, fokról 
fokra fejlesztve akaraterőnket. 
Vezeti: ruff Annamari (06/20-205-
9918). részvételi díj: 1000 Ft/alka-
lom, 3500 Ft/4 alkalom.

társastánc felnőtteknek. Ha-
ladó: vasárnap 17.00–19.00, kezdő: 
vasárnap 14.00–15.00, középhala-
dó: vasárnap 15.00–17.00. részvé-
teli díj: 2000 Ft/fő/alkalom. Klub-
vezető: Székely Attila (06/30-952-
9477, titti@mail.datanet.hu). www.
harmoniatancklub.hu

latin-amerikai tánctanfolyam 
szerdán 20.00–21.00. részvételi díj: 
havi tagdíjjal 500 Ft, illetve 2000 Ft/
fő/alkalom. Klubvezető: Székely Attila 
(06/30-952-9477, titti@mail.datanet.
hu). www.harmoniatancklub.hu

Felnőtt művészi torna hétfőn, 
szerdán és pénteken 8.00–9.00 és 
9.00–10.00. A foglalkozás ajánlott 
mindazoknak, akik szép és termé-
szetes mozgások útján szeretnének 
eljutni izomerejük, állóképességük, 
hajlékonyságuk fejlesztéséhez, tes-
tük fizikai karbantartásához, alakjuk 
formálásához. Vezeti: Tass olga mes-
teredző, olimpiai bajnok. Jelentkezés 
és információ: 355-9477.

karbantartó torna kedden és 
pénteken 10.00–11.00 és 11.00–12.00. 
A test teljes átmozgatása, hogy 
mindennap frissen ébredhessünk. 
Gerinc-, csípő-, vénás torna, légző 
gyakorlatok. Vezeti: Krizsánné Bucsú 
Andrea gyógytornász. Információ: 
06/20-960-6473.

Bless you gym. Időpontok: hét-
főn, kedden, szerdán, csütörtökön 
8.00, 9.00, 17.00, 18.00, pénteken 
8.00, 9.00, 15.00, 16.00, szombaton és 
vasárnap 8.00, 9.00, 10.00. Informá-
ció: Gálbory Zsuzsa, 275-1555. rész-
vételi díj: 1300 Ft/alkalom, 11 900 
Ft/24 alkalom.

Baba-mama torna kedden és 
csütörtökön 9.00–10.00 (kivétel min-
den hónap második keddje). Várnak 
minden kisgyermekes édesanyát, 
aki kikapcsolódásra, baráti kapcso-
latokra, testmozgásra vágyik. Amíg a 
mamák tornáznak, addig a gyerekek 
felügyelet mellett játszanak. Vezeti: 
Borbély Enikő fitneszoktató. részvé-
teli díj: 1300 Ft/alkalom, 11 000 Ft/10 
alkalom.

Foltos mamok – magyar mo-
dern patchwork klub minden hó-
nap negyedik szerdáján 18.30–20.30. 

A foltvarrás modern stílusú ágának 
magyarországi művelői létrehoztak 
egy virtuális szakmai műhelyt, a Fol-
tos MaMoK csoportot, és egy állan-
dó klub is alakult, ahol a foltmunkák 
szerelmesei havonta egy alkalom-
mal közös varrással hódolhatnak 
szenvedélyüknek. Tagsági díj: 2000 
Ft/év. Alkalmi látogatóknak: 500 Ft/
klubnap.

namasté – asperger kortárs 
klub autizmussal élő fiatalok szá-
mára minden hónap második vasár-
napján. 15.00–16.00 Aura, Autisták 
kórusa. 16.00–18.00 Klubest. A klub 
változatos programokkal várja a fia-
talokat: kézművesség, drámajáték, 
színház- és kiállításlátogatás, túrák. 
Segítséget nyújt a munkavállalás-
ban, a világ dolgaiban való eligazo-
dásban. Vezeti: Vadasné Tóth Mária 
(06/30-280-3779). Tagsági díj: 1000 
Ft/fél év.

téry ödön turista Baráti tár-
saság kedden 18.30–21.00. Vezeti: 
Mészáros János.

színházjegy-árusítás minden 
páros hét szerdáján 16.00–18.00. In-
formáció: Bódi éva, 06/20-213-0479.

A szervezők a programváltoztatás 
jogát fenntartják!

Belső táj – az 5Kor képzőmű-
vészcsoport kiállítása. A különböző 
stílusban és technikával dolgozó 
alkotók közös kiállításait egy-egy 
vizuálisan is kifejezhető esztétikai 
tartalom fogja össze (transzparen-
cia, sfumato, modus, haiku, átjá-
ró). Szándékuk a választott téma 
mélyebb rétegeinek feltárása az 
egyénenként különböző kifejezési 
és technikai formákkal. A kiállítás 
megtekinthető: április 29-ig.

visszatekintés – a Magyar Fo-
tóművészek Szövetsége Senior Al-

kotócsoportjának vándorkiállítása 
május 2-tól június 2-ig. Az alkotócso-
port évről évre más-más tematikát 
feldolgozó fotóművészeti alkotások-
kal mutatkozik be a közönségnek. 
Mint a kiállítás címe is jelzi, most az 
eddigi évek legsikeresebb munkái-
ból válogattak az alkotók.

Bran-koncert és táncház május 
6-án 17.00. A Bran együttes a ma-
gyarországi ír zenei élet egyik fon-
tos résztvevője, rangos világzenei 
rendezvények és fesztiválok állan-
dó szereplője. 17.00 Táncház. 19.00 
Vetítéses előadás. 20.00 Koncert. 
Belépődíj: 1200 Ft. www.bran.hu

rituális transztánc élményest 
május 7-én 18.00. A transztánc ritu-
áléval az ősi szertartások ereje válik 
a ma embere számára hozzáférhe-
tővé. Egyesíti a gyógyító hangokat, 
dinamikus ütős ritmusokat, légzési 
technikákat, amik együttesen segí-
tenek meghívni egy megváltozott 
tudatállapotot, amelyből kialakulhat 
a spirituális ébredés, a mentális tisz-
tánlátás, az érzelmi egyensúly és a 
testi egészség. A transztáncesteket 
Wilbert Alix, a módszer kidolgozója 
által képzett transztánc-facilitátorok, 
Fekete Erika és Mondok árpád 
tartják. Információ: saman.trance.
dance@gmail.com, http://www.
transztanc.hu, 06/20-333-5588 
(Mondok árpád).

Budapest musical- és táncis-
kola hétfőn 16.00–18.00, kedden 
16.00–17.00, pénteken 17.00–19.00. 
Vezető tanár: Finta Gábor koreográ-
fus, táncművész és táncpedagógus. 
olyan diákok jelentkezését várják, 
akik szeretnek táncolni és/vagy 
énekelni, s szívesen részt venné-
nek profi színvonalú gyermek-mu-
sicalprodukciók létrehozásában. 
A program során a növendékek 
alapos táncképzésben részesülnek 
heti 2x2 órában, megismerked-
nek a balett, az akrobatika és a 
különböző táncstílusok alapjaival. 
A diákok rendszeres ének-, színját-
szási és beszédtechnikai tréninget 
kapnak. A tantárgyak külön-külön 
is felvehetők. Jelentkezés online: 
bpmusicaliskola@gmail.com, mu-

sicaliskola.hu; telefonon: 06/20-
549-0893.

Fit-teen program hétfőn 18.00–
19.30, csütörtökön 16.00–17.30. A 
tinédzser korosztály számára ki-
dolgozott komplex, táncos edzés-
program ötvözi a zumba, a balett 
és a jóga elemeit. ára: 14 000 Ft/hó. 
További információk: Németh Krisz-
tina, 06/20-549-0893; Barta Sylvia, 
06/30-626-6065.

akrobatikus rock and roll pén-
teken 16.15–17.00 óvodásoknak és 
kisiskolásoknak, 15.30–16.30 kisisko-
lások haladó csoportjának. Jó han-
gulatú foglalkozások 4–6 évesek-
nek. Vezeti: Fekete Kinga tánctanár 
(06/70-424-9423).

angolnyelv-oktatás, korai fej-
lesztés angolul. Babaangol (22–36 
hónapos korú gyermekek részére) 
csütörtökön 8.00–10.00. A Helen 
doron Early English az angolnyelv-
tanulás egyedülálló, könnyű és ter-
mészetes módja, amely a gyermek 
anyanyelvétől függetlenül a világ 
minden országában alkalmazható. 
Előjelentkezés szükséges: Endre Ju-
dit, 06/30-313-6822. részvételi díj: 
11 000 Ft/hó. www.helendoron.hu

Csiri-biri torna hétfőn 10.00. 
A tornán 3 éves korig várják a már 
járni tudó, izgő-mozgó babákat. 
Folyamatos csatlakozási lehetőség, 
előzetes jelentkezés nem szüksé-
ges. Alkalmi jegy ára: 1500 Ft, 10 al-
kalomra szóló bérlet ára: 12 000 Ft. 
Információk: info@csiribiri.hu vagy 
orszáczky Ildikó, 06/30-389-5500. 
Testvérkedvezmény: 50%. www.
csiri-biri.hu

ju jitsu szerdán 16.30–18.00 és 
18.30–20.00. Vezeti: derkényi lászló 
(06/20-323-8160). A ju jitsu rugalmas 
küzdősport, a csavarásokat, dobá-
sokat, gáncsokat részesíti előnyben. 
Sokoldalú és változatos önvédelmi 
irányzat. részvételi díj: 5500 Ft/hó.

klasszikus balett hétfőn és szer-
dán 17.00–18.00. Vezeti: Kiss Stefá-
nia balettművész (06/20-269-2314). 
oktatás kezdőknek és haladóknak, 
már óvodáskortól. részvételi díj: heti 
1 óra 9000 Ft/8 alkalom, heti 2 óra 
14 000 Ft/16 alkalom.

művészi torna szombaton 
9.30–15.00. Mozgáskoordináció- és 
ritmusérzék-fejlesztő gimnaszti-
ka Berczik Sára módszere alapján, 
zongorakísérettel. Vezeti: pataki 
rita mozgáspedagógus (06/30-483-
1897, patakiri@freemail.hu). Zongo-
rán kísér: Gabora Mária.

ntC school Budapest (holland 
bölcsőde-óvoda) kedden 8.00–15.00 
óvodásoknak. Holland tanmenet 
szerinti foglalkozások flamand és 
holland anyanyelvű családok ré-
szére. Felügyeleti szerv: Holland 
oktatási Minisztérium. Informá-
ció: Bori Martina, 06/30-241-2546, 
lesbories@t-online.hu.

szivárvány táncszínház show-
tánc- és hiphopoktatás kedden 
17.00, csütörtökön 17.30. Vezeti: Ba-
lázs Márta táncpedagógus (06/30-
409-2400). Formációs tánc, show-
tánc és hiphop 7 éves kortól. Fiúk 
jelentkezését is várják. részvételi 
díj: 10 000 Ft/hó.

zumba fitnesz gyerekek-
nek hétfőn 15.15–16.15, kedden 
18.00–19.00, szerdán 16.00–17.00. 
A Zumbakids kifejezetten gyere-
kekre szabott, játékos, táncos fog-
lalkozás, többségében latin zenére. 
A foglalkozásokat vezeti: Németh 
Krisztina okleveles aerobik- és 
zumbaoktató (06/20-549-0893, 
www.krisztinanemeth.zumba.com). 
ár: heti 1 alkalom 6000 Ft/hó.

Új! Baba-mama klub. Közös 
program babáknak és mamáknak/
szülőknek/nagyszülőknek. Idő-
pontok: május 5., 19., június 2. 6. 
10.00–12.00 (minden hónap első és 
harmadik péntekjén). A klubba havi 
rendszerességgel hívnak előadókat 
a szervezők, emellett lehetőség nyí-
lik kötetlen játékra, tapasztalatcseré-
re, barátkozásra. Telefon: 395-8284, 
06/70-334-4468. Tagdíj: 1000 Ft/hó.

zumba gold kezdőknek, új-
rakezdőknek hétfőn és szerdán 
9.00–10.00. Ízületkímélő, táncos 
mozgás latin zenére, egyszerű, de 
látványos koreográfiákkal, korhatár 
nélkül. ár: 1800 Ft/alkalom, bérlet 
14 000 Ft/10 alkalom.

(Folytatás a 10. oldalon)

régi, használt kerékpárok újjászületése az internet segítségével
Az idén is folytatódik a Telekom 
hálózatfejlesztése országszerte, 
aminek eredményeképpen már 
több mint 2,8 millió háztartásban 
elérhető a legalább 30 Mbps 
sebességű vezetékes szolgálta-
tás a Telekom hálózatán. Közel 
700 ezer háztartásban pedig 
Gigabit-képes optikai hálózat áll 
rendelkezésre. Budapesten a XII. 
kerület lakosait is érinti a fejlesz-
tés, így számos itteni háztartás 
és vállalkozás számára nyílt meg 
a lehetőség, hogy használhassa 
a szupergyors technológiát. A 
széles sávú hálózat kiépítésével 
párhuzamosan folytatódik a 4G 
hálózat bővítése is, amely már 
elérte a 98%-os kültéri lakossági 
lefedettséget. A Telekom otthoni 
és mobil internetszolgáltatásai így 
már együtt nyújtanak feledhetet-
len élményeket a Hegyvidéken 
élők számára.

A hálózatfejlesztésnek köszönhető-
en számos XII. kerületi vállalkozás 
előtt is megnyílt a lehetőség, hogy 
használhassa a szupergyors techno-
lógiát. Ezúttal a Rozsdás Kerékpár 
elnevezésű kerékpárbolt tulajdono-
sával, Zölner Zsolttal beszélget-
tünk a megbízható, minőségi és 
szupergyors internet számukra 
nyújtott előnyeiről.

„Tavaly október második felé-
ben költözött üzletünk a Hegyvi-
dékre, ez lesz az első igazi kerék-
páros szezonunk itt. Használt női, 
férfi- és gyermekkerékpárok, al-
katrészek, vintage és retro kiegé-
szítők értékesítésével foglalkozunk 

– kezdi az üzlet bemutatásával. – A 
városi környezetben inkább az új-
szerű megoldásokkal felszerelt bi-
ciklik a népszerűek, vidéken több 
a régi, akár többgenerációs kerék-
pár. Utóbbiak állapota persze en-
nek megfelelően elég sok kívánni-
valót hagy maga után, főleg a 
küllemük és ápoltságuk tekinteté-
ben. A fiatalabb generációban 
azonban mintha feltámadt volna 
a régi biciklik iránti törődés vágya, 
és egyre több ilyen öreg kerékpárt 
hoznak rendbe, illetve keresnek 
felújított állapotban. Vannak igé-
nyes és a korhűséget szem előtt 
tartó követők, akik kimondottan 
a nagyon régi bicikliket szeretnék 
igényesen, eredeti állapotuknak 
megfelelően helyreállítva látni, ez 
azonban nem könnyű, a pótolan-
dó eredeti alkatrészek felkutatása 
sok utánjárást és kitartást igényel. 
Sokkal előnyösebb helyzetben 
vannak azok, akik a közelmúlt 
strapakerékpárjainak rendbetételét 
tűzik ki célul. Az ilyen strapabicik-
lik felújítva teljesen ideálisak városi 
használatra és túrákra is” – tér ki 
a vevői igényekre.

Mivel az üzlet főleg régi, hasz-
nált kerékpárokat értékesít, sokat 
böngésznek az interneten, hogy 
megtudják az adott kerékpár tör-
ténetét, korabeli felszereltségét, és 
be tudják szerezni hozzá az esetleg 
hiányzó alkatrészeket, hogy újra új 
fényükben pompázhassanak.

„Előfordul, hogy nem találunk 
egy-egy szükséges alkatrészt, ilyen-
kor veterán- és használtcikk-börzé-
ken próbálunk keresgélni, ezek 
időpontjai is inkább interneten 
érhetők el – meséli a tulajdonos. 
– Kínálatunk nemcsak személye-
sen, hanem online is böngészhető, 
webshopként is működő webolda-
lunkon. Miután használt, veterán 

kerékpárokat értékesítünk egy 
modern világban, ezért üzletünk 
életében nélkülözhetetlen a szuper-
gyors internet, ha lépést akarunk 
tartani.”

A webshop működtetése már-
már alapkövetelmény, ezért a 
Rozsdás Kerékpár nem is egy, ha-

nem több webshopot üzemeltet. 
„Weboldalunk telefonbarát, így 
megkönnyíti a böngészést azok 
számára, akik telefonról keresnek 
ránk. A hozzánk beérkező megren-
delések feldolgozása, visszaigazo-
lása, a rendelések gyors összeállí-
tása, a webáruház zökkenőmentes 
működtetése megbízhatatlan, 
akadozó, lassú internetkapcsolat-

tal lehetetlen lenne” – beszél arról 
Zölner Zsolt, hogy a gyors, aka-
dálymentes vevői rendelések fel-
dolgozásához, teljesítéséhez szük-
ségük van a kerületi hálózatfejlesz-
tésnek köszönhetőn megvalósuló, 
megbízható, széles sávú internet-
kapcsolatra.

Egyedi kerékpárokat is készíte-
nek, ebben az esetben is hatalmas 
szerepe van a korlátlan és gyors 
világhálónak, hiszen több termék 
vagy egyedi kiegészítő csak kül-
földről szerezhető be. „Rengeteg 
információhoz tudunk hozzájutni 
a világhálón, egy számunkra érde-
kes kerékpár megszerzése is itt 
történik – folytatja. – Mi is sok 

esetben weben keresztül adjuk le a 
megrendeléseinket, az alkatrészek 
és az egyéb termékek beszerzése 
így a legegyszerűbb, külföldi be-
szerzés esetén főként. Rendelése-
inket szintén az internet segítségé-
vel küldjük el viszonteladói part-
nereinknek, így könnyedén nyo-

mon tudjuk követni az áruk útját 
egészen az átvételig. A kiegészítők 
kezelési útmutatóit, vagy bizton-
sági adatlapjait is könnyedén be-
szerezhetjük így, abban az esetben, 
ha ügyfeleink elvesztik, nem talál-
ják azokat.”

Az ütött-kopott, leselejtezett és 
defektes bicikligumik is újjászület-
nek a kezeik alatt, bicikligumiból 

például derékszíjat készítenek, új-
rahasznosított alkatrészekből 
LED-es olvasólámpát. „Próbálunk 
újrahasznosítani mindent, amit 
lehet, hogy óvjuk a környezetet. A 
használt kerékpárgumikból övek, 
kulcstartók készülnek, az alkatré-
szekből pedig lakáskiegészítők, 
például lámpa, vállfa. Ezek is elér-
hetők nálunk” – tér ki kiegészítő 
tevékenységükre.

„Ahhoz, hogy ezek a termékek 
és egyáltalán ezeknek a termékek-
nek a létezéséről szóló információk 
eljussanak a vevőinkhez, szüksé-
günk van a huszonegyedik század 
kommunikációs csatornáira. Ezek 
ma már mind elengedhetetlen ré-
szei a fogyasztókkal való kapcso-
lattartásnak, működtetésükhöz 
pedig megbízható, gyors, minősé-
gi internetszolgáltatásra van szük-
ségünk – véli Zölner Zsolt. – A 
Facebook-oldalunkon hétről hétre 
egyre több követő talál ránk, és 
kedvel minket, valamint a tevé-
kenységünket. Sokan ezen keresz-
tül veszik fel velünk a kapcsolatot, 
itt kérnek információt egy-egy 
kerékpárról, vagy alkatrészről. 
Emiatt okostelefonon és számító-
gépen is egyaránt használjuk az 
internetet, bár az okostelefonhoz 
már mi is veteránok vagyunk, de 
igyekszünk lépést tartani. A Tele-
kom XII. kerületi hálózatfejleszté-
se örömhír számunkra, a megbíz-
ható és szupergyors internet a jö-
vőben biztosan megkönnyíti a 
munkánkat” – teszi hozzá.

A Telekom új optikai hálózata 
biztosítja a magas színvonalú ki-
szolgálást, a szupergyors internetet, 
így a Hegyvidéken élők és vállal-
kozók mostantól minden eddiginél 
felhőtlenebbül élvezhetik a digitá-
lis világ adta lehetőségeket.

(x)
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mÚlt – jelen – jövő

Dr. Radovics Lajos és a Dániel úti ház története

A XII. kerületben található dániel 
út 5/b alatti ház a szerző déd-
szüleinek tulajdona volt egykor. 
Nemrég családomhoz kerültek 
a ház történetét dokumentáló 
iratok, fényképalbumok, ezért úgy 
döntöttem, megírom életem első 
helytörténeti cikkét. A gyönyörű, 
több száz négyzetméteres házat 
dr. radovics lajos építtette egykor. 
Szívéhez nagyon közel állt, a hábo-
rús évek alatt írt leveleiben mindig 
beszámolt a „családi fészek” álla-
potáról is. A jogász, aki 1944-ben 
részt vett Bajcsy-Zsilinszky Endre 
és ifj. Tildy Zoltán kiszabadításá-
ban, nem sejtette, hogy a háború 
megpróbáltatásai után újabb csa-
pás érheti, márpedig az 1951-es év 
drámai fordulatot hozott családja 
és a ház életében.

Rádovits Antal kötélverőmester és 
Csima Erzsébet 1880-ban kötött 
házasságot, tizedik gyermekük volt 
történetünk főhőse, Radovics La-
jos, aki „1893. április 7-én született 
reggel 3 órakor”. A szülők családi 
Bibliájának utolsó lapján vezettek 
egy családfát megszületett és el-
hunyt gyermekeikről. E szerint 
összesen 12 gyermek született, köz-
tük egy ikerpár is. Utóbbi azért 
érdekes, mert később Lajos fiának, 
Györgynek is ikerlányai születtek, 
majd egyik unokájának, Andreá-
nak is.

A család nagyon sokat dolgozott 
a megélhetésért. Radovics Lajos 
már gyerekként is rendkívül szor-
galmas volt, minden bizonyítvá-
nyát kiváló eredménnyel végezte, 
miközben különböző fizikai mun-
kákat vállalt: asztalosként, lakatos-
ként keresett pénzt. Később mun-
kahelyén nagyra tartották megbíz-
hatóságát és műveltségét. Egy leve-
lében így fogalmazott: „A hivatali 
pályámon minden támogatás nélkül, 
saját erőmből, tisztán a munkámmal 
értem el eredményeimet.” Munkája 
gyümölcsét pedig nagyon megbe-
csülte.

FELépüL A Ház
A jogász aranyosrákosi Fodor Er-
zsébetet (aki szegény családból 
származott, atyja telekkönyvveze-
tőként dolgozott) vette feleségül. 
Ezt követően családjáért élt, családi 
fészeknek szánta a XII. kerületi, 
Dániel út 5/b-ben épülő házat. Ez 
élete fő műve.

Minden kiadásáról, ami a két-
emeletes ház építése során keletke-
zett, megőrizte a számlákat, ame-

lyek a mai napig leszármazottai 
birtokában vannak. A 438 négy-
zetméteres épület születését fotók 
is dokumentálják, az elsőn még 
csak néhány fal áll, az utolsó képe-
ken már a tető is majdnem kész. Az 
egyik fényképen az építtető és csa-
ládja is jól látható, a ház teraszán 
állnak büszkén.

A család nagy becsben tartotta 
otthonát, és az ahhoz tartozó kertet 
is szeretettel gondozta, többalbum-
nyi fotó őrzi emlékét. Még arról is 
fennmaradt irat, hogy milyen típu-
sú növényeket rendeltek a kertbe. 
Unghváry József faiskolája (1928 
ősz–1929 tavasz) című kiadványá-
ból válogatták a gyümölcsfákat, 
virágokat. A többi között kláralma, 
Nyári Kálmán körte, Miss Lolo, 
ananászbarack és magyar kajszi 
szerepel a megrendelőlistán. A má-
sodik világháború idején a házban 
élt Erzsébet egyedülálló testvére, 
Fodor Jolán is.

pOLiTiKuSOK KiSzAbAdíTáSA
Dr. Radovics Lajos jogász Lakatos 
Géza miniszterelnöksége idején az 
Igazságügyi Minisztériumban mi-
niszteri osztályfőnökként dolgo-
zott. 1944 októberében megbízást 
kapott, hogy részt vegyen a Gesta-
po által elfogott magyar politiku-
sok kiszabadításában és elrejtésé-
ben. Utóbbi megszervezésében 
Bereczky Albert Budapest-lipótvá-
rosi református lelkész segített neki, 

vele a Pozsonyi úti református lel-
készi hivatalban találkozott.

Radovics gyors és lelkiismeretes 
munkájának hála a politikai fog-
lyok, Bajcsy-Zsilinszky Endre (po-
litikus, újságíró) és ifj. Tildy Zoltán 
(Tildy Zoltán kisgazdapárti politi-
kus, miniszterelnök fia) a tervezett 
október 15-i napon kiszabadultak 
az országos gyűjtőfogházból, és 
biztonságos rejtekhelyre kerültek.

LEVELEK A FiÚNAK
A háború alatt a család sokat nél-
külözött és bujkált. Ebből az idő-
szakból maradt fenn az a levél, 
amelyet a szülők 1945. április 7-én 
írtak fiuknak, Radovics György-
nek, aki külföldön – Svájcban, 
majd ösztöndíjjal Amerikában, 
Franciaországban – tanult. A hosz-
szú, többoldalas írás kezdősorai jól 
mutatják a házaspár fiuk iránt 
érzett féltő szeretetét, amiről 
egyébként a levél minden oldalán 
és minden más levelükben is képet 
kaphatunk.

„Kedves Gyurka! Most, hogy a 
nehéz idők múlásával kezdenek el-
hárulni a Budáról Pestre való hiva-
talba járás tényleges fizikai akadá-
lyai, és néhány nap óta már újból 
átjárok régi hivatalomba, kedvező 
alkalom kínálkozik arra, hogy hosz-
szú hallgatás után eljuttassunk hoz-
zád néhány soros levelet. A jó Isten 
talán megengedi, hogy valóban eljus-
sanak Hozzád ezek a sorok, amelyek-
ben csupán életjelt szeretnénk adni 
magunkról, beleszőve ebbe a néhány 
sorba Irántad mindig érzett aggódó 
szeretetünket, szívünk minden mele-
gét, lelkünk minden rezdülését. […] 
Tőled messze, rólad valóhír nélkül 
éltük nehéz napjainkat. De – miként 

már előbb említettem – a jó Isten 
átsegített minden nehézségen na-
gyobb, lényegesebb bajok nélkül min-
ket, és bizton hisszük, hogy a jó Isten 
Veled is volt, és elhagyatottságodban, 
pénztelenségedben, nehéz gondjaid-
ban, rólunk való aggódásaid köze-

pette nem hagyott Magadra, hanem 
sugallta azokat a jó, biztató gondo-
latokat, reménysugallatokat, hogy 
majd csak megleszünk, megmara-
dunk mi is, Te is.”

A levélből az is kiderül, hogy a 
Dániel úti ház sérülést szenvedett. 
„Édesanyád kívánságára, bár én nem 
akartalak erről tájékoztatni, meg-
írom azt is, hogy bizony a nehéz 
közelharcok közepette sok izgalmas 
percünk, óránk, napunk volt, de ezek 
is elvonultak felettünk, mégis az utol-
só napok egyikén, majdnem a harc 

utolsó órájában kis házunkat is talá-
lat érte, egy ágyútalálat, és bizony a 
tetőgerendázat egy kisebb része és a 
palatetőnk jelentékenyebb része meg-
rongálódott. Házunk falazata és 
egyéb része ép maradt. Ha nehezek 
is a helyrehozás lehetőségei, mégis 
bízunk a jó Istenben, hogy majd csak 
hozzásegít kellő időben a ház hibái-
nak megjavításához.”

Később érdeklődnek arról, hol 
tart fiuk külföldi tanulmányaiban, 

mit gondol a jogi pálya értékéről, 
és biztosítják afelől, hogy támogat-
ják döntéseiben. „Az idő sürget. 
Befejezem – este háromnegyed kilenc 
tájban – gyertyavilág mellett írt so-
raimat. (Villamosunk, villanyunk, 
gázunk, telefonunk ugyanis még 

nincs, de hosszú hetek után van már 
vizünk.) […] Isten áldjon, óvjon és 
vezéreljen minden utadon!” – zárul 
a levél.

Az 1945 nyarán írt levélben sze-
repel, hogy azt a „nemzetközi Vörös 
Keresztes megbízottak” segítségével 
juttatták el fiuknak. Radovics Lajos 
ebben az épület helyreállításáról is 
beszámolt: „Kis házunk is áll, és 
éppen olyan kedves, szép, mint más-
kor. Csak a te vidámságod hiányzik 
az otthonból is.”

KiTELEpíTéS dOMbrádrA
A házaspár néhány évvel később 
örökre elbúcsúzott a Dániel úti 
háztól: 1951. június 28-án végzést 
kaptak, amelyben az állt, hogy ki-
tiltják őket Budapestről, otthonu-
kat 24 órán belül el kell hagyniuk. 
Új lakhelyüket a Szabolcs-Szatmár 
megyei Dombrád településen jelöl-
ték ki. Radovics Lajos összepakol-
ta a ház építtetését dokumentáló 
iratokat, és feleségével útra kelt. A 
házaspár a dombrádi lakáson egy 
másik párral osztozott.

Radovicsék már két éve kény-
szerlakhelyükön – egy mindössze 
ötször három méteres konyhai he-
lyiségben – éltek, amikor kérvé-
nyezték áthelyezésüket. Betegsége-
ikre és életkorukra hivatkoztak. 
Lajos ekkor 61 éves volt, és szívbe-

teg. Felesége ebben az időben kézi 
munkával keresett pénzt. A zord 
körülményeket jól mutatja, hogy a 
távozás melletti érvek között sze-
repelt az is, már több alkalommal 
fagyási sérüléseket szenvedtek. 
Szobájukba ugyanis három ajtó 
nyílt, ezért a leghidegebb téli na-
pokon csak 6-8 fokra tudták felfű-
teni.

A kérelemre sokáig nem érkezett 
visszajelzés, ezért a Belügyminisz-
tériumnak is levelet írt Radovics 
Lajos. Ebben így fogalmazott: „Ké-
résemet azért ismétlem meg, mert a 
véghatározatot sérelmesnek érzem. 
Ismerem azokat az elveket, amelyek 
a kitelepítéseknél érvényesültek és 
olvastam azokat a hivatalos közle-
ményeket, melyek erre vonatkoztak, 
de az azokban foglalt minősítéseket 
nem érzem magunkra alkalmazha-
tónak. Sem kizsákmányolók, sem az 
elmúlt rendszer támogatói, sem a nép 
ellenségei, sem deklasszálódott ele-
mek nem voltunk. Ezzel szemben a 
valóság az, hogy kétkezi dolgozó 
családból származom, magam és 
feleségem egész életünkben munkával 
tartottuk fenn magunkat, a fasiz-
mussal való szembenállásomat egész 
magatartásomon kívül azzal is kife-

jeztem, hogy az egyetlen vezető tiszt-
viselő voltam az igazságügy minisz-
tériumban, aki vezető beosztásomat 
a nyilas uralom kezdetén azonnal 
elhagytam és megtagadtam a nyu-
gatra költözést.”

ViSSzA A FőVárOSbA
Radovics Lajos több testvére is le-
velet írt a belügyminisztériumnak. 
Radovics Antal kérvényezte, hogy 
testvérét és feleségét veszprémi ott-
honába helyezzék át, a kérésnek 
pedig eleget tettek. A sors iróniája, 
hogy új otthonuk a Bajcsy-Zsilinsz-
ky utcában volt.

A házaspár csak évekkel később 
térhetett vissza Budapestre, de Dá-
niel úti lakásukat soha nem kapták 
vissza. Fiuk, György azonban, aki 
időközben a jogtudomány doktora 
lett, visszaköltözhetett a házba, mi-
után első házasságából Kriszt Klá-
rától (magyar–angol szakos böl-
csészhallgatótól) megszülettek 
ikerlányai, Krisztina és Andrea.

Az IKV (Ingatlankezelő Válla-
lat) kiutalta a család számára a ház 
legalsó szintjét, amit így néhány 
évig visszabérelhetett. Ekkor négy-
öt család élt ott. Ebben az időben a 
kismamáknak kötelező volt néhány 
héttel a szülés után újra munkába 
állniuk.

Klára egy bentlakásos lányneve-
lő intézetben dolgozott, lányaira a 
család egyik távoli rokona, Juliska 
néni felügyelt. Több-kevesebb si-
kerrel – a családi legenda szerint 
egy alkalommal a hároméves iker-
lányok véletlenül bezárták őt a 
spájzba, amelynek beragadt a rete-
sze, s a munkából hazaérkező Klá-
ra szabadította ki a felvigyázót. A 
nagyszülők ekkor még Veszprém-
ben éltek.

A ház a mai napig a fákkal sze-
gélyezett Dániel út éke. Ha csalá-
dunk arra sétál, büszkeséggel gon-
dol Radovics Lajosra, a talpig be-
csületes, intelligens és jószívű 
dédapára, aki joggal lehet utódai 
példaképe.

Novák Zsófi Aliz

radovics Lajos és családja büszkén áll az elkészült ház teraszán

A radovics család által mindvégig nagy becsben tartott ház a mai napig a dániel út egyik ékköve

Az épület születését jól dokumentálják a családi fotóalbum képei
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„Szeretek kalandozni a zene világában”
Sajnálhatják az Apor Vilmos tér 
lakói, hogy Kovács Zalán lászló 
előrelátó volt, és a házban, ahol 
lakik, kialakított egy szobát, 
ahol gyakorolhat. Így talán csak 
a szomszédok részesülhetnek 
abban az örömben, hogy Ma-
gyarország kevés tubaszólistái 
közül egynek hallhatják néha a 
játékát. Ez a hatalmas, kissé bum-
fordi hangszer ugyanis egyike a 
legszebb hangszínen megszólaló 
zeneeszközöknek. A puha, lágy, 
bársonyos hangot kevesen tudják 
előcsalogatni, mivel nincs sok 
tubás a muzsikusok között.

� Miért pont a tubát választot-
ta?
– Minden embernek van mega-

lomániája, nálam ez a hangszernél 
jelent meg. A legnagyobb és leg-
hangosabb fúvós kellett. Van, aki 
tubásnak születik – én tubássá 
váltam. A zeneóvodában hegedül-
ni kezdtem, majd játszottam zon-
gorán, dobon, trombitán, harso-
nán, tenorkürtön, citerán, és még 
nem tudom, miken. Aztán nyol-
cadikos koromban felfedeztem a 
tubát.
� Tubásnak lenni milyen zenei 

karriert jelent?
– Alapvetően zenekarit… Vagy 

tanárit, bár a szigorodó törvények 
egyre kevésbé teszik lehetővé, 
hogy a tubás ne csak tubát tanít-
son a zeneiskolában, hanem, 
mondjuk, furulyát, vagy más 
hangszert, ami aztán továbbvisz a 
tuba felé. Márpedig a gyerekek 
ritkán kezdenek azonnal a tubá-
val. Így aztán a tanítást nem is 
lehet teljes állásban végezni, nincs 
annyi tanuló, talán ha kétszáz ösz-
szesen. Végzett tubás is kevés van. 
Szóval, maradnak a zenekari 
munkák.
� Erre azért kicsit rácáfol a sze-

mélyes sikereivel. Horvátország-
ban szólistaként nyert díjat nem-
rég.
– Jó, szólisták is akadnak. Ge-

nerációnként esetleg egy… Nem-
csak habitus, kiállás kell hozzá, 
hanem olyan technikai tudás, ami 

más hangszer esetében talán eny-
nyire nem fontos. A hangszer is 
fejlődik. Az 1900-as évek elején 
Richard Strauss még írt az operá-
iba olyan, akkor mozgékonynak 
számító szólamokat, amikről állí-
totta, tubás az életben nem tudja 
eljátszani. Ma már ez nem okoz 
problémát egy zeneiskolásnak 
sem. A tuba nehéz hangszer, kevés 
a szólista, kicsit csodabogaraknak 
számítunk.

� Mégis meg lehet nyerni egy 
nemzetközi fa- és rézfúvós ver-
seny fődíját a tubával! Ráadásul 
egy olyan kontrabasszus tubával, 
amit tényleg zenekari játékban 
használnak, és nem szólóra.
– Tulajdonképpen egy tanít-

ványom, Gecse Máté miatt vet-
tem részt a versenyen, aki junior 
kategóriában második lett. Úgy 
gondoltam, ha már úgyis ott va-
gyok, elindulok. Ez a hetedik 
versenygyőzelmem volt, a soka-
dik díjam, és harminchárom 
évesen már a karrieremhez sem 
tesz hozzá többet a siker, ám a 
versenyzés élménye még magával 
ragad. Bár már nem is izgulok 
ilyenkor. Ebben az is benne van, 
hogy több lábon állok, sok min-
dent csinálok, nem ettől függ az 
életem. Csak hiányzik a kihívás, 
hogy másfajta anyagot játsszak, 

másképpen készüljek, mint a hét-
köznapokban.
� Azt mondja, sok mindent 

csinál. Ez túlzottan szerényen 
hangzik, ugyanis utánanéztem: 
nagyon-nagyon sok mindent 
csinál…
– Igen, szeretek kalandozni a 

zene világában. Fiatalabb korom-
ban játszottam alternatív rock ze-
ne kar ban, kipróbáltam a jazzt is. 
Most is több formációnak vagyok 

a tagja: Cantores Ecclesiae Rézfú-
vós Együttes, Rázene koncert-fú-
vószenekar, Musica Sonora Ka-
marazenekar, HolNemVolt trió, 
Nehéz Fiúk Tubakvartett… Van 
egy közös projektünk Bábel Klá-
ra hárfaművésszel, ami igen kü-
lönleges összeállítás, unikum a 
világban. Ahogyan érdekes a har-
monika és a tuba párosítása is, 
amiben Demenik Mihály a tár-
sam. Játszom zongorakísérettel, 
szólóban is. Szeretem a kihíváso-
kat, az új dolgokat. Nem bírom, 
ha valami lerágott csont.
� Ne álljunk le itt, mert koránt 

sincs vége a listának!
– Igen, a Hegyvidéki Kulturá-

lis Szalonban a Zene-Fere Klubot 
vezetem és Szalon egyetemi elő-
adásokat tartok. Közben maga-
mat is képzem, a Zeneakadémia 
Doktori Iskolájában a DLA mű-

vészeti doktori fokozat megszer-
zésének az utolsó stádiumában 
vagyok, szociológusként pedig az 
ELTE-n folytatom a PhD tudo-
mányos doktori fokozat megszer-
zéséhez szükséges tanulmányai-
mat. Emellett számos koncertet 
és előadást szerveztem, szervezek 
zenei intézményeknek és fesztivá-
loknak.
� Az utóbbiak közül érdemes 

kiemelni a Bach Mindenkinek 
Fesztivált! Nagyon 
érdekes kezdeménye-
zés volt ez néhány éve 
itthon, ma pedig már 
valóban mindenhol 
Bach szól az utcákon, 
tereken e pár nap 
alatt.

– Igen, ez a fesz-
tivál a saját gyerme-
kem. A Bach in the 
Subways nemzetközi 
kezdeményezéshez 
csatlakozva 2015-től 
fesztiváligazgatóként 
vezetem a programok 
szervezését minden 
év márciusában. 
Az idén Budapest, 
Szeged és Kaposvár 
közönsége négy nap 
alatt száz koncerten 
találkozott a barokk 
géniusz zenéjével. 
Szeretném, ha a kö-

vetkező évben szűkebb pátriám, 
a tizenkettedik kerület is részese 
lehetne az eseménynek.
� Mi az, ami boldoggá és büsz-

kévé teszi? Egy fesztivál sikere, 
annak lebonyolítása van akkora 
öröm, mint megnyerni egy ver-
senyt, vagy telt ház előtt koncer-
tezni?
– Ez érdekes, ezen még nem 

gondolkodtam. Ugyanis ha meg-
kérdezné, mi számomra a legna-
gyobb öröm, akkor azt monda-
nám, hogy a családom. Ha velük 
lehetek: a feleségemmel, a kisfiam-
mal, a testvéreimmel, rokonaim-
mal. Összetartó, olaszos família a 
miénk.
� Ez szép, de mikor van rájuk 

ideje?
– Sajnos ritkán. Éppen ezért 

becsülöm meg azokat a pillanato-
kat. K. A.

Százéves templom
Jubileumi Szent Család-programok

A Zugligeti Szent Család Plébánia 
május 17-én ünnepli felszentelésé-
nek 100. évfordulóját. Ennek tisz-
teletére száznapos jubileumi prog-
ramsorozat mutatja be a templom 
történetét és mindennapjait.

A februári orgonakoncert a fel-
újított hangszer újraszentelésére is 
alkalmat adott. Érdekesség, hogy 
az orgonát német polgárok ado-

mányozták, köszönetképpen azért 
a segítségért, amit a plébánia nyúj-
tott az 1989-ben Magyarországra 
érkező keletnémet menekültek-
nek.

Asztalitenisz-bajnokságot ren-
deztek március 12-én, a közel 
negyven amatőr pingpongos több 
kategóriában versengett egymás-
sal. Egyéniben Bittsánszky Barna-
bás, Huber Máté, Schulek Andrea 
és Mécs László bizonyult a leg-
jobbnak, s jól szerepelt – dobogón 
végzett – a templom plébánosa, 
Bodor György, Gyuri atya is.

Ifjú zugligeti virtuózok mutat-
koztak be március 26-án a regge-
li misét követő „Hangszeres gye-
rekeink hangversenye” című kon-
certen, amelyen a fellépők más-

más korok zenéjét adták elő igen 
magas színvonalon. Április 8-án 
„Jézussal az úton, 100 perces za-
rándoklat”, majd két nappal ké-
sőbb templomismereti vetélkedő 
szerepelt a programban.

A nagyhetet követően, április 
22-én Máriaremetéig tartó bicik-
lis zarándoklatra hívták az érdek-
lődőket, másnap pedig a „Kóru-

sok hangversenye” következett. 
Az „Ép testben ép lélekkel” jelszót 
szem előtt tartva május 14-én 
délelőtt focibajnokságot rendez-
nek.

Sikeresnek bizonyult a lapunk-
ban közzétett felhívás, több száz 
fotó érkezett a jubileumi kiállítás-
ra. Az eddigi legrégebbi, 1913-as 
fénykép a még épülőben lévő 
templomot ábrázolja.

A felkészülési időszak alatt a 
templom hetilapjában, a Csaliban 
minden héten az elmúlt száz év 
fontos egyházi eseményeiről olvas-
hatók érdekes írások, míg az aktu-
ális programokról a plébánia hon-
lapja (www.zugligetiszentcsalad.
hu) tájékoztat.

(-ály)

Kovács zalán László tubaművész

ifjú zugligeti virtuózok játszottak a templomban

Zenés péntek délutánok 
a Városháza téren

Folytatódik a Hegyvidéki Zenés 
Péntek Délután rendezvénysoro-
zat. A szervezők minden tavasszal 
és ősszel, immár tizenhét éve vár-
ják a környék lakosait népzenei 
koncertekkel, táncbemutatókkal 
és táncházzal. Az idén májusban 
péntekenként 16.00–19.00 zajla-
nak a programok az újjáépített 
Városháza téren (XII., Böszörmé-
nyi út 23–25.).

A gyerekek – a Kenderkóc Népi 
Játszóház vezetésével – kézműves-
foglalkozásokon ismerkedhetnek 

meg a népi iparművészet techni-
káival, alkalmanként pedig a 
„Gyurmarci” marcipángyurmá-
zás fortélyaival. Ha kedvük tartja, 
fából készült népi körhinta fonott 
vesszőkosaraiba ülhetnek, ame-
lyet a Fabatka Porta játékmestere 
irányít, emellett képzett arcfestő 
– gyerekek számára alkalmas fes-
tékekkel – bármilyen igény szerint 
kifesti őket. A Szamos Marcipán 
Budai Cukrászda jóvoltából a 
nyugdíjasok minden alkalommal 
vendégek egy csésze kávéra.

A program
Május 5.: Fakutya zenekar (moldvai-csángó népzene, tánctaní-

tás). Népi fa körhinta – Fabatka Porta; Kenderkóc kézműves-fog-
lalkozás; arcfestő.

Május 12.: Mező együttes (magyar népzene, tánctanítás). Népi 
fa körhinta – Fabatka Porta; Kenderkóc kézműves-foglalkozás; arc-
festő; „Gyurmarci” marcipángyurmázás.

Május 19.: Lóca együttes (koncert, táncház). Népi fa körhinta 
– Fabatka Porta; Kenderkóc kézműves-foglalkozás; arcfestő.

Május 26.: Eszter­lánc mesezenekar (interaktív gyermekkon-
cert). Népi fa körhinta – Fabatka Porta; Kenderkóc kézműves-fog-
lalkozás; arcfestő; „Gyurmarci” marcipángyurmázás.

A jó hangulatú programokra mindig benépesül a megújult Városháza tér
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Valóságon túli világ a Hegyvidéki Kulturális Szalonban
Gyügyi Ödön grafikus Árpád-há-
zi Szent Margit tiszteletére ajánlot-
ta új kiállítását, ami a Hegyvidéki 
Kulturális Szalonban nyílt meg. A 
Magyar Ezüst Érdemkereszttel 
kitüntetett művész a Hegyvidéki 
Helytörténeti Gyűjtemény és négy 
éve már a Hegyvidéki Kulturális 
Szalon munkatársa. A megnyitóra 
eljött Kakuk Andrea hittantanár-
nő, a Kiskakukk Játszóház vezető-
je is, aki két éve felhívta Gyügyi 
Ödön figyelmét Szent Margitra, 
azzal a nem titkolt szándékkal, 
hátha az Árpád-házi királylány 
élettörténete ihlet forrásául szolgál 
a grafikus számára.

„Gyügyi Ödön kollégám, aki-
hez jó barátság fűz. Nem először 
állít ki itt, s jólesett tőle hallanom, 
hogy szerinte munkái otthonra 
találtak e falak között. Hiszen 
minden művész a saját lelkébe 
mártja ecsetét, és saját szívét viszi 
a vászonra” – fogalmazott Meny-
hárt Éva, a Hegyvidéki Kulturális 
Szalon vezetője a Karaván família 
vérpezsdítő zenéjével kezdődő 
megnyitón.

„Vagyok, aki vagyok, még ha 
néha meg is feledkezem róla – 
idézte a grafikus ars poeticáját 
Langerné Victor Katalin, az Em-
beri Erőforrások Minisztériumá-
nak társadalmi felzárkóztatásért 
felelős helyettes államtitkára. – 
Gyügyi Ödön a tiszadobi gyer-
mekotthon légbevetettségének 
tragikumából, magányából, meg-
töretettségéből indult; megharcolt 

szabadsággal eszmélt rá, a művé-
szet képes felemelni azt, aki elfo-
gadja a felkínált utat. Neki sike-
rült, ma kortárs, magyar, cigány 
művész. Nem kizárólag a késő 
avantgárd irányzathoz kapcsoló-
dik, sajátosan misztikus, egyedi 

szimbolikával alkot, műveiben a 
cigány folklórból merített mesés, 
balladisztikus elemek vegyülnek a 
klasszikus grafika hagyományai-
val, létrehozva egy egyedi, 
motívumgazdag valóságon túli 
világot.”

Gyügyi Ödön művészi felfogá-
sára hatottak Balázs János (1905–

1977) alkotásai, mesterének tartja 
Péli Tamást (1948–1994) – akinek 
a magyarországi cigányok történe-
tét ábrázoló, Tiszadobon 1983-
ban felállított Születés-pannójával 
már gyerekként találkozott – és 
Szentandrássy Istvánt. „Kicsi ko-

rom óta rajzolok, elsősorban a 
fantáziám vezet, reagálok a világra 
a saját módomon. Első kiállításom 
1984-ben volt Szécsi Magda roma 
származású meseíróval és grafikus-
sal a Pataky István Művelődési 
Központban” – mesélte.

Azóta számos alkalommal sze-
repelt csoportos tárlaton, a többi 

között a Magyar Operaházban, a 
berlini Magyar Házban és Stock-
holmban is. Most kiállított képei 
jelzik, nemcsak Árpád-házi Szent 
Margit, de apja, a „Táltos-király”, 
IV. Béla is magával ragadta fantá-
ziáját. A táltosok tollruhája emlé-

kezteti őt a saját képein gyakran 
ábrázolt, szellemállatának tartott 
varjú tollaira.

(-thy)

  Az alázat kötelez című kiállítás 
május 5-ig megtekinthető a Hegyvi-
déki Kulturális Szalonban (XII., 
Böszörményi út 34/a).

Gyügyi Ödön műveiben a cigány folklórból merített elemek vegyülnek a klasszikus grafika hagyományaival
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Beauty body – heti egészség-
megőrző, alakformáló, preventív 
edzésprogram hétfőn és szerdán 
10.00–11.00. ár: 1500 Ft/alkalom, 
bérlet 12 000 Ft/10 alkalom.

Fit-Ball gerinctorna pénteken 
8.30–10.00. A foglalkozásokat tartja: 
Barta Sylvia okleveles aerobikoktató, 
Zumba Basic-, Zumba Gold-, Zumba 
Kids- és Zumba Kids Junior-instruk-
tor. ár: 1500 Ft/alkalom vagy Beauty 
body-bérlettel 12 000 Ft/10 alkalom. 
Információ: 06/30-625-6065.

meridián torna kedden 16.00–
17.00. élj 100 évet egészségesen 
a 3-1-2 meridián gyakorlatokkal! 
Egészségvédelem az évezredes kínai 
tapasztalatok alapján. Vezeti: Hóka 
Ildikó (06/70-546-6498). A tornán 
való részvétel ingyenes.

Bujutsu-kai kenshin-ryu szer-
dán 18.30–20.30. Egy ősi szamuráj 
család hagyatéka, célja és feladata a 
személyiség fejlesztése a harcművé-
szet útján. Az edzésekre 14 éven felü-
liek részére folyamatos a jelentkezési 
lehetőség. Jelentkezni személyesen 
edzésnapokon lehet. Vezeti: Horváth 
Attila 1 danos mester (06/20-945-
3901). www.jokaiklubdojo.hu

etka-jóga erőgyűjtő módszer 
kedden és csütörtökön 9.30–11.00. 
Ismerje meg, próbálja ki, hogyan le-
het ön is egészségesebb, derűsebb, 
hogyan mozdulhat újra fájdalom 
nélkül! Vezeti: Nyerges Margit, az 
Etka-jóga Erőgyűjtő Módszer okta-
tója (06/30-354-4399). részvételi díj: 
1400 Ft/alkalom, 6000 Ft/5 alkalom 
(a bérlet 6 hétig érvényes).

Hatha jóga hétfőn 19.30–21.00, 
csütörtökön 18.30–20.00, pénteken 
9.30–11.00. A hatha jóga test-, légző, 
relaxációs és meditációs gyakorlatai 
kitűnő egészségmegőrző hatásúak, 
emellett a jóga hatékony útja az ön-
megismerésnek is. Vezeti: pazonyi 
Mónika jógatanár, rekreációs sport-
oktató (06/20-952-4685). részvételi 
díj: 1600 Ft/alkalom, 7000 Ft/5 alka-
lom. Az első óra ingyenes.

zumba fitnesz kedden és csütör-
tökön 20.00–21.00, szerdán 11.00–
12.00. Egyszerű, de eredeti és izgal-
mas latin mozdulatok, fülbemászó 
ritmusok. A foglalkozásokat vezeti: 
Németh Krisztina okleveles aerobik- 
és zumbaoktató (06/20-549-0893) 
és Taracky Judit (06/30-474-8428). 
részvételi díj: 1800 Ft/alkalom (60 
perc), 14 000 Ft/10 alkalom.

gombászszakkör kedden 18.00. 
A sorozat nyolc előadásból és öt ki-
rándulásból áll. Hátralévő időpontok: 
május 2., 16., 30., június 13. A köny-
vekből sok ismeretet szerezhetünk 
a gombákról, de gyakorlat nélkül az 
étkezési céllal gyűjtött gomba meg-
határozására csak egy tanfolyam 
elvégzése után vállalkozhatunk. 
Fakultatív vizsgalehetőség! részvé-
teli díj: 18 000 Ft. Vezeti: Auer péter 
(06/30-536-2576) és lukács Zoltán.

angolnyelv-oktatás kezdők, új-
rakezdők és fontolva haladók részé-
re saját tempóban, kis csoportban 
szerdán 10.00–11.00. oktató: rigó 
Judit nyelvtanár (06/70-553-9357). 
ár: 2000 Ft/alkalom, 8000 Ft/hó.

nyugdíjasklub csütörtökön 
13.30. Május 4.: Kirándulás Zebe-
génybe. Május 11.: Filmklub. Szere-
lem második látásra.

színházjegy-árusítás a Jókai 
Klubban minden páratlan hét szer-
dáján 15.00–18.00 óráig Bódi évánál 
(06/20-213-0479).

LíViA-ViLLA
XII., KÖlTő UTcA 1/A
TElEFoN: 395-8284
A szervezők a programváltoztatás 

jogát fenntartják!
A Virányosi Közösségi Ház prog-

ramja
kalaznói repülés – fotókiállítás 

a tánc világnapja alkalmából. Meg-
nyitó: április 28-án 18.00. Alkotók: 
Eifert János fotóművész, a fotós 
workshop vezetője, Anda Eszter, 
Baán Katalin (E-MAFoSZ/6), csorba 
Károly, danis János (EFIAp/s), Fabó 
Katalin (E-MAFoSZ), Józsa Károly, 
Kőműves Kata (AFIAp), olasz ágnes, 
Szalai Sándor, dr. Sebestyén Ferenc, 
Sz. Kiss Márta, Szamosvári József, 
rühl Gizella. A kiállítást megnyitja: 
Gellér Katalin művészettörténész. 

Közreműködnek: Tanztheater Eutin 
koreográfus, Horváth Krisztina, 
Gunda Gravemann Kamper és ruth 
Speidel von Voss táncművészek. A 
dr. dienes Valéria által kidolgozott 
mozdulatrendszer, az orkesztika, a 
mozdulatművészet egy több mint 
100 éves tradíciójú tánchungarikum. 
Megtestesítője ma a táncszínpado-
kon a 20., jubileumi évadát ünneplő 
Magyar Mozdulatművészeti Társulat, 
amelynek vezetői Fenyves Márk és 
pálosi István. Kalaznón 2015 nya-
rán, a Johann lux Stallgalerie által 
szervezett workshop keretében 
egy fényképezés iránt elhivatott 
csoport fotózni indult Eifert János 
fotóművész vezetésével, a társulat 
és a Magyar Mozdulatkórus táncosa-
ival, hogy újra készüljenek táncfotók 
a természetben is – úgy, mint egykor. 
Az ott készült képekből állították ösz-
sze fotókiállításukat. A kiállítás előre 
egyeztetett időpontban május vé-
géig tekinthető meg. Bejelentkezés: 
395-8284 vagy 200-8713.

XII., VároSMAJor UTcA 44.
TElEFoN: 319-9854/222
WWW.BArABASVIllA.HU
A szervezők a programváltozta-

tás jogát fenntartják!
atlas – Gyuricza Gergely kiállítá-

sa. A díjnyertes kortárs festő a termé-
szet törékeny szépségére szeretné 
felhívni a figyelmet. A 14 műtárgyat 
felvonultató válogatás minden da-
rabja egy ritka vagy veszélyeztetett 
fajt mutat be, így kívánva közelíteni 
egymáshoz az embereket és az ál-
latvilágot. A kiállítás megtekinthető: 
május 4–30-ig, hétfőtől csütörtökig 
9.00–18.00, vasárnap 9.00–13.00 órá-
ig, valamint a Barabás Villa program-
jaihoz igazodóan. A belépés díjtalan.

kettős látás filmklub: szeress, 
ha tudsz – május 11-én 20.00. A fil-
met nyárias időjárás esetén a kert-
ben vetítik le. Megtekintése 12 éven 
aluliaknak nem ajánlott. A belépés 
díjtalan.

maszatoló foglalkozás szerdán 
10.00. Anyukák és gyermekeik (1,5–3 
évesek) együtt tapasztalhatják meg 
a közös alkotás örömét. Ajánlott a 
nem túl kényes ruházat vagy egy 
„festős póló” használata. A foglalko-
zást vezeti: Hillier-Szalay Enikő. Bő-
vebb információ: hilliereni@gmail.
com. részvételi díj: 1500 Ft/alkalom, 
ami tartalmazza az anyag- és eszköz-
igényt. A részvételi díj befizetésére a 
helyszínen van lehetőség a foglalko-
zásvezetőnél.

kerekítő mondókás móka hét-
főn 10.00. Höcögés, kacagás a Kerekí-
tő könyvsorozat népi mondókái, öl-
beli játékai nyomán, dalokkal, hang-
szerjátékkal színesítve (3 éves korig). 
Játékvezető: Vajai Flóra színésznő, 
pszichológus. Bejelentkezés az ak-
tuális hírekért, szüneti időpontokért: 
www.kerekito.hu. részvételi díj: 1200 
Ft/alkalom, 5500 Ft/5 alkalomra szó-
ló bérlet. A részvételi díj befizetésére 
a helyszínen van lehetőség a foglal-
kozásvezetőnél.

Festőiskola hétfőn 17.00–19.30. 
Vidám, elfogadó közösség, amely-
ben nem kell tudni semmit, nem 
kell teljesíteni semmit, mindenki a 
saját örömére fest. Bővebb informá-
ció és jelentkezés: Makovecz Anna, 
06/20-573-9339. Egy alkalom: 150 
perc. részvételi díj: 3000 Ft. Fizetési 
lehetőség a helyszínen a festőiskola 
vezetőjénél.

3-1-2 meridián torna szerdán 
9.00–10.00. A belépés díjtalan.

vad horgolók klubja szerdán 
15.00–17.00. A belépés díjtalan.

XII., BEETHoVEN UTcA 1/B
TElEFoN: 457-0501
INFo@HEGYTorTENET.HU
Hegyvidék a „nagy Háború” 

idején. Az időszaki kiállítás témája 
az első világháború és a Hegyvidék 
kapcsolata. A belépés díjtalan.

műkincstolvajok – szabadu-
lós játék. A Hegyvidék a „Nagy 
Háború” idején című időszaki kiál-
lítás állandó részeként a szervezők 
szabadulós játékot alakítottak ki 
a tárlat egy részéből. A jelentke-
zőknek bizonyos idő alatt logikai 
feladványokat megoldva kell telje-
síteniük a kitűzött célt. A játékban 
2–4 fő vehet részt e-mailben vagy 
telefonon történő előzetes regiszt-
ráció alapján, amit legalább egy 
nappal korábban be kell jelenteni 
(18 év alattiak csak felnőtt kísérővel 
játszhatnak). A játék ára: 1300 Ft/fő, 
XII. kerületi lakcímkártyával rendel-
kezőknek 800 Ft/fő. Nyitvatartás: 
kedden, csütörtökön, pénteken 
10.00–18.00.

mom emlékszoba. Telefonon 
történő előzetes időpont-egyezte-
téssel látogatható: 06/30-908-8375, 
06/70-212-3930. cím: XII., Maros 
utca 1.

XII., BÖSZÖrMéNYI úT 13–15.
TElEFoN: 457-0501
INFo@HEGYVIdEKGAlErIA.HU
szurcsik józsef: Feketén-fe-

héren. A Munkácsy Mihály-díjas 
képzőművész harminc év grafikai 
terméséből válogatott műveit tár-
ja a látogatók elé. Az emberiség és 
az egyén személyes problémáin 
keresztül a jelen kor társadalmi 
viszonyainak hatásával foglalkozik 
műveiben. leplezetlen direktség-
gel, úgyszólván fehéren-feketén ír 
körül geopolitikai szituációkat, tár-
sadalmi jelenségek mozzanatait, 
kimondva konkrét problémákat is. 
A kiállítás megtekinthető: május 26-
ig, keddtől péntekig 10.00–18.00, 
szombaton 10.00–14.00 óráig.

a Hegyvidék galéria művé-
szettörténeti előadás-sorozatot 
indít. Május 3. 18.00 Barki Gergely 
művészettörténész: Berény róbert 
a Városmajorban.

love Your Belly április 29-én 
10.00–13.00. Hasizomfejlesztő és 
regeneráló tanfolyam. díja: 8000 
Ft/fő. Előzetes jelentkezés szüksé-
ges: Füredi Nóra, 06/20-556-6634, 
furedin@gmail.com, facebook.
com/nora.furedi.5; lauf Nóra, 319-
0103, laufnora@gmail.com.

Fiatal Cukorbetegek klub-
ja május 2-án 18.00. érdeklődés: 
Muskát Erika, 06/30-279-5219, 
sce.klub@gmail.com, http:/www.
facebook.com/sportoscukros.

vallástörténeti előadás-so-
rozat. Május 3. 14.00 reformáció 
500. Bibliai arcképcsarnok. Előadó: 
Szabó János történész, lelkész, 
pszichológus.

memóriatorna 60 felettiek-
nek május 3-án 15.30. A foglalko-
zást vezeti: Szép Ilona.

Bibliaolvasási félóra Bibliát 
nem olvasóknak május 3-án és 
május 24-én 17.00. Vezeti: Bene-
dek Zsuzsanna történelem szakos 
tanár.

virágkalendárium. érdekes-
ségek a virágok és a nevek közti 
összefüggésekben – pákozdi Ju-
dit szerkesztő, a Virágkalendárium 
című könyv kiadójának előadása 
május 4-én 14.00.

Derűs percek Dolnával. Május 
8. 14.00 pjotr Iljics csajkovszkij – a 
klasszikus hagyományok őrzője, 
akit kortársai az orosz Beethoven-
ként emlegettek. daltanulás. Ven-
dég: Botvay Károly csellóművész. 
A foglalkozás művészeti vezetője: 
Mihalekné Kádár Magdolna ma-
gyar–ének-zene szakos tanár.

szalon egyetem. Május 10. 
14.00 cErN – a részecskefizika fel-
legvára. Előadó: Horváth dezső 
részecskefizikus, az MTA tagja, a 
fizikatudományok doktora. Má-
jus 24. 14.00 A mai börtönök: Mit 

HEGYVIDÉKI
HELYTÖRTÉNETI
GYŰJTEMÉNY
ÉS GALÉRIA
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programajánló

árulnak el az ezeken a helyeken 
készült rajzok? Előadó: dr. Fliegauf 
Gergely kriminológus. Május 31. 
14.00 A klímaváltozás holisztikus 
megközelítésben. Előadó: dr. Antal 
Z. lászló, az MTA TK Szociológia In-
tézet tudományos főmunkatársa.

pászli istván tudományos 
társalgóköre. Május 10. 15.45 Ha 
az állatok beszélni tudnának… 
Klubvezető: pászli István.

Budai lisztérzékeny Csoport 
találkozója május 10-én 17.00. 
Előadó: Vajda-Nagy Erika diete-
tikus (Heim pál Gyermekkórház). 
Klubvezető: Sűrűné Elek Ildikó 
(06/30-911-2803, suruneildi@
gmail.com).

Hegyvidéki osteoporosis 
klub. Május 11. 13.30 Az idősek 
elesési kockázatának mérési le-
hetőségei. Teljesítménymérés. 
Klubvezető: Mészáros lászlóné 
gyógytornász, rekreációs prog-
ramvezető.

kézműveskedés a szalonban 
május 12-én 13.00. Könyvjelzőké-
szítés Virág Szilvia vezetésével, 
papírfonás Szabó Ica vezetésével. 
Az anyagszükséglet miatt előzetes 
jelentkezés szükséges.

a körforgás vonzásában – 
kiállítás Nógrádi Kiss Magdolna 
festményeiből. Megnyitó: május 
12-én 18.00.

kíváncsiskodók klubja. Május 
15. 14.00 „A királyok vonata, a vo-
natok királya”, az orient Express. 
Klubvezető: Nagy Katalin.

Hegyvidéki trianon társa-
ság. Május 16. 17.45 Egészség a 
Kárpát-medencében. Vendégek: 
prof. dr. Kásler Miklós tanszékve-
zető egyetemi tanár, főigazgató 
főorvos, dr. Kovács ákos New 
York-i kutatóorvos, dr. éger István, 
a Magyar orvosi Kamara elnöke.

volt egyszer egy színház? Má-
jus 17. 12.45 Arthur Miller: pillantás 
a hídról. A Madách Színház nagy 
évtizede a múlt század 60-as évei-
ben. A résztvevők havonta egyszer 
megismerkedhetnek egy-egy elő-
adással, szó lesz a társulat akkori 
vezető művészeiről. A program 

vezetője: Fenyő Ervin. Előzetes 
jelentkezés szükséges.

zene-Fere klub május 17-én 
16.00. Kovács Zalán lászló tuba-
művész zenei sorozata. Vendég: 
Friedrich ádám liszt-díjas kürt-
művész, érdemes művész.

Hogyan tudom a szoron-
gásaimat csökkenteni? – dr. 
domján Mihály tanácsadó, szak-
pszichológus és családterapeuta 
előadás-sorozatának (Segítő kéz a 
családnak) következő része május 
17-én 18.00.

kortárs alkotó kör május 19-
én 13.30. A foglalkozásra vázlatfü-
zetet (A/4) grafit- vagy színes ceru-
zát kell vinni (kerületi lakosoknak a 
részvétel ingyenes). A foglalkozást 
vezeti: dr. Schmidt-Szilágyi éva (pi-
roska) festőművész, művésztanár 
(Berlin–Budapest) és Schmidt 
Eddi.

német fordító- és társalgási 
kör május 19-én 14.30. Beszélge-
tés mindennapi témákról: utazás, 
orvosnál, színházban stb. A fog-
lalkozást vezeti: dr. Schmidt-Szi-
lágyi éva (piroska) festőművész, 
művésztanár (Berlin–Budapest) 
és Schmidt Eddi.

Festőtanfolyam akril- és olaj-
festékkel május 20-án 8.00–12.00. 
Téma: Mediterrán hangulatú kép. 
A foglalkozást tartja: Borombovits 
Magdolna nívódíjas festőművész. 
részvételi díj: 5000 Ft/alkalom. 
érdeklődés, előzetes jelentke-
zés: 06/30-196-7383, borom19@
hotmail.com.

a világ „elfelejtett” pirami-
sai – előadás május 22-én 14.00. 
Előadó: Konta Fanni, a II. rákóczi 
Ferenc Gimnázium volt tanára.

varázslók teadélutánja – út-
ban a kiteljesedés felé. Május 
23. 17.45 Az egészség – útban az 
öröklét, örök élet felé. Előadó és 
a program háziasszonya: Görög 
Erika.

könyvajánló klub. Május 24. 
16.30 Tudatos jelenlét a gyakor-
latban. Az oxford Mindfullness 
center hivatalos kognitív tréning 
programjának gyakorlataival is-

merkednek a résztvevők. Klubve-
zető: Szép Ilona.

Divattörténeti előadás-so-
rozat. Május 25. 14.00 A divatter-
vezők évtizede. Stíluskavalkád az 
1980–1990-es években. Szépség-
ideálok, viselettörténet, ruhák, ki-
egészítők, szépségápolás. Előadó: 
Nagy Katalin.

a Hegyvidéki bélyeggyűjtők 
és a mom-208 bélyeggyűjtők 
találkozója május 26-án 13.00.

a kovács imre társaság–pC 
magister alapítvány programja 
május 26-án 18.00.

gyaloglóklub idősödőknek 
Monspart Sarolta vezetésével a 
Normafánál és a Margitszigeten. 
Találkozó: május 2-án és 16-án 9.00 
órakor a Normafa Síháznál, május 
9-én és 23-án 9.00 órakor a Mar-
gitszigeti Atlétikai centrum előtt.

Az ingyenes tornákon csak Hegy-
vidék Kártyával, illetve XII. kerületi 
lakcímkártyával rendelkező lakosok 
vehetnek részt. A fizetős tornákon az 
első alkalom ingyenes.

pilates Szávai Andreával hétfőn 
7.00–8.00. részvételi díj: 1500 Ft/al-
kalom, bérlet esetén kedvezmény.

élj 100 évet egészségesen a 
3-1-2 meridiántorna-gyakorlatok-
kal! – hétfőn 8.30–9.15. Egészség-
megőrző gyakorlatsor, a meridi-
ánokban áramló energia-egyen-
súly helyreállításával a szervezet 
immunrendszerét erősíti. Vezeti: 
Haide éva. A foglalkozáson való 
részvétel ingyenes.

Hegyvidéki osteoporosis 
klub tornája Valival idősebbek-
nek hétfőn 9.30–10.15. Testtartást 
javító gyakorlatok Mészáros lász-
lóné gyógytornász vezetésével. A 
foglalkozás ingyenes.

keleti tánc nőknek hétfőn 
17.00–18.15. részvételi díj: 1200 Ft/
alkalom, bérlet esetén 4x1000 Ft.

pilates Szávai Andreával hétfőn 
20.15–21.15. részvételi díj: 1500 
Ft/alkalom, bérlet esetén kedvez-
mény.

élj 100 évet egészségesen a 
3-1-2 meridiántorna-gyakorlatok-
kal! – kedden 8.15–8.45. Vezeti: 

péter Ildikó. A foglalkozáson való 
részvétel ingyenes.

jóga az egészséges gerincért 
kedden 9.00–10.00. részvételi díj: 
900 Ft/alkalom. Jógaoktató: ott 
cecília.

szenior örömtánc kedden 
10.15–11.15. díja: kerületi lakosok-
nak 500 Ft/alkalom, nem kerületi 
lakosoknak 700 Ft/alkalom. Tánc-
tanár: Tóth Krisztina (06/70-775-
8625).

torna nórával kedden 11.15–
12.00. Készségfejlesztő gyakorla-
tok nyugdíjasoknak. A részvétel in-
gyenes. Vezeti: Fürediné lauf Nóra.

urak tornája kedden 12.00–
12.45. A részvétel ingyenes. Vezeti: 
Fürediné lauf Nóra.

mom-nyugdíjasok találkozó-
ja kedden 13.00–17.30. érdeklődés, 
jelentkezés: Fischer péterné, 06/20-
394-5473, 466-4973.

pilates Szávai Andreával szer-
dán 6.45–7.45. részvételi díj: 1500 
Ft/alkalom, bérlet esetén kedvez-
mény.

szeniortorna Balázs Marival 
szerdán 8.45–9.30. A foglalkozás 
ingyenes.

nia tánc szerdán 9.30–10.30. 
Vezeti: Balázs Mari Blue Belt Nia-
oktató, koreográfus. részvételi díj: 
1000 Ft.

gerinctorna Glatz Zsuzsa veze-
tésével szerdán 10.45–11.30. Infor-
máció: 06/30-295-1833. részvételi 
díj: 700 Ft.

intim torna szerdán 12.30–
13.30. Tíz alkalomra szóló tanfo-
lyam rigóné Tavaszi piroska veze-
tésével. A tanfolyam díja: 10 000 
Ft. Előzetes jelentkezés szükséges!

Hatha jóga segédeszkö-
zökkel csütörtökön 8.15–9.15, 
9.45–10.45. részvételi díj: 900 Ft. 
Jógaoktató: ott cecília.

élj 100 évet egészségesen 
a 3-1-2 meridiántorna-gyakorla-
tokkal! – csütörtökön 11.00–11.45. 
Vezeti: pál-Szabó Gabriella. A fog-
lalkozáson való részvétel ingyenes.

nyugdíjastorna latin Anikóval 
csütörtökön 11.45–12.30. A részvé-
tel ingyenes, előzetes jelentkezés 
szükséges.

szupernagyi népdalkör min-
den páros hét csütörtökjén 13.00–
15.30. Alapító: Karcagi éva. énekta-
nár: Bucsai Anikó.

népek táncai Bojtor Marikával 
csütörtökön 17.00–18.45. részvé-
teli díj: 1500 Ft.

pilates csütörtökön 19.00–
20.00. Vezeti: Szávai Andrea. rész-
vételi díj: 1500 Ft/alkalom. Bérlet 
esetén kedvezmény.

Body art pénteken 8.00–9.00. 
pilates- és jógaelemekre épülő tor-
na. A részvétel ingyenes.

Chikung csernák Endre vezeté-
sével pénteken 9.00–9.45. részvé-
teli díj: 900 Ft/alkalom.

nyugdíjastorna latin Anikóval 
pénteken 9.45–10.30. A részvétel 
ingyenes, előzetes jelentkezés 
szükséges. (A jelentkezők két hó-
napra kapnak lehetőséget a tornán 
való részvételre, utána újra kell je-
lentkezni – áprilistól!)

gerinctorna Glatz Zsuzsa ve-
zetésével pénteken 10.45–11.30. 
Információ: 06/30-295-1833. rész-
vételi díj: 700 Ft.

keleti Ízületi torna csernák 
Endre vezetésével pénteken 11.45–
12.45. részvételi díj: 900 Ft.

kiskakukk játszóház kisisko-
lásoknak pénteken 16.00–17.30. 
Vezeti: Kakuk Andrea. A részvétel 
ingyenes.

keleti tánc nőknek vasárnap 
9.00–10.15. részvételi díj: 1200 Ft/
alkalom, bérlet 4x1000 Ft.

XII., HAJNÓcZY JÓZSEF UTcA 21.
TElEFoN: 395-0336
BorZA@JoBEcK.HU
Fülesmester kisded játékai – 

Tóth József fotóművész kiállítása. 
Megtekinthető: május 2.–június 
3., hétfőtől péntekig 12.00–22.00, 
szombaton 16.00–22.00.

Bajor gizi szÍnészmÚzeum
XII., STroMFEld AUrél úT 16.
TElEFoN: 225-3161, 375-1184
 WWW.SZINHAZIINTEZET.HU, 
WWW.oSZMI.HU
szivárvány európa felett. Egy 

magyar bábművész párizsban. A 
kiállítás megtekinthető: október 
15-ig, szerdától vasárnapig 14.00–
18.00.

ezer év – szabadsághegy 
– galilei. a forradalom műso-
ra – kamaratárlat. látogatható: 
május 14-ig, szerdától vasárnapig 
14.00–18.00.

UGocSA UTcAI KÖNYVTár
XII., UGocSA UTcA 10.
TElEFoN: 225-1228
anyák napi kézműves-foglal-

kozás gyerekeknek május 6-án 
10.00–12.00.

papírszínház-mesék – mese és 
színház együttes élménye május 
13-án 11.00–11.30.

tavaszi ébredés – Halászné 
Horváth Katalin kiállítása június 
16-ig látható.

(KÖZHASZNú, NoNproFIT, 
cIVIl SZErVEZET)
EcSoSZ.HU@GMAIl.coM
WWW.EcSoSZ.HU
WWW.FAcEBooK.coM/EcSoSZHU
A programok ingyenesek!
kondicionáló torna hétfőn és 

szerdán 20.00–21.00 óráig a Test-
nevelési Egyetem (TF) barakképü-
letében (XII., Alkotás utca 44.). Az 
órákat gyógytornászok tartják.

nordic walking kedden 15.30–
16.30 óráig az I., Vérmező út 70 –72. 
alatt, a Vagon étterem (mozdony) 
mögötti részen, a déli pályaud-
vartól két percre. Sporteszközt a 
szervezők ingyen biztosítanak.

torna a szabadban. Kedden 
16.30–17.30 óráig az I., Vérmező 
út 70 –72. alatt, a Vagon étterem 
(mozdony) mögötti részen, a déli 
pályaudvartól két percre. csütör-
tökön 16.00–17.00-ig a devecseri 
parkban, a Svábhegyen.


Húsvét titka – Borza Teréz por-

celán-szobrászművész, a Galéria 
12 Egyesület vezetője kiállítása a 
Vigadó Galériában (V., Vigadó tér 
2.). Megtekinthető: április 30-ig, 
naponta 10.00–19.00.


közéleti klub május 3-án 17.00. 

Vendég: Gőgös Zoltán, az MSZp 
elnökhelyettese, agrárpolitikus. 
Téma: Milyen ma, és milyen le-
gyen a „vidék” Magyarországon? 
Helyszín: XII., Kiss János altábor-
nagy utca 42–44. Ugyanott jogi 
tanácsadást adnak. Bejelentkezés: 
201-9015, 06/20-466-8364, bp12@
mszp.hu.



nyílt nap az izotóp intézet 
kft.-nél május 6-án 10.00. Szak-
szerű vezetéssel mutatják be az ér-
deklődőknek a radiofarmakonokat 
gyártó új tisztateret. A speciális la-
boratóriumokban megtekinthető, 
mit, miért és hogyan készítenek. 
A látogatás ingyenes, de előzetes 
bejelentkezéshez kötött. Jelent-
kezési határidő: május 4. 12.00. 
Jelentkezés: az izotop@izotop.hu 
e-mail-címen vagy a 391-0802-
es telefonszámon. A látogatók 
regisztrálása 9.00–10.00 óráig 

történik. A beléptetés időt vesz 
igénybe, ezért célszerű korábban 
érkezni. cím: XII., Konkoly-Thege 
Miklós út 29–33.


idegen nyelvű használt köny-

vek vására a városmajori kistemp-
lomban május 6-án 16.00–19.00. 
Majdhogynem jelképes árakkal 
várják az érdeklődőket. Helyszín: 
XII., csaba utca 5., a park szélén.


keresztényüldözés a 21. szá-

zad elején. A Magyarországért 
Kulturális Egyesület vendége 
május 8-án 18.00 órától Győrfi Ká-
roly, az Óbudai Evangélikus Egy-
házközség felügyelője, a hasonló 
című könyv írója. Az előadás és 
megbeszélés helyszíne: Kék Go-
lyó utca 16/a–Schwartzer Ferenc 
utca sarka.


11. élő rózsafüzér zarándok-

lat hazánkért, Budapestért, Bu-
dapest körül, 9 szakaszban május 
13-án. További információk az in-
terneten: elorozsafuzer.hu.


a magyar vöröskereszt szo-

ciális ruhavásárt szervez rá-
szoruló lakosoknak május 15-én 
8.00–16.00 óráig. Kedvezményes 
áron lehet vásárolni használt ru-
haneműt, gyermek-, női, férfiruhá-
zatot és játékokat. Az akció helye: 
II., Széll Kálmán tér 3. II. emelet. 
Telefon: 212-2783, 212-2811. A 
szociális vásárra a szervezők első-
sorban gyermeküket egyedül ne-
velő szülőket, kisnyugdíjasokat és 
kiskeresetű lakosokat várnak.



ingyenes jógafoglalkozás 
65 év felettieknek a Szatszang 
Jógaközpontban (XII., Nagyenyed 
utca 16.) csütörtökön 9.00–10.30. 
érdeklődés és bejelentkezés: 06/20-
315-8857 vagy jogabuda@gmail.
com. További információk: www.
jogaunio.hu.



HegYviDék HarCosai
küzDősport akaDémia
XII., cSABA UTcA 7/A
TElEFoN: 06/20-333-5599
INFo@HEGYVIdEKHArcoSAI.HU
WWW.HEGYVIdEKHArcoSAI.

HU ökölvívás (edzők: Nagy „csont-
törő” János, régi dániel). Junior, 
felnőtt: hétfőn, szerdán, pénteken 
15.30–17.00. Felnőtt: hétfőn, szer-
dán, pénteken 17.30–19.00, ked-
den, csütörtökön 17.00–18.30. Fel-
nőtt–vegyes: kedden, csütörtökön 
19.00–20.30.

kempo (edző: lacza ádám Il-
lés). Haladó: hétfőn, szerdán, pén-
teken 17.30–19.00. Kezdő, gyerek: 
kedden, csütörtökön 16.00–17.30. 
Kezdő, felnőtt: kedden, csütörtökön 
17.30–19.00.

vale tudo mma (edző: Hal-
mi Viktor): kedden, csütörtökön 
19.00–21.00.

Brazil ju-jitsu (edző: Varga le-
vente). Gyerek: kedden, csütörtö-
kön 15.00–16.00.

goju ryu karate (edző: páger 
pál): hétfőn 20.30–21.40, csütörtö-
kön 20.40–21.50.

kettlebell (edző: rajcsányi 
Gergő): hétfőn, szerdán 7.00–8.00, 
19.00–20.00, pénteken 19.00–20.00.

krav maga (edző: Topánka Szi-
lárd): hétfőn, szerdán 20.00–21.30.

privát edzések előre egyeztetett 
időpontokra lefoglalhatók!

Hegyvidék judo klub. (Edzőte-
rem: Tandem Gimnázium, I., Kriszti-
na körút 59/b.) Klubvezető: rajcsányi 
Gergő (06/30-221-9992, rajcsanyi.
gergo@hegyvidekjudoklub.hu). 
Edző: Herédi ákos (06/30-363-3361, 
heredi.akos@hegyvidekjudoklub.
hu). ovis és felnőtt judo-, valamint 
kettlebelledzések. Judoutánpótlás-
nevelés. Havi tagdíj: heti 1 edzés 
5000 Ft, heti 2 edzés 8000 Ft. www.
hegyvidekjudoklub.hu

Egészség- és Családvédő 
Országos Egyesület

ECSOSZ
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Lazítani a konyhában – könnyű és ízletes falatok
Most, hogy a levegő tele van 
virágillattal, és harsogó zöldbe 
öltözik körülöttünk a természet, 
az ember nagyobb kedvvel veti 
bele magát az alkotásba, legyen 
szó kreatív munkáról, vagy éppen 
sütésről-főzésről. Ideje, hogy mi 
is ablakot nyissunk a kísérletezés-
nek, engedjük, hogy a színesedő 
piaci kínálat megihlessen, új kreá-
ciókra inspiráljon minket!

CéKLáS-MENTáS SMOOTHiE
Energikus reggeli napindítónak 
kitűnő ez az értékes tápanyagok-
ban gazdag, finom csodaturmix, 
aminek már a látványa is jókedvre 
deríti az embert. Ajánlott az illatos 
mentalevelekből félretenni néhá-
nyat a díszítéshez!

Hozzávalók
2 nagy cékla
4 egész őszibarack
2 ek méz
1 csokor friss mentalevél
őrölt gyömbér
kevés friss víz

Elkészítés
A meghámozott, felkockázott 

céklát futtassuk meg kevés vízzel 

a turmixgépben. Ha szép, homo-
gén, jöhetnek bele a mentalevél, a 
méz, egy csipet őrölt gyömbér és 
az őszibarackok. Sűrű, de iható 
pépet kell kapnunk. Tálalás előtt 
szórjuk meg pirított mandulával, 
és egy kevés borsot is őrölhetünk 
rá, nem bánjuk meg!

SpárGAKréMLEVES 
FETA SAJTTAL

Idénye van már a spárgának is. A 
vélemények markánsan eltérnek: 
van, aki a zöldre, van, aki a fehérre 

esküszik. Egy biztos, 
akármelyikre is esik 
a választásunk, saj-
nos bármikor kifog-
hatunk fás példányo-
kat, amik egy életre 
elvehetik a kedvün-
ket a kísérletezéstől, 
ha nem vigyázunk. 
Ezért a legjobb, ha 
biztosra megyünk, és 
az egészet le tur-
mixszol juk, majd 
gézen vagy sűrű szi-
tán átszűrjük tálalás 
előtt.

Hozzávalók
50 dkg fehér spárga
1 csokor újhagyma
5 dkg vaj
½ citrom leve
20 dkg feta sajt
1,5 l víz
só, bors

Elkészítés
A spárgát két cen-

timéteres darabokra 
vágjuk, a fás részeket 
eltávolítjuk, majd 
kevés vajon, pár 
csepp citrommal 
fedő alatt megpárol-
juk. Közben felkari-
kázzuk az újhagy-

mát, rádobjuk, összeforgatjuk, és 
hagyjuk együtt is párolódni pár 
percig őket.

Rátördeljük a feta sajtot, sóz-
zuk, borsozzuk, majd felöntjük 
vízzel vagy alaplével, és puhára 
főzzük a spárgát. Végül bot mixer-
rel krémesítjük, és sűrű szitán le-
szűrjük a levest, hogy még vélet-
lenül se maradjanak benne ünnep-
rontó rostok.

KECSKESAJTTAL GÖNGyÖLT 
SzŰz CuKKiNiTóCSNiVAL

A tavasszal végre eljött a friss kecs-
ketejből készült termékek ideje is. 
A legfinomabb kecs ke sajt krém ért 
nem kell messzire mennünk, én a 
Hegyvidéken heti „vetésforgóban” 
helyet változtató termelői piacon 
szoktam beszerezni. Bátran hasz-
nálhatunk ízesítésre a balkonládá-
ból szüretelt zöld fűszereket; a 
kakukkfű mellett elbírja az 
oregánót, a bazsalikomot és a roz-
maringot is.

Hozzávalók
30-40 dkg szűzpecsenye
20 dkg kecskesajtkrém
só, cayenne bors, kakukkfű
25 dkg cukkini
25 dkg édesburgonya
5-6 ek liszt
2 ek gríz
2 egész tojás

kb. 2 dl tejföl
1 kisebb hagyma
só, bors, szerecsendió
olaj a sütéshez

Elkészítés
A szűzpecsenyét 6-8 centis da-

rabokra vágjuk, majd a darabokat 
a rostokkal párhuzamosan éles 
késsel bemetsszük, oly módon, 
hogy végül egy háromrét hajtott 
levélhez hasonlóan szétnyithatók 
legyenek. A széthajtogatott hús-
szeleteket sózzuk, megkenjük kré-
mes kecskesajttal, majd meghint-
jük cayenne borssal és friss ka-
kukkfűvel. Feltekerjük, és egyen-
ként megtűzzük őket hústűvel. 
Serpenyőben kevés olajat heví-
tünk, ebbe helyezzük a göngyölt 
húsokat, amiket minden oldaluk-
ról átsütünk.

A körethez nagy lukú reszelőn 
lereszeljük a cukkinit és a meghá-

mozott édesburgonyát, összeke-
verjük a felaprított hagymával, a 
tojásokkal, a grízzel és a liszttel, 
majd sóval, borssal, szerecsendió-
val fűszerezzük. Annyi tejfölt 
adunk hozzá, hogy kenhető le-
gyen. Egy másik serpenyőben 
kevés olajat hevítünk, és a masz-
szából evőkanálnyi adagokat mé-
rünk bele. A kupacokat egyenle-
tesen ellapogatjuk, és mindkét 
oldalukat pirosra sütjük.

GyüMÖLCSÖS 
LiNzErKOSárKáK

Nemcsak dekoratívak, de finoman 
omlósak is ezek a gazdagon meg-
pakolt gyümölcsös kosárkák. A 
megtöltésük után körülbelül egy-
két órával a legjobb elfogyasztani 
őket, mert akkor már kissé szaf-
tosabb, de még roppanós a linzer-
tészta, amelynek receptje termé-
szetesen osztrák dédanyai örökség.

Hozzávalók
35 dkg liszt
8 dkg zsír
12 dkg vaj
10 dkg porcukor
1 tojás
1 citrom reszelt héja
½ citrom leve
2 ek rum

Hozzávalók a 
cukrászkrémhez

6 tojás sárgája
8 dkg cukor
2,5 dl tej
2,5 dl tejszín
1 rúd vanília kikapart magjai
4 dkg kukoricakeményítő

Elkészítés
A tészta hozzávalóit összedol-

gozzuk, majd légmentesen zárha-
tó dobozban legalább két-három 
órára hűtőbe tesszük. Ezalatt el-
készítjük a cukrászkrémet, ami 
nem más, mint a madártejből is 
jól ismert angolkrém keményítő-
vel dúsított változata. Ehhez lá-
bosba öntjük a tejet és a tejszínt, s 
melegíteni kezdjük. A tojássárgá-
ját habverővel kikeverjük a cukor-
ral, a vanília magjaival és a kemé-
nyítővel.

Ha a tejszínes tej felforróso-
dott, akkor a kikevert sárgához 
öntjük (ezzel kíméletesen ki-

egyenlítjük a hőmérsékletbeli 
különbséget), majd az egész keve-
réket visszaöntjük a lábosba, és 
körülbelül 83 fokra melegítjük. 
Ha nincs maghőmérőnk, arra 
ügyeljünk, hogy a krém lassú tű-
zön, folyamatos kevergetés köz-
ben mindig forrpont alatt marad-
jon, ellenkező esetben kicsapódik 
belőle a tojás.

A krém pillanatok alatt besűrű-
södik, ekkor levesszük a tűzről, 
jénaiba öntjük, és lehűtjük. A lin-
zerkosarakhoz kis fémformákat 
használunk, amiket a vékonyra 
nyújtott tésztával töltünk ki. Száz-
nyolcvan fokos sütőben hamar 
megsülnek, úgyhogy legyünk ré-
sen! A kosárkákat teljesen hidegen 
töltjük meg, majd idény szerint 
friss gyümölcsökkel és magvakkal 
díszítjük.

MANGóS JOGHurTHAb
A sok súlyos ünnepi étel után a 
szervezet szinte kívánja a könnyű 
étkeket. Ennek a vágynak hódolva 
készítettem el ezt a joghurthabot, 
amely szinte lebeg a friss, citrusos 
mangóréteg felett. A végeredmény 
messze túlszárnyalta minden hoz-
zá fűzött reményemet…

Hozzávalók
3 dl görög joghurt
2 dl habtejszín
4 ek porcukor
4 ek kristálycukor
½ rúd vanília kikapart magjai
½ citrom reszelt héja
25 dkg friss, érett mangó
1 lime leve (opcionális)

Elkészítés
Négy evőkanál kristálycukrot 

üres serpenyőben karamellizálunk, 
és amikor sötétedni kezd, bedob-
juk mellé a héjától, magjától meg-
tisztított mangó húsát. Ettől a 
mangó aromái elképesztően meg-

élénkülnek majd. Pár perc után 
lehúzhatjuk a tűzről, majd hűlni 
hagyjuk.

Amíg pihen, verjük könnyű 
habbá a tejszínt, amelyhez hozzá-
adtuk a vanília magjait. A mangó 
egyharmadát pépesítsük bot-
mixer rel, a maradékot pedig vág-
juk apró darabokra, és locsoljuk 
meg a lime levével. Keverjük el a 
natúr joghurtot négy evőkanál 
porcukorral és a mangópéppel 
(amit előzőleg átengedtünk egy 
szitán, hogy az esetleges hosszú 
rostoktól megszabaduljunk), majd 
forgassuk bele lágyan a vaníliás 
tejszínhabot is. A pohár aljára jön 
majd a felkockázott mangó, erre 
halmozzuk gazdagon a joghurtha-
bot. Fogyasztás előtt legalább egy 
órára tegyük hűtőbe.

burgonyakisokos mindenkinek
Ilyenkor, tavasszal, bizony, csírá-
zásnak indul a krumpli a pincé-
ben. Fontos tudni, hogy a burgo-
nyából mindig ki kell vágni a csíra 
szemét, ez ugyanis mérgező anya-
got, szolanint tartalmaz. Már a téli 
tárolása sem egyszerű, a padláson 
például könnyen megfagy. Kényes 
zöldség, ezért tanácsos előbb me-
leg vízben megmosni és hálóban 
két-három percre forró vízbe már-
tani, azaz csírátlanítani, majd tel-
jesen kiszárítva, szétterítve eltenni.

Kevesen tudják, hogy a felhasz-
nált példányokat fajták szerint 
érdemes megkülönböztetni. Pél-
dául a rózsakrumpli ízesebb, mint 
a sárga, mert lisztesebb, a sárga-
burgonya viszont kenyérsütéshez 
és tésztakészítéshez jobb.

Könnyen szétfő a krumpli, ha 
egészben főzzük, ezért mindig 
forró, sós vízben kell feltennünk, 
és önthetünk hozzá néhány csepp 
ecetet. Fontos, hogy a leveshez, 
paprikáshoz, főzelékhez hámozot-
tan feltett burgonyát is mindig 
forrásban lévő vízbe dobjuk. (A 
nyersen meghámozott krumpli 
25%-ot veszít a súlyából, a főtt 
állapotban hámozott burgonya 
csak 10%-ot.)

Ha már kicsit fonnyadt, egy 
teljes napon át vízbe kell áztatni, 
és csodák csodájára felfrissül. Ha 
héjában sütjük, meleg vízben ke-
fével sikáljuk meg, ha sütőlemezen 
sütjük, nagyon finom ízű, ropogós 
héja lesz. A forró vízből kivett hé-
jas krumplit egy szitán hideg víz-
zel leöblítjük, így könnyebben 
meg tudjuk hámozni.

A héjat faluhelyen takarmány-
nak használták, és üveget, ajtót, 
tűzhelyet is tisztítottak vele, a há-
mozva főtt krumpli levét pedig 
keményítőként hasznosították. A 
sós vízben főtt krumpli leve kivá-
lóan alkalmas ezüsttárgyak tisztí-
tására.

Ha héjában főzzük a burgonyát, 
lehetőleg egyforma nagyságú da-
rabokat válogassunk. Ha gombó-
cot készítünk belőle, a krumplis 
gombócot mindig nedves kézzel 
formázzuk, így nem ragad a ke-
zünkhöz, és szép gömbölyű lesz!

Nem könnyű dolog a jó burgo-
nyapüré elkészítése. Mindig lisztes 
krumplit válasszunk hozzá, soha 
ne vizeset! (Az újkrumpli, például, 
alkalmatlan a gombóckészítésre.) 

A főtt burgonyát leszűrve, mindig 
melegen törjük össze, s a forró tejet 
és az olvasztott vajat felváltva ke-
verjük hozzá. Ha a tej hideg, a püré 
nem lesz szép fehér, csúnyán be-
szürkül. Ne keverjük túl soká, 
mert nyúlóssá válik!

Apró trükk: ha tej helyett tejfölt 
használunk hozzá, könnyebb, ha-
bosabb lesz. Étvágygerjesztő és 
mutatós, ha a köretnek kínált bur-
gonyapürét kivizezett leveseska-
nálba tömködjük, és a hússzelet 
mellé borítjuk. A közepébe kis 
fészket nyomunk, amibe színes 
párolt zöldséget (sárgarépát, zöld-
borsót, kukoricát, gombát) halmo-
zunk.

Ha nagyon meguntuk, szabad 
fűszervajjal is ízesíteni, de a bur-
gonyát lehet különféle más zöld-
ségekkel (zellerrel, hagymával, 
fokhagymával) is együtt főzni, 
ilyen esetben persze vele együtt is 
kell áttörni ezeket. Főtt spenóttal 
zöldre, paradicsompürével rózsa-
színre színezhetjük a krumplipü-
rét.

Bosszantó dolog, hogy a főtt 
burgonya szinte azonnal barnulni 

kezd, amikor vashoz, alumínium-
hoz ér, ezért mindig zománcozott 
vagy porcelánedénybe tegyük! A 
bajt azonban úgy is elkerülhetjük, 
ha egy kanál aludttejet keverünk 
hozzá.

Ha hasáb- vagy karikákra vá-
gott burgonyát sütünk, a meghá-
mozott, feldarabolt krumplit rö-
vid időre tekerjük konyharuhába, 
hogy felszárítsuk a nedvességet. 
Így sütéskor nem keletkezik gőz, 
és ropogós lesz a burgonya.

Ha burgonyás tésztát készí-
tünk, szűrjük le a levet, miután a 
krumpli megfőtt, és négy-öt per-
cig levett fedővel hagyjuk páro-
logni, hogy a felesleges nedvesség 

ne lágyítsa a tésztát. A kész tész-
tából egy kis darabot próbaként 
sós vízben főzzünk ki – ha túl 
lágy, lisztet, ha túl kemény, egy 
kis vajat adhatunk hozzá. Ha né-
hány karikára vágott burgonya-
darabkát teszünk a leégett pecse-
nye levébe, az magába szedi az 
égett ízt.

Az elsózott ételt megmenthet-
jük, ha belefőzünk egy-két egész 
krumplit. Amíg megfő, magába 
szívja a fölösleges sót.

Könnyen tisztítható az újbur-
gonya, ha előbb hideg, sós vízbe 
áztatjuk, aztán a végén ledörzsöl-
jük a héját. A friss burgonya sok-
kal több nedvességet tartalmaz, 
mint a régi, az öreg krumplit tehát 
több vízben kell megfőzni. Ne 
hagyjuk kihűlni, mert akkor jóval 
nehezebb lehúzni a héját!

Ha majonézes burgonyát készí-
tünk, a felszeletelt főtt krumplit 
még azon melegében tegyük az 
ecetes/citromos salátalébe, hogy 
magába tudja szívni. Ha ezután 
öntjük rá a tartármártást, már 
nem tudja annyira magába szívni, 
tehát jó szaftos marad.

Kozmetikai célra is fel lehet 
használni a krumplit. Két főtt, 
hámozott burgonyát összetörünk, 
és elkeverjük két kanál tejföllel 
vagy tejszínnel. Zsíros bőr ápolá-
sára néhány csepp citromot, szá-
raz bőrre pedig olíva- vagy nap ra-
for gó ola jat keverünk hozzá. Me-
legen rákenjük az arcra és a nyak-
ra, majd száradás után langyos 
vízzel lemossuk. Hidratáló, 
ránctalanító, nyugtató és gyulla-
dáscsökkentő hatása van.

Ha egy nyers, hámozott krump-
lit lereszelünk, majd egy tojás sár-
gáját és kevés mézet keverünk 
hozzá, nyugtató és bőrtápláló ha-
tású pakolást kapunk. Tessék ki-
próbálni!

(Kövesdy)

A burgonya kényes zöldség, nem mindegy, hogyan tároljuk

Kiváló napindító a céklás smoothie

Már a spárgának is idénye van

Akár a hegyvidéki termelői piacról is be lehet szerezni a kecskesajtkrémet

Megtöltésük után egy-két órával a legjobb megenni a linzerkosárkákat

Mangós joghurthab: légiesen finom
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körnYezet – egészség

Kedves Budai Lakosok!

Dr. Baráth Gábor fogszakorvos 
vagyok, fogászati implantátumok 
beültetésével foglalkozom.

A Déli pályaudvarnál található 
rendelőmben, az Imperial Dental 
Fogászaton fogadom 
pácienseimet.

Elérhetőségek

Mobil: 06 30 924 4087

Telefon: 06 1 225 0055

E-mail: info@imperialdental.hu

Cím: 1013 Budapest, 
Krisztina körút 39/B.

www.imperialdental.hu

AZONNALI FIX FOGAK 

TITÁN IMPLANTÁTUMOKRA!

Altatás szakképzett aneszteziológiai 

háttérrel.

Ingyenes állapotfelmérés, kezelési terv 

és árajánlat készítés!
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Növények a szobából a kertbe
Nagyon korán beköszöntött a 
jó idő, bár az április tartogatott 
váratlan meglepetéseket hóesés 
és dermesztő hideg formájában. 
Ennek ellenére megállíthatatlanul 
közeleg a szobanövények szabad-
ba telepítésének ideje.

A szabadban „nyaraló” szobai nö-
vényeknél három kategóriát külö-
níthetünk el. Egyrészt vannak azok 
az alapvetően melegkedvelő, trópu-
si, szubtrópusi vagy mediterrán 
származású növények, amelyek 
csak akkor kerülhetnek ki, ha kint 
is a szobainak megfelelő időjárás 
uralkodik. Aztán ott vannak a sza-
badban élők, amelyeket csak a ke-
mény fagyok elől menekítünk vé-
dett helyre, ilyen például a muskát-

li. A harmadik csoport azoké, 
amelyek a szobában kezdik az éle-
tüket, de palántaként a szabadban 
kerülnek végleges helyükre egy 
vagy több évre.

A fikusz nemzetség számtalan 
faja, a banán, a cikász, az ólomgyö-
kér vagy az üvegpucoló virág is a 
szabadban „nyaral”. Ezeket csere-
pükkel együtt szerencsés kivinni a 

teraszra vagy az erkélyre, mert ősz-
szel vissza is kell majd hozni… A 
szabadba költöztetés remek alkal-
mat teremt az átültetésre, amit 
könnyebb kint elvégezni, mint a 
parkettán mesterkedni a nagy cse-
réppel és a szóródó virágfölddel.

A növények jó barátságban áll-
nak a tűző napsütéssel, de a szobai 
védelem után szoktatást igényel-
nek, mielőtt védtelenül napfürdőz-
nének. Legjobb borongós időben 
kirakni őket, amikor az első napok-
ban nem, vagy csak rövid idősza-
kokra éri őket közvetlen napfény.

A költöztetéshez válasszunk 
olyan időpontot, amikor az éjszakai 
hőmérséklet is biztosan 5 fok felett 
van. Ilyen körülmények a Hegyvi-
déken általában májusban alakul-
nak ki, és szeptember közepéig, 
végéig maradnak.

A zárt térben telelő növények 

csoportjába tartozik minden olyan 
dísznövény, ami a hideget elviseli, 
de a kemény és tartós fagyok már 
kárt tesznek benne. Ezek – mint 
például a kanna – télen nem azért 
vannak a szobában, mert szépek, 
hanem hogy megvédjük őket. Iga-
zából nem is a szobában lenne a 
legjobb helyük, hanem egy fagy-
mentes, de világos lépcsőházban 

vagy pincében, vagy a földből ki-
emelve sötét helyen.

Ezeket a növényeket már márci-
us végén, április elején ki lehet ül-
tetni, mert egyrészt képesek hasz-
nosítani a legkorábbi tavaszi napot 
is, másrészt nem kell őket félteni 
még a talaj menti fagyoktól sem. 
Városi környezetben úgyis elég rit-
ka a talaj menti fagy, hiszen a kör-
nyezet átlagosan egy fokkal mele-
gebb a városon kívülinél, és a házak 
között, különösen az emeleti erké-
lyeken, vagy a déli falak mentén a 
levegő nem hűl le olyan könnyen.

A Hegyvidéken a ritka beépített-
ség miatt kialakulnak fagyzugos 
völgyek, ahová nem érnek el a lapos 
tavaszi napsugarak, viszont megül 
a hideg. Aki ilyen helyen lakik, a 
saját bőrén is érzi a mikroklíma 
sajátosságait, és a növények telepí-
tésénél is tekintettel lesz a helyi 
viszonyokra.

A palántákat kora tavasszal a 
szoba melegében kezdjük nevelni, 
hogy csírázásuk és korai fejlődésük 
környezeti szempontból a legbiz-
tonságosabban történjen! Aztán 
eljön az ideje, amikor kiültethetjük 
őket a szabadba.

Kiültetésnél nem lehet egységes 
szabályt alkalmazni a rengetegféle 
dísz- és haszonnövény esetében, de 

jó eligazítást adnak a különböző 
piacokon, kertészetekben és vásá-
rokon feltűnő palánták. Ha min-
denütt paradicsompalántákba bot-
lunk, akkor az otthoniakat is nyu-
godtan kitehetjük, mert eljött az 
ideje.

Ugyanez vonatkozik a vásárolt 
növénykékre is: amikor meg tudjuk 
venni, akkor már általában ki is 
lehet ültetni őket. Persze, érdemes 
megkérdezni az eladót, különösen 
akkor, ha hideg helyre, árnyékba 
vagy északi oldalra kerülnének.

A palánták kiültetésénél egy lé-
nyeges kérdésre kell külön odafi-
gyelni: a palántanevelő edény talaj-
felszíne az ültetés után kerüljön egy 
síkba az ágyás vagy a virágláda 
felszínével! Ha magasan lesz a pa-
lánta földlabdája, akkor a növény 
könnyen kiborulhat, ha alacso-
nyan, akkor az öntöző- vagy esővíz 
a tő körül gyűlik össze, ami a zsen-
ge szár vagy a gyökerek rothadását 
okozhatja.

Ha minden növényt kiültet-
tünk, vagy kiköltöztettünk a sza-
badba, néhány napig esetleg üres-
nek tűnhet a szoba, ám jó érzés lesz 
tudni, hogy az ablakok túloldalán 
már egészségesen fejlődnek ked-
venceink.

(Barta)

Cikász

üvegpucoló virág

Tavaszi egészségleckék
Hogyan tudjuk tavasszal feltölteni 
a téli hónapokban leapadó táp-
anyagraktárainkat? Milyen élel-
miszereket érdemes ilyenkor fo-
gyasztani? Mit kell tennünk an-
nak érdekében, hogy ne legyünk 
betegek? Ezekről a sokakat érdek-
lő kérdésekről is szó esett a Ma-
gyar Rákellenes Liga szervezésé-
ben megtartott egészségnapon a 
Hegyvidéki Kulturális Szalonban.

Pongrácz Adrienne, az Orszá-
gos Onkológiai Intézet dietetiku-
sa arról beszélt, hogy az évnek erre 
az időszakára jellemzően kialakul 
a hiányállapot, aminek egyik kö-
vetkezménye a tavaszi fáradtság. 
Azt javasolta, hogy az immun-
rendszer-erősítés és a tápanyagok 
pótlása érdekében mindennap 
együnk egy adag – maroknyi – 
friss zöldségételt, salátát és egy-két 
szem gyümölcsöt. Ez utóbbit ki-
válthatjuk két pohár frissen facsart 
gyümölcslével; ha gyengébb a 
gyomrunk, egy deci gyümölcslé-
hez adjunk egy deci vizet vagy 
szódabikarbónát.

Legjobb, ha szezonális termé-
keket fogyasztunk, olyanokat, 
amik a mi égövünkön aktuálisan 
megteremnek. Naponta ötször 

étkezzünk, háromszor üljünk asz-
talhoz, tízóraira és uzsonnára vá-
lasszunk valamilyen gyümölcsöt, 
olajos magokat, hidegen sajtolt 
olajjal készült salátát. Tegyük fél-
re a fehér cukrot, minél keveseb-
bet sózzunk, kerüljük a páclében 
érlelt, füstöltnek nevezett ételeket, 
mert azok hozzájárulhatnak a rá-
kos megbetegedések kialakulásá-
hoz.

A betegségek lehetséges okait 
ismertető Csernák Endre el-
mondta, hogy az egyik legna-
gyobb kockázat a stressz, ami a 
szervezet válasza a különböző 
külső és belső hatásokra. Rizikó-
faktorok a felvilágosítás hiánya, a 
mentális állapot, az örökletesség, 
a szennyezések, a fizikai, érzelmi 
traumák, a kórokozók, az életel-
lenes energiák, a nem megfelelő 
tápanyagbevitel és a mozgáshi-
ány.

Szintén veszélyes az allergia, 
ami a szervezet agresszív válasza 
a káros hatásokra, esetleg a fájdal-
maktól való tudatalatti félelem is 
kiválthatja. Ezért ajánlja a szak-
ember, hogy próbáljuk meg kizár-
ni életünkből a káros stresszt.

-os

pongrácz Adrienne az immunrendszer erősítéséről is beszélt előadásában
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HirDetések

HEGYVIDÉK TELEVÍZIÓ

„A helyi érték”
Már teljes Budapesten látható a Hegyvidék 
Televízió 24 órás adása a DIGI Tv hálózatának 
410-es csatornahelyén. Továbbá Budapest 
I., II. és XII. kerületében a UPC digitális kábe-
lének 505-ös csatornáján, analóg kábelének 
UHF 210,25 MHz-én, a TELEKOM IPTV-s há-
lózatának 226-os csatornáján, valamint az 
Invitel Zrt. kábelszolgáltató UHF 189,25 
MHz-én.

Kiemelt műsoraink:
Budai Híradóval mindennap 19 órakor jelentkezünk.

Hírek című műsorunkban mindennap óránként 3 percben tájékozódhatnak a 
kerület legfontosabb híreiről, az összeállítás honlapunkon is elérhető.

Kultúrpont: Modern design – kortárs formatervezők munkái a Bálnában.
Duett: Krassó László vendége Dunai Zoltán igazgató 

(Stadler Magyarország).

A műsorváltoztatás jogát fenntartjuk!

Cím: 1122 Budapest, Hajnóczy József utca 2.
Telefon: 781-1787, 06/20-501-98-28.
E-mail: htv@hegyvidektv.hu
Web: www.hegyvidektv.hu

ÓRIÁSI KTM VÁSÁR

FÉRFI ÉS NŐI MODELLEK

CROSS

MOUNTAINBIKE

129.499Ft
184.999 FT HELYETT

-30%

 
FUN LINE 
cross kerékpár // alu váz, SrSuntour teleszkóp // Shimano váltórendszer 3x8 sebesség // Shimano Altus hátsó váltó // Shimano monoblokk // duplafalú felni, Tektro „V”-fék 

PEAK 
mountainbike kerékpár // alu váz, SrSuntour állítható teleszkóp // Shimano váltórendszer 3x8 sebesség // Shimano Altus hátsó váltó // Shimano monoblokk // duplafalú felni, Tektro „V”-fék

MOM PARK
-1. Piazza szint

Az akció 2017. április 26. és 30. között a készlet erejéig érvényes.
Az akció más kedvezménnyel nem vonható össze és online vásárlás esetén nem érvényes. 
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A HEGYVIDÉK LAPKIADÓ A HIRDETÉSEK TARTALMÁÉRT NEM VÁLLAL FELELŐSSÉGET! • A HEGYVIDÉK LAPKIADÓ A HIRDETÉSEK TARTALMÁÉRT NEM VÁLLAL FELELŐSSÉGET!

S z O L G á LTATá S

AbLAK, AJTó, rEdőNy
rEdőNy (fém, műanyag, alumínium), reluxa 

(alu, fa), szalagfüggöny, szúnyogháló, harmoni-
kaajtó, roletta készítése, javítása garanciával. 
06/30-964-8876.

üVEGEzéS. Budai Üveges.hu, Budapest, 
Csörsz u. 1. Tel.: 06/30-357-2798.

rEdőNy-, reluxa-, harmonikaajtó-, 
szalagfüggöny-, napellenző-, szúnyogháló-, 
függönykarnis-javítás, -készítés. 356-4840, 
06/30-954-4894.

AbLAKJAVíTáS! www.
ajtoablakdoktor.hu 23 éve vállalom ked-
vező árakon ablakok, ajtók javítását, illesztését, 
zárak cseréjét, festését, hőszigetelő üvegezését 
és szigetelését, 1 év garanciával. Felmérés díjta-
lan! Horváth Ákos, 06/70-550-0269.

rELuXA, redőny, aluredőny – moto-
ros, távirányítós. Napellenző, akár teljes 
automatikával, szalagfüggönyök, roletták, har-
monikaajtók, szúnyoghálók, műanyag ablak, 
akár bontás nélküli beépítéssel, garanciával. 
Kiss Zoltán. www.kissz.hu. Tel.: 06/1-362-
4112, 06/20-957-5038.

zárSzErViz vállal asztalosmunkát, ajtók, 
ablakok, szekrények illesztését, zárcseréjét, kü-
szöbök, pántok, zsanérok cseréjét, szigetelést. 
Szigeti László. 251-9483, 06/20-381-6703.

ANTiALKOHOLiSTA csapat: szobafestést, 
mázolást, tapétázást, csempézést gipszkarto-
nozást, szőnyegpadlózást, víz-, villanyszerelést, 
nagytakarítást, parkettázást, favágást, ács–alpi-
nista-, kőművesmunkát vállal. delabt@vipmail.
hu, 06/20-998-2369

AJáNdéK SzÚNyOGHáLó MiNdEN 
MEGrENdELéSHEz! Redőny, reluxa, szú-
nyogháló, napellenző stb. szerelése, javítása ga-
ranciával. Kerületi redőnyös. 06/70-341-9489.

ASzTALOSMuNKáK/
KárpiTOS MuNKáK

ASzTALOS: 06/20-548-8829. Konyhabú-
torok, beépített szekrények, polcozások, kiegé-
szítések, javítások, precíz, gyors munka. www.
butorosok.hu

MárKó KárpiTOS stíl- és modern bútorok 
felújítását, javítását vállalja. Bp. XII., Németvöl-
gyi út 12. Telefon: 06/70-406-0061, 201-8780.

ELTArTáS, GONdOzáS, éLETJárAdéK
ELTArTáSi szerződést kötnék idős nénivel 

vagy bácsival. Ott lakás nélkül. 06/70-773-2213.
TÖbbéVES gyakorlattal rendelkező hölgy 

idősgondozást vállal ott lakással. Érdeklődni: 
06/70-702-0947.

KÖzépKOrÚ, egyedülálló nő életjáradéki, 
illetve eltartási szerződést kötne idős hölggyel 
vagy úrral egyaránt. Tel.: 06/20-505-6495.

HázTArTáSi GépEK, ELEKTrONiKA

TV-JAVíTáS a helyszínen is, garanciá-
val! Távirányító-javítás. Tv-, videoszerviz, 
mikrosütő és háztartási kisgép javítása. Tele-
fon: 249-3678, 06/20-961-4400.

HŰTőGépSzErViz a kerületben! Hazai, 
külföldi hűtőgépek javítása 39 éve. Kiszállási díj 
nélkül. Várhidi, tel.: 250-0921, 06/20-972-5032.

HŰTőGépJAVíTáS! Lehel, Zanussi, 
Gorenje, Whirlpool és Elektrolux hűtők 
szakszervize. Kiszállás 3 órán belül! Hétvégén 
is! Nyugdíjaskedvezmény! 215-6287, 06/30-
222-0968.

MiKrOHuLLáMÚ SüTő javítása és sugár-
zásmérése, helyszínen is. Sági Pál, Istenhegyi út 
27/b. 355-6377, 06/30-260-9995.

ANTENNASzErELéS, -javítás olcsón. 
Műholdas és MinDig Tv rendszerek telepítése, 
beállítása. Készülékhangolások, szerviz. Tel.: 201-
5368, 06/20-537-6281.

COMpuTErKLiNiKA: Számítógép-javí-
tás, -karbantartás, -bővítés, vírusirtás ingyenes 
kiszállással. Tel.: 06/30-857-2653.

VArróGépJAVíTáS, bérbeadás, eladás, 
alkatrész-árusítás. XII., Ugocsa u. 5. 213-8927.

KErT, FAKiVáGáS

FAKiVáGáS–gallyazás hegymászó-
technikával, szállítással. Szakszerűség, meg-
bízhatóság, 30 éves tapasztalat. Gond Ferenc, 
06/30-977-1745.

FAKiVáGáS, gallyazás, ereszcsatorna-
tisztítás hegymászótechnikával, reális áron, 
referenciamunkákkal. 426-5000, 06/30-942-
6500, a@prodive.hu.

FáK szakszerű kivágása, gallyazása kötél-
technikával és zöldhulladék-elszállítás. In-
gyenes felmérés. Kerületi vállalkozástól. T.: 
06/30-907-5948. www.greenarbor.hu

KErTápOLáS, zöldterület-kezelés, zöld-
hulladék-elszállítás kerületi vállalkozástól, 
ingyenes felméréssel. www.greenarbor.hu, t.: 
06/30-907-5948.

KErT-, TELEKrENdEzéS. Metszés, per-
metezés, favágás, gyepesítés, térkövezés, kerítés 
építése, tereprendezés. 06/1-781-4021, 06/20-
259-6319. www.telekrendezes.hu

KErTépíTéS, kertgondozás, metszés, 
permetezés, fakivágás, szállítás, öreg kertek 
ifjítása. Szilágyi Csaba, 06/20-970-7506.

KErTépíTéS, fűnyírás, fakivágás szállítással, 
kertgondozás. 06/30-445-9437.

KErTépíTéS, kertfenntartás, növényvé-
delem, automata öntözés. Ültetés, füvesítés, 
nyírás, metszés, gallyazás és más kerti munkák 
szakszerűen, igényesen. Tel.: 06/30-578-4394.

KÖLTÖzTETéS, LOMTALANíTáS
KÖLTÖzTETéS, lomtalanítás, áruszállítás, 

csomagolás, bútorszerelés, ingyenes felmérés, 
fuvarvállalás. 403-9357, 06/20-972-0347, 06/30-
589-7542.

FuVArOzáST, költöztetést vállalok. 
06/30-747-3655.

KÖNyVELéS/FOrdíTáS

KÖNyVELéS, adótanácsadás. 06/20-
823-0207.

MiNőSéGi fordítás záradékkal, rövid határ-
idővel a Móricz Zsigmond körtéren. Diotima 
Fordítóiroda. E-mail: info@forditastolmacsolas.
com. Tel.: +36/20-579-0071.

KőMŰVESMuNKáK

HEGyMáSzóTECHNiKáVAL: műkö-
vezés, vakolás, festés, tető-, csatornajavítás, 
-szigetelés, ereszcsatorna-tisztítás. 426-5000, 
06/30-942-6500, a@prodive.hu

CSEMpézéS, padlóburkolás, csempejavítá-
sok, falazás, vakolás, betonozás, kerítések, járdák 
készítése. 06/30-341-3423.

LAKáSSzErViz
duGuLáSELHáríTáS! Kerületi gyorsszol-

gálat. Lefolyótisztítás, csatornatisztítás, azonnal, 
garanciával. Tel.: 06/20-398-2881.

LAKATOS, zárszerelő, kerítések, korlátok, 
kapuk, előtetők. Bádogos, tetőfedő, ácsmunkák 
ipari alpinista technológiával. Kőművesmunkák 
kerületi vállalkozótól. 06/30-900-4238. www.
femmunka.hu; www.alpinmunka.hu

LAKATOS, zárcsere, kerítés, korlát, rács, 
rácsos ajtó, féltető, úszó- és tolókapuk gyártá-
sa, ajtóbehúzók cseréje, épületlakatos munkák. 
06/20-380-8988.

LAKáSFELÚJíTáS! Szobafestés, tapétázás, 
parkettalerakás, -javítás, -csiszolás, csempézés, 
kőműves-, lakatos- és asztalosmunkák, ajtó-, ab-
lakcsere, villanyszerelés, vízszerelés garanciával. 
Halász Tibor, 202-2505, 06/30-251-3800.

zárLAKATOS-GyOrSSzOLGáLAT! Zár-
nyitás, zárszerelés, hevederzár-szerelés, rácskészí-
tés, lakatosmunkák. 06/30-299-1211.

KőMŰVESMuNKáT, szobafestést–má-
zolást, felújítást vállalok (kisebbet is!), anyag-
beszerzéssel, szállítással, elérhető áron. Az áfát 
elengedjük. 06/20-941-4200.

GArázS- és bejárati kapuk, kapunyitó 
automatikák, zárszerelés, lakatosmunkák, kerí-
tések. Urbanek. Tel.: 214-7442, 06/20-978-7429. 
frimari53@gmail.com

LApOS TETőK csapadékvíz elleni szigetelése 
bádogos munkákkal együtt, garanciával, referen-
ciával. Kőműves- és festőmunkák kivitelezése. 
273-1857, 06/20-471-1870.

ALpiNiSTA munkák: homlokzatfelújítás, 
lefolyó és ereszcsatornák szerelése, kőműves- és 
festőmunkák, veszélyelhárítás, függőfolyosók 
felújítása, dryvit szigetelés. 273-1857, 06/20-
471-1870.

FAVédELEM! Családi és társasházak, nyara-
lók fadíszítő elemeinek, homlok- és ereszdeszká-
zatának festése és mázolása alpintechnikával is. 
273-1857, 06/20-471-1870.

TETőFEdéS–bádOGOzáS, pala- és cse-
réptetők javítása, új tetők készítése. Zsindelyezés 
és ácsmunkák. 273-1857, 06/20-471-1870.

KéMéNybéLELéS, du Gu LáS EL Há rí-
TáS, kéményjárda, nyitott és zárt égésterű ké-
szülékek kéménybélelése. METAL KÉMÉNY 
KFT. 06/30-688-3683, 06/70-518-1451.

SzObAFESTéS, tapétázás, mázolás, par-
kettacsiszolás, lamináltlerakás. Pap Gábor: 
06/30-942-4735, 360-2345. www.festes-
tapetazas.hu

bádOGOS, tetőfedő munkák, javítások, 
felújítások, vízvezeték-szerelés. 06/20-391-
5982, 607-0722.

FESTéS–MázOLáS–TApéTázáS, kisebb 
munkák, kőműves javítások, gipszkartonozás. 
06/30-568-6255, Kovács Gergely.

CSErépKáLyHA, kandalló, kémény. 06/30-
961-8397.

bádOGOSSzErKEzETEK, cserép-, pala-
tetők, tetőszigetelések javítása. 1986 óta kerületi 
iparos. 249-2664, 06/20-944-9015.

iNGATLANOK FELÚJíTáSA. Külső-bel-
ső teljes körű javítása. Hőszigetelés, utólagos 
vízszigetelések, térkövezés, kerítésépítés reális 
áron. 06/1-781-4021, 06/20-259-6319. www.
telekrendezes.hu

FESTéS: 1200 Ft-tól, tapétázás: 1500 Ft-
tól, külső hőszigetelés: 3000 Ft-tól. Minőség, 
garancia! festoguru.weebly.com 06/70-250-9132.

duGuLáSELHáríTáS! Mosdó–kád: 9500 
Ft-tól, WC: 12 000 Ft-tól, kamerás csővizsgálat: 
14 000 Ft-tól. 06/70-250-9132.

VáLLALOK festés-mázolást, szigetelést, 
színezést, kisebb-nagyobb munkákat. Hívjon 
bizalommal! 06/20-974-6897.

LAKáSFELÚJíTáS, bontás, építés, festés, 
parketta, burkolás, kőművesmunkák, földmun-
ka. +36/30-233-1501.

KLíMATiSzTíTáS felsőfokon! Tel.: 06/70-
269-1518.

KLíMASzErELéST, karbantartást válla-
lok. 06/30-747-3655.

LAKáSFELÚJíTáS, tisztasági festés! 
Gyors, megbízható és precíz munkavégzés 
megfizethető áron. Szinte azonnali kezdéssel! 
Hívjon bizalommal! 06/20-354-4939.

TAKAríTáS

VáLLALOM lakások takarítását rendsze-
resen, ablaktisztítást. 06/30-617-0351. www.
gyorstakaritas.atw.hu

TárSASHázi lépcsőházak takarítását és 
kertjük gondozását, lakások és közintézmények 
takarítását vállaljuk. Telefon: 06/30-453-2832.

TAKAríTáST vállalunk, akár saját porszívó-
val, takarítóeszközökkel, festés, költözés után is. 
06/20-433-1628.

irOdA, üzlethelyiség és egyéb épületek eseti 
és folyamatos takarítása. Számlaképes vállalkozó. 
06/30-298-1378. www.koszmentes.oldalunk.hu

rObErTO TárSASHázAK TAKAríTáSA. 
25 éves gyakorlat, heti-havi rendszerességgel ku-
kák, szelektívedények ki-, behúzása. Hólapátolás, 
teremgarázsmosás, fűnyírás, sövénynyírás. Nagy 
Róbert, 06/30-939-2039.

bEJáróNő 800 Ft/h. 06/30-724-4682.

TárSASHázAK

LApOSTETő-SziGETELéS, -javítás, 
-csere, kapcsolódó munkák, fényvédés, egyéb 
szigetelések. Tel.: 426-5000, 06/30-942-6500. 
a@prodive.hu

TárSASHázKEzELéS, közös képviselet 
korrekt, megbízható módon, referenciákkal. 274-
6135, 06/70-561-1174, e-mail: flotthometeam@
gmail.com. www.tarsashazkezelobudapest.hu

TárSASHázAK közös képviseletét, kezelését 
vállalom. Tel.: 06/20-392-6368.

LépCSőHáz-TAKAríTáST vállalunk. 
Metz Máté, 06/20-349-5395.

LApOSTETő-SziGETELéST vállalunk 
referenciával, 10 év garanciával, stabil gárdá-
val. 4 PILLÉR KFT. 405-4603 vagy 06/30-
931-5495.

TárSASHázKEzELéS, lakásszövetkeze-
tek kezelése. Mob.: 06/30-990-7694. www.
aktivhazkezelo.hu

Víz, Gáz, ViLLANy, FŰTéS

duGuLáSELHáríTáS, víz-, gáz-, köz-
pontifűtés-szerelés, ázások, csőtörések meg-
szüntetése. 06/20-491-5089, 402-4330.

duGuLáSELHáríTáS! XII. kerületi 
gyorsszolgálat, korszerű gépi tisztítás, bon-
tás nélkül, azonnal, garanciával. 228-6193, 
06/30-921-0948.

Víz-, fűtésszerelés, burkolás. Teljes felújí-
tás, ázások megszüntetése garanciával. Balázs 
János épületgépész-technikus. Tel./fax: 362-
4050, 06/20-917-0697.

TiSzTELT Hölgyem, Uram! Víz-, fűtésszere-
lés, duguláselhárítást elérhető áron! Segíthetek? 
Tel.: 06/20-433-1628.

VízSzErELéS-gyorsszolgálat. Cső-
repedés műszeres keresése-javítása. Kamerás 
csatornavizsgálat, duguláselhárítás. Kerti csap 
vízvezetékcsere ásással is. 06/30-914-3588.

VízSz E r E LéS - gyorsszolgálat , 
vízcsatornacsere lakásban és udvaron, kerti-
csap-csere ásással is. Csőfagyasztás. 06/70-
544-4050.

S . O . S . V í z S z E r E L é S -
GyOrSSzOLGáLAT, duguláselhárítás, csa-
tornakamerázás, műszeres csőrepedés-keresés, 
csőrepedés javítása, WC-k, csapok, téli elzárók 
szerelése ásással. Hétvégén is. Gabona Róbert, 
06/30-200-9905.

ViLLANySzErELéS azonnal! Hibaelhárí-
tástól a teljes felújításig. Petrás József villany-
szerelő mester, 06/20-934-4664, 246-9021. 
ELMŰ által minősített vállalkozás.

ELEKTrOMOS cserépkályha építése, vil-
lanybojler-, villanyszerelés, mérőhely-kiépítés, 
EPH (érintésvédelem, tűzvédelem, javításokat 
vállalok), www.elektromoscserepkalyha.hu. T.: 
06/20-530-0344.

EGyéb

KONTéNErES sittszállítás. Sóder, homok, 
murva, zöldhulladék, termőföld. 06/20-464-
6233.

L A K á S / i N G AT L A N /
b é r L E M é N y

„budAVár ‘89” Ingatlanközvetítő Ma-
gániroda! 201-7719, Zwillinger.

FELbOLyduLT az ingatlanpiac? Segíthe-
tek ingatlana eladásában? Tízéves tapasztalat. 
Schmidt Péter, www.budaihegyek.hu. Tel.: 
06/70-523-1969.

biMbó út elején 57 nm-es, kéthálós, eme-
leti, liftes, polgári lakás 33 800 000 Ft. www.
budaihegyek.hu. Tel.: 06/70-523-1969.

LáNCHídNáL Várra néző, 85 nm-es, eme-
leti lakás 64 500 000 Ft. 06/70-523-1969. www.
budaihegyek.hu

TAMáSi Áron utcában 69 nm-es, három-
szobás, emeleti lakás, liftes toronyházban, 
42 900 000 Ft. www.budaihegyek.hu. Tel.: 
06/70-523-1969.

SzEMLőHEGyEN, 100 nm-es, 3,5 szo-
bás villalakás, felújított villában, földszinten 
75 000 000 Ft. www.budaihegyek.hu. Tel.: 
06/70-523-1969.

zuGLiGETi úton 136 nm-es, emeleti lakás, 
kétlakásos házban, 65 900 000 Ft. Tel.: 06/70-
523-1969. www.budaihegyek.hu

Vi., dipLOMATANEGyEdbEN legfelső 
emeleti (liftes), D-i fekvésű, nagy erkélyes, 70 
nm-es villalakás 58,9 M Ft irányáron eladó. 
06/30-590-2571.

Vii., ErzSébET körútnál, szecessziós ház-
ban, 90 nm-es, I. emeleti, liftes, erkélyes, 2,5 
szobás lakás 39,9 M Ft irányáron eladó. 06/30-
590-2571.

bLAHA LuJzA térnél 1,5 szobás, 57 nm-es, 
világos, szép lakás (bútorral is) kiadó. Azonnal 
beköltözhető. 06/30-590-2571.

bérbEVéTELrE keresek hosszú távra lakást. 
06/30-729-7546.

KéSzpéNzMEGFizETéSSEL lakást vásáro-
lok. 06/30-729-7546.

pályázati felhívás
A Budapesti rendőr-főkapitányság XII. kerületi 
Rendőrkapitányság kerületi gyermekrajzpályáza-
tot hirdet a 3–6, 7–10 és 10–14 éves korosztály 
számára az alábbi témákban:

„ÁLMAIM RENDŐRSÉGE”
vagy

„GYALOGOSAN, SZABÁLYOSAN!”

A címben jelzett témához kapcsolódó pálya-
műveket várnak, amelyekben megjelenik az al-
kotó szabad fantáziája.

A pályaművek mérete: A/4 vagy A/3.
Beküldési határidő: 2017. május 15.
A pályázati anyagokat Sztanyó István rendőr 

alezredes, a Budapesti rendőr-főkapitányság XII. 

kerületi Rendőrkapitányság megbízott vezetője 
és az általa kijelölt munkatársak bírálják el.

A pályaművek hátoldalára olvashatóan ír­
ják rá a gyermek nevét, életkorát, címét és az 
oktatási intézmény nevét.

Az eredményhirdetést 2017. június 10­én, a 
Hegyvidéki Napok keretében a Gesztenyés kert-
ben tartják. A pontos időpontról értesítik a díja-
zottakat.

A gyermekrajzpályázat anyagait az alábbi cím-
re juttassák el:

BRFK XII. kerületi Rendőrkapitányság
1122 Budapest, Maros utca 3–5.
Postacím: 1525 Budapest, Pf.: 61.

További információk: Rinyu Anita, 457-5665.
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HirDetések

Kéménybélelés
FuranFlex technológiával, 
bontás nélkül,
elhúzásos kéményekben is. 
Gyűjtőkémények bélelésére is
a legalkalmasabb.
Zárt égésterű készülékek 
kéményét is elkészítjük.
Gázkészülék csere,
komplett
fűtéskorszerűsítés.
Ingyenes helyszíni
felmérés.

www.diametrus.hu
tel: 464 5881

464 5812
fax: 464 5882
Bp. XI., Budafoki út 183.

Diametrus
Kutató, fejlesztő, Szolgáltató Kft.

bÖSzi-VET 
áLLATOrVOSi rENdELő 
éS áLLATpATiKA
Kutyák, macskák és nyulak 
teljes körű ellátása
bÖSzÖrMéNyi ÚT 3/b
Tel.:  950-69-15, 

06/30-315-87-12
E-mail: boszivet@gmail.com
www.boszivet.wixsite.com/ 
 boszivet

LAKÁS SZÉPÍTÉSZ
SZOLGÁLTATÁSAINK:

BONTÁS  FESTÉS  BURKOLÁS
(csempe, járólap, laminált padló)

AJTÓ-, ABLAKCSERE

 06/30-733-4397

rossmann.hu

12 000 Ft feletti  megrendelését ingyen 
házhozszállítjuk az egész országban!

a HegYviDék lapkiaDó a HirDetések tartalmáért nem vállal Felelősséget!

iNGyENES ENErGETiKAi szakvélemény 
eladóknak, bérbeadóknak! 06/30-729-7546.

KErESüNK KiAdó, ELAdó felújított, 
igényes házat, ikerházat, sorházat és lakásokat 
diplomata és külföldi ügyfeleink és családjaik 
részére, hosszú távra. BakosLak Ingatlan, 326-
0618, 06/20-974-0571. zsuzsanna.bakos@t-
online.hu

pirAMiS iNGATLAN üGyNÖKSéG a bu-
dai családi házak és nívós lakások specialistája. 
www.piramisingatlan.hu, 06/1-335-5965.

8 LAKáS építésére alkalmas, 2 utcára nyí-
ló, üres telek Csepel Plaza mellett eladó. T.: 
06/20-515-8333.

Xii., KAKuKK úton II. emeleti, 66 nm-es, 
jó beosztású, 3 szobás, felújított lakás eladó. 
39,7 M Ft. 06/70-944-0088.

ELAdó, KiAdó ingatlant keresek. 06/20-
288-4831.

ELAdó Pest megyében 240 nm-es nemesi kú-
ria (műemlékké is nyilvánítható), vagy cserélhető. 
T.: 06/20-286-5135.

budApESTi Ingatlanközvetítő Kft. eladó és 
kiadó ingatlanokat keres! 200-4972. www.bpik.
hu. info@bpik.hu

OSzTráK határnál, Kőszegen családi- és 
sorházépítésre alkalmas telek ELADÓ. 06/30-
646-7574. b06702100553@gmail.com

KiS-SVábHEGyEN Zeke utcai, 55 nm-es, 
teljesen felújított, bútorozatlan, magasföldszinti, 
panorámás, nagy teraszos, társasházi lakás hosszú 
távra kiadó. T.: 06/30-411-1525.

FőNiX irOdA 20 éves tapasztalattal és 
ügyfél-megelégedéssel a budai ingatlanok 
értékesítésében várja megtisztelő megbízását. 
Alacsony jutalék. Gondos ügyintézés. T.: 
+36/30-954-5797. Visszahívjuk.

SzENTbéKKáLLA felett eladó modernizált 
présház–nyaraló teljes berendezéssel, beépíthető 
tetőtérrel, kosáríves, oszlopos terasszal, Káli-
medence-panorámával, bioművelésű gyümöl-
csöskerttel. 23 M Ft. 06/30-402-2208.

A piLiSi hegyekre néző panorámával kis tég-
laház 725 nöl-es telken, Tahiban eladó. Irányár: 
16 millió Ft. Közművesített, két végén utca van, 
megosztható. T.: 06/1-274-4718, 06/20-540-
7523, 06/20-315-2672.

bÖSzÖrMéNyi úti, 120 nm-es, 3 szoba + 
személyzetis, magasföldszinti lakás eladó. T.: 
06/30-553-1087.

érdEN építési telek eladó. Ikerház építésére is 
alkalmas, főúton lévő, összközműves. A főváros 
jól megközelíthető. A telken egy 40 nm-es, lak-
ható, téglaépítésű kis ház van, garázzsal. 976 nm, 
10% beépíthető. Ára: 14 millió. 06/20-920-4261.

rózSAdOMbi, pANOráMáS, négyszo-
bás, 103 nm-es, felújított villalakás garázzsal, le-
kerített, nagy kerttel eladó. Tel.: 06/70-510-8550. 
További információ a lakásról: https://rosehillflat.
wordpress.com)

ELAdó éS KiAdó LAKáSOK KÖzVETí-
TéSE (válási, vagyonmegosztási, hagyatéki in-
gatlanok). Jutalék 2,5-3,5%, kiadásé 1 havi díj. 
www.pesti-budai.hu, +36/30-727-5753.

KArTHAuzi u.-i garzon eladó. Tel.: 06/70-
200-5965.

G A r á z S / i r O d A

HELyiSéG bérbe adó, iroda jellegű, vilá-
gos, padlófűtéses, 13 nm-es, alagsori, zárt par-
kolóval a Nagyenyed utcánál. 06/30-911-9576.

O K TATá S

ANGOLbóL, MATEMATiKábóL vizsga-
felkészítés, felzárkóztatás egyénileg, gyakorlott 
szaktanárral Bel-Budán. 06/30-749-2507.

MATEKTANuLáS félelmek nélkül, öröm-
mel, általános iskolásoknak, gyakorlott peda-
gógussal a Budagyöngyénél. 06/20-571-7554.

FrANCiATANíTáST vállal tapasztalt pe-
dagógus a Budagyöngyénél. 06/20-571-7554.

NéMETTANár 25 év tapasztalattal órát vállal 
a Farkasréti temetőnél. Beszédcentrikus módszer, 
nyelvvizsga-felkészítés, gazdasági nyelv. Házhoz 
is megyek. A bemutatkozó óra ingyenes. Tel.: 
06/30-602-0094. richterzsuzsanna36@gmail.
com

MATEMATiKAOKTATáS szaktanártól, 
referenciákkal. Vizsgafelkészítés, felzárkóztatás 
valamennyi korosztálynak. 06/30-263-6119.

LATiNT, HELyESíráST, történelmet, irodal-
mat tanítok. SNI. Tel.: 202-4651.

GyErMEKpSziCHOLóGiA. Figyelemzavar, 
magatartászavar, beilleszkedési és nevelési prob-
lémák, tanulási zavarok kezelése. Tel.: 202-4651.

FiziKA-, matematikaoktatás. Érettségire, fel-
vételire előkészítés. T.: 06/20-371-6353, 06/31-
783-4702.

V E G y E S

béLyEG, régi képeslap, pénz, kitüntetés, 
papírrégiség. Vétel-eladás. Marnitz bélyegüz-
let. Bp. XII., Nagyenyed u. 9. Nyitva: H–P: 
12–18h. Tel.: 213-9230, a Déli pályaudvarnál.

ANTiK íróasztalt vennék magánszemélytől. 
Kerületi lakos. 06/30-305-9596.

r é G i S é G

KELETi SzőNyEG- éS MŰTárGybECSüS 
vásárol régi keleti szőnyegeket és műtárgyakat 
sérült állapotban is. Készpénzfizetéssel. Kiszállás 
díjtalan. Tel.: 06/30-456-3938.

KéSzpéNzES EXKLuzíV FELVáSárLáS! 
Arany 9500 Ft-tól, ezüst 350 Ft-tól, borostyán, 
korall ékszerek 5000 Ft-tól/gramm. Régi dísz-
tárgyakat, porcelánt, kerámiát, órákat stb. Teljes 
hagyatékot. Régi pénzeket, érméket, kitünteté-
seket, képeslapokat. V., Szent István krt. 25. 
06/70-608-6082.

MiNdENNEMŰ régiséget vásárolok díj-
talan kiszállással: bútort, festményt, csillárt, 
bronz-, ezüst-, alpakkatárgyakat, kitüntetést, 
jelvényt, porcelánt, kerámiát, bizsut, boros-
tyánt, órákat, híradástechnikát, hanglemeze-
ket, képeslapot, szőnyeget, szerszámot, fény-
képezőgépeket. Pintér Nikoletta. 466-8321, 
06/30-973-4949. pinterregisegek@gmail.com

GábOr ESzMErALdA bECSüS MŰ-
GyŰJTőNő!! Kiemelt áron vásárol kész-
pénzért festményeket, bútorokat, órákat, 
ezüsttárgyakat, arany ékszereket, borostyánt, 
porcelánokat, Herendi, Kovács Margit, ingye-
nes kiszállás, értékbecslés. Üzlet: II., Fő u. 67. 
T.: 06/1-789-1693, 06/30-382-7020.

FiGyELEM! FiGyELEM! Arany, ezüst, ré-
giség, óra, borostyán és brilles ékszer felvásár-
lása azonnal, kp.-ben. Cím: XIII. ker., Hollán 
Ernő u. 4. T.: 350-4308, 06/70-884-4084. 
Maximális diszkréció!

dizáJN CENTEr vásárol régi bútort, 
képet, keretet, porcelánt. Cserépvázákat, 
bizsukat, szódásüveget, csatos üveget, zsíros-
bödönöket, befőttesüvegeket. Vaslámpákat, 
csillárt, régi, romos székeket. Hagyatékot. 
Díjtalan lakáskiürítéssel. 291-3101, 06/30-
347-7713. Szellő János.

pApírréGiSéG, képeslapok, fotók, 1945 
előtti könyvek, jelvény, kitüntetés, numizma-
tika készpénzes felvásárlása, helyszíni kiszál-
lással. Tel.: 06/70-609-9985. Üzlet: 1133 Bp., 
Gogol u. 23.

KASTéLyOK bErENdEzéSéHEz vá-
sárolok antik bútorokat, kisebb-nagyobb 
festményeket, bronzszobrokat, porcelánokat, 
régi álló-, fali-, asztali, díszórákat (hibásakat 
is), ezüstöket, régi katonai kitüntetések tár-
gyait stb. Teljes hagyatékot. Első vevőként a 
legmagasabb árat fizetem. 06/20-280-0151. 
herendi77@gmail.com

béLyEGGyŰJTEMéNyT, régi pénzeket, 
képeslapot, könyveket, papírrégiséget, porce-
lánt, tárgyakat és régiségeket vásárolunk. VI., 
Andrássy út 16. H–Sz.: 10–17h, Cs.: 10–19h, 
P.: zárva. Tel.: 317-4757.
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LézErTErápiA, reumatológia, akupunktú-
ra, fogyasztás, szénanátha, gerincferdülés, csont-
ritkulás, csípő- és térdkopás kezelése, fejfájásel-
látás, lumbágóügyelet, üzemorvosi vizsgálatok. 
Arcrevitalizálás biomasszázzsal. teledoktor.hu, 
lumbagougyelet.hu. 368-6349, 06/20-968-6886.

FOGSOrOK, hidak készítése, javítása so-
ron kívül. Fogszabályozó, fogfehérítő. Mozgás-
korlátozottakhoz házhoz megyünk! Hétvégi 
ügyelet. Fogászati háttér biztosított. Tóthné 
Hűvös Katalin fogtechnikus mester. 1013 Bu-
dapest, Krisztina krt. 51., fszt. Mobiltelefon: 
06/30-222-3016.

GyóGyMASSzázS: 06/20-515-3370.

CSONTKOVáCS-akupresszőr Szilágyi Er-
zsébet fasor 51. alatt. Idegbecsípődések, ízületi 
blokkok, lumbágó-isiász megszüntetése. Térd-
blokkok, gerincsérvek, szédülések műtét nélküli, 
eredményes gyógyítása. Fülakupunktúrás fogyó-
kúra. Dr. Garzó Péter természetgyógyász, 06/30-
945-8477. www.drgarzo.segitek.hu

GyóGypEdiKŰr, KOzMETiKA (szem-
pilla-, szemöldökfestés, gyantázás, arcmasszázs) 
otthonában. Hétvégén is. Tel.: 06/30-206-4801.

HAJFESTéST VáLLALOK otthonában. 
06/30-206-4801.

MALibu SzépSéGSzALON. Fodrászat, 
manikűr, műköröm, gyógypedikűr, testmasz-
százs, kozmetika, 3D szempilla, sminkteto-
válás és flabélos. 1126 Budapest, Beethoven 
utca 7. – az udvarban. Tel.: 06/30-372-4665, 
facebook.hu/malibuszalon.

á L L á S /
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budAGyÖNGyébEN lévő divatáru-
üzletbe nyugdíjas eladó nődolgozót keresek 
részmunkaidőre. Jelentkezés: 06/20-375-1265.

Tá r S K E r E S ő

FEHér OrCHidEA TárSKÖzVETíTő várja 
jelentkezését. 2040 Budaörs, Templom tér 19. 
06/30-974-1056, 06/20-487-6047.

K Ö N y V

ANTiKVáriuMuNK készpénzért vásárol 
könyveket, könyvtárakat, képeslapokat, vit-
rintárgyakat, hanglemezeket, DVD-t. Tel.: 
332-0243, 06/20-922-0001.
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GyErMEKbAráT, víz közeli, nívós apart-
man kiadó Balatonszemesen. 06/20-566-8717.

BOCSVÁRÓ!!!
2017. április 27-én, csütörtökön

9h-12h és 16h–17h közt
NYÍLT NAPRA várjuk gyermekükkel együtt.

(Váltócipőt, kérjük, hozzanak magukkal!)
2017. április 27-én, csütörtökön 17h-kor
TÁJÉKOZTATÓ SZÜLŐI értekezletet

tartunk a leendő óvodások szülei részére.
Mackós Óvoda, XII., Németvölgyi út 46.

Pósch Mária óvodavezető
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sport – szaBaDiDő

AErObiK
Foglalkozásokat csak iskolaidőben tartanak, is-
kolaszünetekben nem!
•  Hétfő 17.30–18.30 Jókai Mór iskola (XII., 

diana utca 4.). 19.30–20.30 tamási áron is-
kola (XII., Mártonhegyi út 34.).

•  Szerda 18.00–19.00 és 19.00–20.00 Jókai 
mór iskola (XII., diana utca 4.). 19.30–20.30 
tamási áron iskola (XII., Mártonhegyi út 34.).

•  Péntek 17.00–18.00 Arany János iskola (XII., 
Meredek utca 1.).

KíMéLő TOrNA
Foglalkozásokat csak iskolaidőben tartanak, is-
kolaszünetekben nem!
•  Hétfő 18.30–19.30 Jókai Mór iskola (XII., 

diana utca 4.). 18.30–19.30 tamási áron is-
kola (XII., Mártonhegyi út 34.).

•  Kedd 18.00–19.00 Tamási Áron iskola (XII., 
Mártonhegyi út 34.) 18.30–19.30 zugligeti 
általános iskola (XII., Zugligeti út 113.).

•  Szerda 18.30–19.30 Tamási Áron iskola (XII., 
Mártonhegyi út 34.).

•  Péntek 16.00–17.00 Arany János iskola (XII., 
Meredek utca 1.).

ÚSzáS
•  Vasárnap 8.00–12.30
testnevelési egyetem – uszoda (XII., Alkotás 
utca 44.).
Belépés: 12.30-ig, csak XII. kerületi lakcímkártyá-
val! Négy év alatti gyerekek ebben az időpontban 
nem használhatják az uszodát!

zumBa
•  Hétfő 18.00–19.00.
Hegyvidéki sportközpont tornaterme (XII., 
Városmajor utca 29/b).
A foglalkozásokat Mezei Anikó tartja. További 
információk: www.veronikaberger.com, www.
veronikabergermezei.zumba.com.

TErMéSzETJáró TÚrA
május 20.: Börzsöny-hegység. túravezető: 
dr. Arday lajosné. találkozó: 7.45 Nyugati pá-
lyaudvar, pénztárcsarnok (jegy Nógrádig). in-
dulás: 8.07-kor Szob felé, Vácig, ott átszállás 
Nógrád felé. Útvonal: Nógrád (vár)–Nagy-
Kőhegy–Magyarkút. táv–szint: 15 km, ±250 m. 
érkezés Budapestre: 18.00 órakor. költség: 
2000 Ft.
túravezetők: Sütő-Nagy István (202-7849, 
06/30-934-6968), dr. Arday lajosné (356-0073).
Figyelem! A menetrendek változhatnak, ennek 
megfelelően az utazások időpontjai módosul-
hatnak.

NOrdiC WALKiNG
A VárOSMAJOri pArKbAN

• Szerda 16.30–17.30.
• Péntek 15.00–16.00.
Szükséges felszerelés: időjárásnak megfelelő 
sportruházat, gyalogláshoz kényelmes sportci-
pő. A botokat a szervezők biztosítják. További 
információk: Schwarz Mária, 06/30-961-7731.

MOzGáS EGyETEME
• Kedd 20.00–21.00.
testnevelési egyetem – barakképület (XII., 
Alkotás utca 44.).
Programvezető: Katus Tamás egyetemi adjunk-
tus, a TFSE aerobik-szakosztályának vezetője.
Oktatók: a torna–rg–tánc–aerobik tanszék ok-
tatói és a TFSE edzői, versenyzői.
Belépés: csak XII. kerületi lakcímkártyával!

KArMAyOGA
• Péntek 15.45–17.15.
karmayoga stúdió (XII., Böszörményi út 44–
46. II. emelet).
A jógaórákon alkalmanként 15 főt fogadnak, 
ezért minden esetben előzetes bejelentkezés 
szükséges: info@karmayoga.hu.

MudiTAyOGA
• Kedd 17.30–19.00.
• Péntek 16.30–18.00.
muditayoga stúdió (XII., Győri út 2/b).
Előzetes bejelentkezés: info@mudita yo ga.hu.

JóGA 65 éV FELETT
• Csütörtök 9.00–10.30.
Előzetes bejelentkezés szükséges:
jogabuda@gmail.com, 06/20-315-8857.
A program a 65 év feletti lakosoknak szól!

A programok – a többnapos túrák (szállás, étke-
zés, utazási díjak) kivételével – a hegyvidéki pol-
gárok számára INGYENESEK!
Hegyvidéki Szabadidősport Nonprofit Kft., 1122 
Budapest, Városmajor utca 29.
lohn Angéla sportszervező: lohn.angela@
hegyvideksport.hu, 06/70-442-2135.

AKTÍV 
HEGYVIDÉK

TAVASZI 
PROGRAMOK

brazil sztár tartott edzést a küzdősport-akadémián
Peter Aerts, Semmy Schilt és 
Ernesto Hoost után újabb neves 
külföldi küzdősportos, a brazil 
Royce Gracie fogadta el Lacza 
Ádám Illés, a Magyar Kempo 
Szövetség elnöke meghívását. A ju-
jitsu-legenda egyórás edzést tartott 
a Hegyvidék Harcosai Küzdősport 
Akadémián, és hasznos tanácsok-
kal látta el alkalmi tanítványait.

Royce Gracie, a brazil ju-jitsut 
kitaláló Gracie család legfiatalabb 
tagja édesapjától, Heliótól tanulta 
meg a máig egyedinek számító stí-
lust. Azzal írta be magát a harcmű-
vészetek újkori történelmébe, hogy 
megnyerte az 1993-ban megren-
dezett első full contact és kesztyű 
nélküli UFC (Ultimate Fighting 
Championship) gálát, amire súly-
csoporttól függetlenül a különböző 
harcművészetek legjobbjait hívták 
meg. Hírnevét tovább növelte, 
hogy az első öt UFC-döntőből 
négyen nem talált legyőzőre, ő 
az egyetlen háromszoros UFC-
győztes, és Frank Shamrockkal 
elsőként került be az UFC Híres-
ségek Csarnokába.

A ma is aktív Gracie saját edző-
terem-hálózatot hozott létre, az 
általa megalkotott G.R.A.C.I.E. 
kiképzési rendszert több ország ka-
tonasága és különleges alakulata 
alkalmazza. Az utóbbi időben az 
egyik vezető küz dő sport ügy nök-
ség, az amerikai Bellator utazó 
nagyköveteként járja a világot.

Ezúttal a Papp László Budapest 
Sportarénában megrendezett nagy-

szabású kick-box- és MMA- (ket-
recharc-) gálára érkezett Budapest-
re. A hegyvidéki sportolókon kívül 
a Terrorelhárítási Központ állomá-
nyának vezetett foglalkozást.

Lacza Ádám Illés, a Hegyvidék 
Harcosai Küzdősport Akadé-
mia szakmai irányítását is ellátó 
sportvezető szerint Royce Gracie 
igazi ikon, hírneve Mike Tyso-
néhoz mérhető. „Tanítványaink-

nak rendkívül sokat jelent, hogy 
személyesen találkozhattak egy 
élő legendával, aki mindnyájuk 
számára példakép lehet. Gracie a 
rendkívül pörgős, a technikai ele-
mekre koncentráló edzésen olyan 
mozdulatsorokat is mutatott, ami-
ket nagyszerűen lehet alkalmazni 
a kempóban” – emelte ki Lacza 
Ádám Illés, aki már idestova har-
minchét évet töltött el a harcművé-

szetek világában, de mint mondta, 
a ju-jitsu-mester még neki is tudott 
újat mutatni.

A magyar kempósokra hama-
rosan nagy feladat vár: április 
26. és 30. között a portugáli-
ai Albufeirában lesz a hivatalos 
kempo-világbajnokság, amin 
hárman képviselik a Hegyvidék 
Harcosai Küzdősport Akadémiát. 
A 14 évesek között submission, full 
és semi contact kategóriában indul 
Lacza Ábel, tőle címvédőként nem 
lenne meglepetés az újabb győze-
lem. A felnőttek mezőnyében ér-
dekelt Karácsonyi Krisztián (65 
kg, full contact és submission), 
valamint Barna József (75 kg, full 
és semi contact), ők mindketten 
éremesélyesként lépnek tatamira.

„Nagyszerűen sikerült a felké-
szülés. Az utolsó napokat a techni-
ka csiszolására és a frissítésre szán-
tuk” – mondta Lacza Ádám Illés, 
aki úgy véli, a hét versenyszámban 
érdekelt hegyvidéki sportolóknak 
minden esélyük megvan a jó sze-
replésre.

sm.

Kick-box-világkupa májusban a MOM Sportban
A kick-box a legeredményesebb 
nem olimpiai sportág Magyaror-
szágon. Ez is hozzájárult ahhoz, 
hogy a hazai szakszövetség – nyolc 
kandidáló közül – tavaly öt évre 
elnyerte a négy A-kategóriás 
WAKO világkupa egyikének ren-
dezési jogát.

A 23. Magyar Kick-box Világ-
kupa központi helyszíne a MOM 
Sport lesz, május 18. és 20. között 
várhatóan 42 országból mintegy 
3000-en indulnak majd a verse-
nyen. A budapesti viadal minden 
bizonnyal a világ legnagyobb harc-
művészeti eseménye lesz az idén – 
hangzott el a Magyar Kick-box 
Szakszövetség és a MOM Sport 

közötti együttműködési szerződés 
aláírásakor.

Galambos Péter, a szövetség el-
nöke elmondta, hogy ez az esztendő 
rendkívül jelentős a magyar kick-
box számára, hiszen májusban vi-
lágkupának, novemberben világ-
bajnokságnak is otthont ad a fővá-
ros. A világkupát hosszú ideig vidé-
ken szervezték meg, a múlt év óta 
azonban Budapest a házigazda. A 
ringes versenyeket most először a 
Novotel Budapest Cityben, a tata-
mis szabályrendszer versenyszáma-
it a már bejáratott helyszínnek te-
kinthető MOM Sportban tartják 
meg. A szakember kiemelte, hogy 
már a szervezés időszakában nagy-

szerű az együttműködés a Csörsz 
utcai sportközponttal.

Mint a MOM Sportot vezető 
Buranits Ildikó elmondta, a Hegy-
vidéki Fitparádén és a tavalyi világ-
kupán eredményesen dolgoztak 
együtt a kick-box-szövetséggel, így 
minden adott ahhoz, hogy a máju-
si esemény is sikeres legyen, és to-
vább öregbítse a XII. kerület hírne-
vét. Hozzátette: ha kell, jövőre akár 
a műfüves focipályát is a világkupa 
szolgálatába állítják, így még több 
sportolót fogadhatnak majd, de 
már a mostani viadalon is a ver-
senyzők rendelkezésére bocsátják a 
csarnok több termét.

m. buranits ildikó és Galambos péter szentesítette a megállapodást

A fiataloknak sokat jelent, hogy egy élő legendától, royce Gracie-től (fehérben) leshettek el különböző fogásokat

A címvédő győzött a lépcsőfutáson
A kellemetlen időjárás ellenére 
közel kétszázan indultak az immár 
nyolcadik alkalommal megrende-
zett „Fuss a csúcsra” lépcsőfutó-
versenyen. Köztük volt a rekordot 
évek óta tartó Hirling Márk is, aki 
sorrendben hetedszer nem talált 
legyőzőre: ezúttal 21,67 másod-
perc alatt ért fel a János-hegyi 
Erzsébet-kilátó tetejére.

Első hallásra a 23,5 méter nem 
tűnik soknak, azonban ha függő-
legesen kell megtenni egy tekere-
dő és egyre szűkülő lépcsőházban, 
méghozzá 134 lépcsőfokot legyűr-
ve, bizony, meglehetősen hosszú is 
lehet… Ez a kihívás várt a „Fuss a 
csúcsra” lépcsőfutás résztvevőire, 
akik megpróbáltak a lehető leg-
gyorsabban feljutni a János-hegyi 
Erzsébet-kilátó tetejére.

„Kerestünk egy olyan rendez-
vényt, amivel népszerűsíthetjük a 
szabadidős sportot a Hegyvidé-
ken, erre pedig tökéletes a lépcső-
futás. Egyedi és figyelemfelkeltő, 
egyben nagyszerű kihívás is” – 
mondta az idei versenyt elindító 
Váczi János alpolgármester.

A „Fuss a csúcsra” alapötletét a 
New York-i Empire State Buil-
dingben megrendezett világhírű 
lépcsőfutás adta. Igaz, az idén már 
negyvenedik állomásához érkező 
amerikai versenyen a táv 86 eme-
let és 1576 lépcsőfok, de ahogyan 

az alpolgármester is kihangsúlyoz-
ta, aki 30 másodperc alatt felér az 
Erzsébet-kilátó tetejére, ugyanúgy 
büszke lehet a teljesítményére.

Az idei versenyre rekordszámú, 
közel kétszáz előnevezés érkezett. 
Mint Váczi János kiemelte, nagy 
öröm, hogy ilyen sokan eljöttek, 
már csak azért is, mert a hegyvi-
déki sportverseny történetében 
először fordult elő, hogy a kilátó 
körül havat lehetett látni…

„Amikor nyolc évvel ezelőtt 
felmerült a verseny gondolata, a 
Hegyvidékkel azonosítható hely-
színben gondolkodtunk, így esett 
a választás Budapest legmagasabb 
pontjára, az Erzsébet-kilátóra, 
amit mindenki jól ismer – szólt az 
előzményekről Móczán Mónika, 
az eseményt szervező Hegyvidéki 
Szabadidősport Nonprofit Kft. 

igazgatója. – Sajnos az időjárás 
közbeszólt, de a hideg ellenére 
mintegy kétszázan így is eljöttek. 
Annak pedig különösen örültünk, 
hogy sokan magukkal hozták a 
gyermeküket, és együtt futottak.”

A zimankós idő miatt az idén 
először mindenkit forralt borral és 
teával vártak a szervezők. A meg-
szokott színpadi programok sem 
maradtak el, az Erzsébet-kilátó 
előtti téren a Hegyvidék Harcosai 
Küzdősport Akadémia növendé-
keinek bemutatója, a Hegyvidék 
SE tánccsoportja, valamint ugró-
köteles show, zumba és autentikus 
indiai zenei előadás szórakoztatta 
a közönséget.

Közben a versenyzők sem tét-
lenkedtek – ahogy fogytak az in-
dulók, úgy lett egyre alacsonyabb 
a legjobb időeredmény. Már 23 

másodpercnél jártunk, amikor 
rajthoz állt a 21,46 másodperces 
„kilátócsúcsot” tartó Hirling 
Márk, aki 2010 óta nem talál le-
győzőre. Sőt, abban az évben, 
majd 2015-ben és 2016-ban is 
megdöntötte a korábbi rekordot. 
A Németvölgyi Általános Iskola 
egykori diákját ezúttal sem előzte 
meg senki, ám az újabb csúcsdön-
tés 21 századmásodperc híján el-
maradt.

„Jó lett volna még gyorsabbnak 
lenni, de a győzelemnek azért na-
gyon örülök. Az utóbbi időben 
nem tudtam eleget edzeni, a szo-
kottnál kevesebbet futottam, ami 

sajnos meglátszott a sebessége-
men” – értékelte az időeredményét 
a „Fuss a csúcsra” legsikeresebb 
versenyzője, aki a taktikájával 
kapcsolatban elárulta, hogy amíg 
erővel bírja, hármasával, négyesé-

vel veszi a lépcsőfokokat, amikor 
pedig lassul, egy lépcsőfokkal ki-
sebbeket lép. „Az a lényeg, hogy 
mindig meglegyen a kellő lendü-
let, ezért a legvégén, a korlátot 
használva, kézzel is megpróbálom 
tartani a fordulatszámot” – tette 
hozzá mosolyogva a Budakeszi úti 
tűzoltóságon dolgozó Hirling 
Márk.

A legjobb időeredményért 40 
ezer forintos vásárlási utalvány 
járt, míg a korcsoportonként 
meghatározott szintidőket teljesí-
tők 5000 forintos utalvánnyal 
térhettek haza. A szokásoknak 
megfelelően a szervezők vala-

mennyi indulót díjazták, minden-
kinek járt a verseny logójával ellá-
tott póló, valamint az ásványvizet 
és csokoládét tartalmazó ajándék-
csomag.

sm.

A lépcsőfutás most is vonzott kicsiket, nagyokat egyaránt

A versenyre rekordszámú, majdnem kétszáz előnevezés érkezett


